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"
Seda 
TARMAN
Editör
sdtarman.beelife@gmail.com

Değerli Okurlarımız,

Hepimize çalışıp üretmenin 
önemini, mutluluğun 
ve sağlığın değerini 
bileceğimiz, sevdiklerimizle 
birlikte huzur ve bereket 
dolu bir yıl diliyorum. 
Sürekli değişim, dönüşüm 
ve gelişim sürecinde olan 
bir dönemden geçiyoruz. 
Alışık olduğumuz normlar 
değişiyor. Oyunda 
kalabilmek için dayanıklılık 
en kritik anahtarımız 
olacaktır.
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Bireysel, duygusal, zihinsel, ekonomik ve teknolojik boyutlarıyla dayanıklılığımızı güçlendirmemiz, 
etrafımızdaki yaşam hızına uyum sağlamak için gerçek bir çözüm niteliği taşımaktadır. Ancak 
elbette değerlerimizden, inançlarımızdan, iç huzurumuzdan ve prensiplerimizden ödün vermeden…

Tam da bu noktada, yeni bir yıla başlarken geleceği daha kararlı ve cesurca karşılayarak; ilham 
veren fikirlerle, nitelikli bir üretim süreciyle geçecek bir yılın her gününün hepimiz için keyifli 
olmasını diliyorum.

Müzik, sanat, sağlık, seyahat ve yeni yıl temasıyla dopdolu olan 43. sayımızda; 1994 mezunlarımızdan 
Sevgili Deniz Sırer ve Müge Akagündüz ile okul sıralarından profesyonel iş yaşantılarına uzanan 
röportajlar gerçekleştirdik. Katkılarından dolayı mezunlarımıza teşekkür ediyorum.

Ayrıca bu sayıda, dernek yönetim kurulumuza yeni katılan sevgili Saltuk Songür (2016) ve Beyza 
Özköylü Yıldırım'ı (2014) da yazılarıyla Bee Life sayfalarında görmekten mutluluk duyuyoruz.

42. sayımızla başlattığımız interaktif hikâyenin sürükleyici yeni bölümleri de edebiyatsever 
okurlarımız için hazır. Sizlerden gelen yorumlar ve sorular doğrultusunda yön alan bu interaktif 
hikâyeyi mayıs sonunda tamamlayacağız.

2014 yılında kurulan Özel Arı Okulları Mezunlar Derneğinin 7. Olağan Genel Kurulu, yeni üyelerin 
katılımıyla kasım ayında gerçekleştirildi. Yönetim ve Denetim Kurulu seçiminin ardından ilk 
toplantı için Arı Kültür Sanat Merkezinde bir araya gelen dernek yöneticileri, aralık ayında da "Yeni 
Yıla Merhaba" buluşmasını organize ettiler. İlk kez düzenlenen bu buluşma, çok sayıda mezunun 
katılımıyla gerçekleşti. Yeni yıl sohbetleri ve dilekleriyle geçen bu keyifli etkinlikten renkli kareleri 
sizler için hazırladık.

2026 yılında da Bee Life ekibi olarak yolumuza aynı istek, kararlılık ve üretken perspektifle devam 
edeceğiz. On binlerce mezunumuzla sürdürülebilir iletişim içinde olmak, 45. yılına yaklaşan 
okulumuzun köklü tarihine yakışır şekilde mezunlarımızı görünür kılmak, tüm çalışmalarımıza yön 
veren en güçlü motivasyonumuzdur.

Gönüllü yazarlarımızın katkıları ve röportajlarımıza katılan mezunlarımızın vizyoner yaklaşımları, 
uzmanlık alanlarında sergiledikleri profesyonellik ile her sayıda daha nitelikli bir içerik sunmamıza 
olanak tanıyor. Bu kolektif üretim gücü, Bee Life’ın yalnızca bir yayın değil, aynı zamanda dünyaya 
yayılan mezunlarımızı bir araya getiren stratejik bir paylaşım platformu hâline gelmesini sağlıyor.

Bugüne kadar bizlerle olmuş tüm mezunlarımıza içtenlikle teşekkür ederiz. Yayınlarımızda yer 
almak, deneyim ve birikimlerini paylaşarak topluluk hafızamıza katkı sunmak isteyen tüm dönem 
mezunlarımızı, arimedbeelife@gmail.com adresi üzerinden bizimle iletişime geçmeye davet 
ediyoruz.

Yeni yılda da birlikteliğimizin güçlenerek devam etmesini diliyor, Bee Life’ın 2026’da daha da 
büyüyen, zenginleşen ve ilham veren bir mezun platformu olacağına tüm kalbimizle inanıyoruz.

Sevgiyle kalın.
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"
Ali 
GÜLEÇ
ARIMED 
Yönetim Kurulu Başkanı
agulec.beelife@gmail.com

2026 yılına adım 
atarken ülkemiz, 
bölgemiz ve 
dünyamız adına 
daha aydınlık, 
daha huzurlu ve 
daha verimli bir 
dönemin kapılarını 
aralama iradesiyle 
ilerliyoruz. 
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Bu vesileyle tüm mezunlarımıza, öğretmenlerimize, öğrencilerimize, çalışanlarımıza ve 
dergimiz aracılığıyla seslendiğimiz tüm dostlarımıza sağlık, esenlik ve başarılarla dolu bir 
yıl diliyorum.

Geçtiğimiz yıl, mezunlarımızı ve öğrencilerimizi bir araya getirdiğimiz pek çok anlamlı 
buluşmaya tanıklık ettik. Anıtkabir ziyareti, yine ortak kimliğimizin temel taşlarını 
hatırlatan güçlü bir birliktelik duygusu yarattı. Ata’nın huzurunda, Arı Okullarının Atatürk 
ilke ve devrimlerine bağlılık geleneğini sürdüren gençlerle bir arada olmak hepimiz için 
onur vericidir. Mezunlarımızın Atatürk’e dair paylaşımlarını gururla takip ettim, bu bilinç ve 
sadakatin okul kültürümüzün ayrılmaz bir parçası olduğunu bir kez daha gördüm.

Derneğimiz, kurumsal kapasitesini ve etki alanını büyütmeye devam ediyor. Üyelik 
hedeflerimizde belirgin bir ivme yakaladık ancak derneğimizin gerçek gücü, sizin katılımınız 
ve desteğinizle şekilleniyor. Mezunlarımızdan ricamız nettir:

Hayatınızdaki gelişmeleri bizimle paylaşın, Arı mezunu olmanın değerini iş ve sosyal 
yaşamlarınızda görünür kılın, derneğin organizasyonlarında aktif rol alın. Çünkü 
nerede olursanız olun karşınıza bir Arı mezununun çıkma ihtimali, bu büyük ailenin ortak 
kültüründen doğan güçlü bir gerçektir.

Her buluşmada kalabalıklaşan bu topluluk, geleceğe dönük stratejik bir etki alanı 
yaratmaktadır. Okul kampüsümüz içinde yer alan Mezunlar Derneği ofisimizi ziyaret etmeyi 
ihmal etmeyin. Hem anılarınızı tazelemeniz hem de iletişim bilgilerinizi güncellemeniz için 
önemli bir merkez niteliğindedir. Dernek çalışmalarını yerinde görmek, sürece doğrudan 
katkı sunmanız açısından da kıymetlidir.

Başta Sıtkı Alp olmak üzere tüm Alp ailesine destekleri ve vizyoner yaklaşımları için 
teşekkür ediyorum. Arı Okulları; köklü geleneği, tavizsiz eğitim yaklaşımı ve güçlü marka 
değerini geleceğe taşıyacak bilgi birikimine sahiptir. Bu mirasın sürekliliğini sağlayan tüm 
paydaşlarımıza minnettarım.

Kolektif etkimizi artırmak adına tüm mezunlarımızı derneğimize üye olmaya ve birbirleriyle 
daha güçlü bir iletişim ağı kurmaya davet ediyorum. Bu ağ, yalnızca bir dayanışma zemini 
değil, aynı zamanda Arı mezunlarının profesyonel dünyada birbirlerini güçlendirdikleri 
stratejik bir platformdur.

Dergimizin hazırlanmasında emeği geçen tüm yol arkadaşlarımıza ve yazılarıyla bu 
kültürü yaşatan mezunlarımıza teşekkür ederim. Dünyanın dört bir yanında yaşayan Arı 
mezunlarına buradan en içten selam ve sevgilerimi iletiyorum.

Yeni yılın hepimize sağlık, başarı ve yüksek bir ortak enerji getirmesini diliyorum. Yeniden 
buluşmak üzere…
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Aybike
AYDEMİR
1991 mezunu

Aybike Aydemir 1976 Ankara doğumlu olup ilkokul ve ortaokul öğrenimini Arı 
Okullarında tamamladı. Lise öğreniminin ardından Başkent Üniversitesi Amerikan 
Kültürü ve Edebiyatı Bölümünden mezun oldu. Bahçeşehir Üniversitesi Caz 
Akademisi Sertifika Programı bünyesinde Yeşim Pekiner'den caz vokal dersleri 
aldı. Şu an caz vokal derslerine Elif  Çağlar Muslu ile devam ediyor. 1999 yılından 
beri TRT'de yönetmen olarak çalışıyor. 2009 yılında "Bob Dylan, Rüzgarın Dili" 
adlı belgeselin yönetmenliğini ve yapımcılığını üstlendi. 2021-22 yılları arasında, 
TRT Radyo-3'te "Ritim ve Dans: Brezilya" adlı programı yaptı. Çok sayıda eğitim 
ve kültür programında çalıştı. Jazz Dergisi, Dark Blue Notes gibi önemli müzik 
dergilerinde yazıyor.

MUTLU MELODİLERLE 
YENİ BİR YIL
Yılın en büyülü zamanındayız. Yeni yıl; yenilenmektir, umuttur, bolluktur, 
sevdiklerimizle bir araya gelmektir, paylaşmaktır. Meydanları, caddeleri, 
ağaçları kaplayan ışıklar, doğayı temizleyen, süsleyen kar hepimizi 
heyecanlandırır.
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Noel; yeni yıldan birkaç gün önce, her yıl 25 Aralık tarihinde, 
İsa'nın doğumunun kutlandığı, Hristiyanlar için önemli 
bir bayramdır. 20. yüzyılın başlarından itibaren Hristiyan 
olmayanlar tarafından da kutlanmaya başlandı. Dini 
motiflerden arınmış, hediye alışverişi etrafında yoğunlaşan bir 
bayram olarak da anılmaya başlandı. Uzun yıllardır ülkemizde 
de aileler, Noel zamanı, evlerinde yılbaşı ağaçlarını süslüyorlar. 
Çocuklar, Noel Baba'nın onlar için ağacın altına bırakacağı 
hediyeleri heyecan içinde bekliyorlar. Evlerden Andrea Bocelli, 
Frank Sinatra, Dean Martin şarkıları yükseliyor. Çocukların en 
sevdiği ve en bilinen Noel şarkısı ise "Jingle Bells".

Peki, nedir bu Noel şarkılarının hikâyeleri? Bu şarkılar ne 
zamandan beri dinleniyor? Aslında binlerce yıldır diyebiliriz. 
Eski zamanlarda bu şarkılar, kışın en kısa gününde yapılan 
kutlamalarda, insanların dans ederken söyledikleri pagan 
şarkılardı. Antik halklar, doğaya ve doğanın sunduklarına 
bağlı oldukları için hayatlarını mevsimsel değişikliklere göre 
düzenliyorlardı. Bu nedenle kışın ilk gününü de törenler ve 
kutlamalarla karşılıyorlardı. Bu kutlamalar yenilenme fırsatını, 
kötü alışkanlıkların ve olumsuz duyguların yok olmasını 
ve günler yeniden uzamaya başlarken karanlıkta umutla 
aydınlanmayı sembolize ediyordu. Genellikle 22 Aralık'ta 
yapılan, yılın en kısa günündeki bu şenliklerde şarkılar 
eşliğinde dans ediyorlardı.

Antik Roma'da yapılan Satürn Festivali, 17 Aralık'ta başlıyor 
ve 7 gün sürüyordu. Bu kutlamalar, tanrıların atası Satürn 
adına yapılıyordu. Onun adına kurulan tapınaklarda kurbanlar 
kesiliyor, ziyafetler düzenleniyor, hediyeler veriliyordu. 
Kutlamalara katılmaları için kölelere bile izin veriliyordu.

İlk Hristiyanlar Noel zamanında pagan kutlamalarını devam 
ettirdiler ama pagan şarkıları yerine Hristiyan şarkıları 
söylemeye başladılar. MS 129'da bir Roma piskoposu, 
Roma'daki bir Noel ayininde "Angel's Hymn" adlı bir ilahinin 
söylenmesine karar verdi. Bir başka ünlü Noel ilahisi, MS 760 
yılında Kudüslü Comas tarafından Rum Ortodoks Kilisesi için 
yazıldı. Kısa bir süre sonra Avrupa'daki birçok besteci "Noel 
Şarkıları" yazmaya başladı. Ancak pek çok insan bu şarkıları 
benimsemedi çünkü hepsi normal insanların anlayamadığı bir 
dil olan Latincede yazıldı. Orta Çağ'a gelindiğinde (1200'ler), 
çoğu insan Noel'i kutlamaya olan ilgisini tamamen kaybetti.

Bu durum fakir insanlara ve hayvanlara gösterdiği merhametle 
bilinen Aziz Francis'in 1223'te kutsal bir kişi olarak ilan 
edilmesiyle değişti. İnsanlar, İsa'nın mucizevi hikâyesini 
anlatan ilahiler söylemeye başladılar. İlahilerin bazıları Latince 
olsa da dilden dile dolaşan hikâyeyi bilen herkes, ilahileri 
anlayabiliyordu. Böylece ilahiler Fransa, İspanya, Almanya ve 
diğer Avrupa ülkelerinde toplum geneline yayıldı.

Yeni nesil Noel geleneklerindeki en eski ilahi, 1410'da yazıldı. 
Ne yazık ki bugüne ancak küçük bir parçası ulaştı. İlahi; 
Meryem ve İsa'nın Beytüllahim'de farklı insanlarla tanışmasıyla 
ilgiliydi. Bu dönemdeki ve Elizabeth dönemdeki ilahilerin çoğu, 
fabllara dayanan gerçek dışı hikâyelerdi. Dini şarkılardan çok 
eğlence olarak görülüyorlardı ve genellikle kilise yerine evlerde 
söyleniyorlardı.

Oliver Cromwell ve Püritenler 1647'de İngiltere'de iktidara 
geldiklerinde Noel kutlamaları ve şarkı söyleme şenliklerine 
son verdi. Ancak şarkılar, onları söyleyen insanlar sayesinde 
ayakta kaldılar. Viktorya döneminde, "Good King Wenceslas" 
gibi birçok yeni şarkı yazıldı. Noel şarkıları söyleme geleneği 
başladı ve şarkılar popüler hâle geldi. Viktorya dönemi, 
Noel şarkılarıyla ilgili geri dönüşün yaşandığı önemli bir 
dönem olarak kabul ediliyor. Bu dönemde şarkı söylemek 
en önemli eğlencelerden biriydi. Özellikle kadınlar bu yönde 
eğitiliyordu. Büyük ve gösterişli evlerin hemen hepsinde, 
genç leydilerin misafirlerine çaldıkları bir piyano bulunuyordu. 
Evlerden geleneksel şarkıların notaları ve yeni düzenlemeler 
yankılanıyordu. Bunlar genellikle Noel ağacının önünde, ailece 
söylenen şarkılardı. Viktorya döneminde, kapı kapı dolaşıp 
yoksullar için para toplama adeti başladı. Genellikle varlıklı 
olan bu kişiler, sosyal hizmet gönüllüleriydi. Dolaşırken aşevleri 
için adaklar topluyorlar, ilahiler söylüyorlardı. Bir de eve para, 
yiyecek ve tatlı götürmek isteyen fakir çocuklar vardı. Onlar da 
sokak şarkıları söyleyerek eve yiyecek taşıyorlardı. Her yerde 
duygu ve neşe dolu şarkıların notaları çınlamaya başladı.

Noel'in yaklaştığı haftalarda, 19. yüzyıl Londra'sının sokakları, 
şarkıcılarla dolup taşıyordu. Noel için alışverişe giden insanlar, 
şarkıcıları dinlemek için yol kenarlarında duruyor, onlara bozuk 
para bırakıyorlardı. Şarkıcılar genellikle üç kişiden oluşuyordu. 
Biri keman çalıyor, biri şarkı söylüyor, üçüncü kişi ise çaldıkları 
şarkılarla ilgili bir şeyler satıyordu. Dini şarkılar, ilahiler dans 
edilebilir, neşeli Noel şarkılarına dönüştürülüyordu. Viktorya 
döneminde en sevilenler arasında, "It Came Upon a Midnight 
Clear", "Good Christian Men Rejoice", "O Little Town of 
Bethlehem", "We Three Kings" adlı şarkılar vardı.

İlahiler binlerce yıl öncesinden bugüne miras kaldı. Milletimiz 
ve dinimiz ne olursa olsun, biz de bu güzel Noel şarkılarını 
sevdik. Günümüze gelecek olursak aklımıza ilk gelen şarkılar 
arasında Wham'den, " Last Christmas", Mariah Carey'den," 
All I Want For Christmas Is You", Bing Crosby'den, "White 
Christmas", José Feliciano'dan, "Feliz Navidad", Ella Fitzgerald 
ve Louis Armstrong'tan, "Baby, It's Cold Outside" olacaktır.

Hepimize güzel şarkılar dinleyip söyleyeceğimiz, 
sevdiklerimizle beraber geçireceğimiz sağlıklı, başarılı, mutlu 
bir yıl diliyorum.
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Begüm 
BAŞTAĞ
2006 mezunu

Begüm Baştağ, 16 Mayıs 1992 yılında Ankara’da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini 
Arı Okullarında, lise öğrenimini Gölbaşı Anadolu Lisesinde tamamladıktan sonra 
Başkent Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölümüne girdi. 2015 yılında buradan 
mezun olduktan sonra iş yaşamına şu an hâlâ çalışmakta olduğu Çukurambar’da 
özel bir klinikte devam ediyor. 2021 yılında fonksiyonel tıp diyetisyenliği eğitimini 
tamamlayan mezunumuza dytbegumbastag instagram hesabından ulaşabilirsiniz.

Takvim değişir, şehir biraz yavaşlar, planlarımız yön değiştirir, herkes kendi içinde bir 
değerlendirme yapar. Sosyal medyada "Hedeflerimi yazdım!", "Bu yıl bambaşka bir 
ben!" gibi paylaşımlar gördükçe insan kendini ister istemez bir yarışın içinde buluyor.

DEĞİŞİMİN EN ETKİLİ HÂLİ:
KÜÇÜK ADIMLARLA 
BÜYÜK DÖNÜŞÜM
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Ama aslında yeni yıl, koşmanız gereken bir 
maraton değil. Sadece size hafifçe motivasyon 
veren küçük bir esinti olabilir.

Yeni yıl = Temiz bir sayfa değil, yeni bir 
motivasyon 
Kendimize "Bu yıl kesin değişeceğim." 
dediğimizde aslında daha yılın ilk haftasında yük 
oluşturuyoruz.

Bence yeni yılın asıl güzelliği, size motivasyon 
verme gücünde.

Küçük bir tazelik hissi… Bir şeyleri daha iyi yapma 
isteği…

Zorunluluk değil, sadece hafif bir hatırlatma.

Tabii ki hedef koymayın demiyorum… Ama 
sıkıştırılmış hedefler koymayın.

Yeni yılın ilk ayında yapılan en büyük hata:
Uzun vadede yapılabilecek her şeyi ilk haftaya 
sıkıştırmak.
• "Her gün spor yapacağım."
• "Şeker asla yok."
• "Kilo vereceğim, ekmek yemiyorum."
• "Günlük 10.000 adım şart!"

Bu cümlelerin heyecanı güzel ama 
sürdürülebilirliği gerçekçi olmayabiliyor.

Oysa davranış değişikliği yumuşak geçişlerle 
daha güçlü olur.

Daha iyi bir yaklaşım:
•"Bu ay haftada 2 kez hareket edeceğim."
•"Kahvaltıma bir yeşillik ekleyeceğim."
•"Günde bir öğünümü daha dengeli yapacağım."
•"Daha düzenli su içeceğim."
•"Daha az paketli gıda tüketeceğim."

Böyle söylenince hem gerçekçi hem de 
uygulanabilir oluyor.

Yeni yılın enerji dalgasını böyle değerlendirin

1) Yön belirleyin.

"Kendime iyi bakacağım."
"Sindirimimi destekleyeceğim."
"Daha çok su içeceğim."
Bunlar katı kurallardan daha etkili.

2) Değişimi tek seferde değil, küçük adımlarla 
yapın.

Bir sabah suyu, bir akşam yürüyüşü, bir öğünde lif 
alımına özen gösterin…

Hepsi birleşince zaten düzen oluşuyor.

3) Kendinizi başkalarıyla kıyaslamayın.

Yeni yıl herkese başka bir şey ifade eder.
Sen kendi hızınla ilerlediğinde değişim çok daha 
kalıcı olur.

Ocak ayı bir yarış başlangıcı değil, bir hatırlatma

"Yıl değişti, ben de değişmek zorundayım." 
baskısını bir kenara bırakın.

Belki bu yılın en güzel kararı, hedeflerine keyifle 
ilerlemek olur.

Yeni yıl, size sadece bir fırsat sunuyor.

Daha iyi hissetme hakkınızı hatırlatıyor.

Gerisi zaten zamanla şekilleniyor.
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Beyza 
BAŞAR
1997 mezunu

1980, Eskişehir doğumlu Beyza Başar, ilköğrenimini Çankaya İlkokulunda, ortaokul ve fen 
lisesi eğitimini Özel Arı Okullarında tamamladı. 1997 yılında Özel Arı Fen Lisesini bitirip 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesine başladı. Ortaokul dönemlerinde başlayan resim 
sevdası, lise ve üniversite yıllarında da artarak devam etti. Üniversite hayatı boyunca resim 
eğitimi de aldı. 2002 yılında mezun olduktan sonra iki yıl klinisyenlik yaptı, gıda alanında 
uzmanlaşıp HACCP Danışmanı olarak çalışmaya başladı. Finlandiya, Estonya, St. 
Petersburg ve İsveç’e gidip gıda hijyeni ile ilgili eğitim ve sertifikalar aldı, hâlen ISO Kalite 
Yönetim Sistemleri ile ilgili baş denetçilik yapmakta, özel bir şirkette veteriner hekim olarak 
çalışmakta. Eş zamanlı olarak resim ve ebru hocalığı yapan mezunumuz sergiler de açıyor. 
Özel bir kanalda "Resim Öğreniyorum" programını yürütüyor ve sosyal medyada kurduğu 
bir kuş evi sitesini yönetmekte, ayrıca "Gözlerin" adlı şiir kitabı bulunmaktadır. Busem 
adında bir kız çocuğu annesi olan mezunumuz, ressam veteriner olarak çalışmalarına 
devam etmekte.

Yeni bir başlangıç ya da yine bir başlangıç. İkisinin söylenişi, duygusu, bakışı ne kadar 
da farklı. Sonuçta iyisiyle kötüsüyle koca bir seneyi daha geride bıraktık. Ülkemiz için 
her sene bir öncekini aratıyor maalesef ama benim bugün sizinle paylaşmak istediğim 
kişisel yolculuklarımızla ilgili. 

YENİ BİR BAŞLANGIÇ
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Geçen her sene, biten her gün, ömürden gidiyor, kibarca 
söylemiyle bir yaş daha alıyoruz. Zaten diğer söylemi 
kabullenemiyoruz henüz.

Biz doksanlar çocukları, şimdi kırkların ortalarındayız, 
hepimizin ortak özlemi çocukluğumuz, gitgide geride kalıyor 
yani. Anne-baba olanlarımızın evlatları ya ergenliğe girdi, 
dibini sıyırıyor, ya da yeni çıktı. Damdan düşeni, damdan 
düşer anlar misali, sohbetler canları sağ olsun ile biten 
yakınmalar ile dolu. İşler güçler rayına oturmuş, çoğumuz 
ikinci hatta üçüncü işleri de kotarıyor. 

İkili ilişkilere gelince… Bizim dönemlerde şimdiki gibi 
düzenimi oturtayım da öyle evleneyim düşüncesi çok yoktu. 
Çoğumuz yirmili yaşların başlarında evlendik, etrafıma 
bakıyorum da o yaşlarda yapılan evliliklerin pek azı devam 
ediyor. Tabii ki çok uzun yıllardır evli olup sevgi ve saygıyı 
yitirmeden, aynı şekilde sağlıklı, huzurlu devam ettirebilen 
çiftler de var ama toksik ilişkileri görünce keşke onlar da 
devam etmeseler diyorum. Mutsuz, anlaşılmayan, en kötüsü 
de artık kendini anlatmayı bırakmış kişileri görünce, o 
döngüde olmadığım için seviniyorum açıkçası. 

Huzur... İşte sihirli kelime, sadece ilişkilerde değil, hayatın 
her alanında; evde, işte, hatta dostlarımızda, ailelerimizde, 
yılbaşı paketlerinde aradığımız, en çok istediğimiz bu değil 
mi zaten? Kim ister huzursuz bir ortamda çalışmayı, eve 
girince yüksek seslerle, asık suratlarla karşılanmayı, kim 
ister kendini anlatmaktan, sessiz çığlıklarını duyurmaya 
çabalamaktan bile yorulmayı? 

Ben her yeni yıla girerken büyük bir coşkuyla yaşarım bu 
olayı, zaten her duygumu boyumdan büyük yaşadığım için 
de kimse şaşırmaz. Sevinçliysem aramadığım kalmaz, ağzım 
kulaklarımda gezerim, üzgünsem eyvahlar olsun, o nasıl bir 
dramadır… O yüzden yılbaşı geliyor olayı, benim için apayrı bir 
seviye. Sanki jelatinli paketlere saklanmış binlerce umut var. 

O yeşilli kırmızılı ışıklar, sanki sadece ağaçları değil, 
bilinmezlerle, sürprizlerle dolu yeni yılda yolumu aydınlatıyor. 
Bir sofranın etrafında sevdiklerimle olmak, yazımda 
bahsettiğim huzurun tam tarifi. 

Yılbaşı deyince tabii ki gelenekler de geliyor akla, kültürden 
kültüre değişiyor bu gelenekler. İnançlar, renkler ve ritüeller 
farklı ama amaç aynı: "Yeni yılın mutluluk ve şans getirmesi." 
Her dinde, her dilde aynı istek.

Museviler yılbaşını Roş Aşana olarak tanımlıyorlar. İbrani 
takvimine göre Tishri ayının birinci ve ikinci günü yılbaşı 
olarak kutlanır. İbrani takvimi de hicri takvim gibi aya göre 
düzenlendiği için Roş Aşana tarihi, miladi takvime göre 
sürekli olarak değişir. Çin kültürü de kendi takvim sistemine 
sahip. Hepsinin tarihi, hikâyesi farklı ama dediğim gibi amaç 
aynı.

Yani dostlar, binbir umutla girdiğimiz bu yeni yıl, hepimize 
sağlık, huzur, mutluluk getirsin. Masamızdaki sevdiklerimiz 
eksilmesin, yine bir yıl değil, yeni bir yıl diyelim ki güzel 
başlangıçlara gebe olsun. 

Kışın bu en güzel günlerinde, ben şimdi sıcacık kahvemin 
eşliğinde, karlı bir tablo yapayım tuvalime. Herkesin huzur 
anlayışı başka, benimki tam olarak şu an…

Sevgiyle ve sanatla kalın.
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25 Ocak 1976 yılında Ankara’da doğan Burcu Aksongur, ilk, orta ve lise 
eğitimini Özel Arı Okullarında tamamladıktan sonra ODTÜ Psikoloji 
Bölümünden mezun oldu. Klinik Psikoloji yüksek lisansını İstanbul 
Kent Üniversitesinde tamamlayan Burcu Aksongur, mesleki kariyerini 
kurucularından olduğu İzana Therapy’de klinik psikolog ve psikoterapist 
olarak sürdürüyor. Aynı zamanda çeşitli kurum ve kuruluşlarda eğitmenlik ve 
danışmanlık görevleri de üstlenen mezunumuz radyo, TV programlarında 
konuk olarak psikoloji alanında bilgi paylaşmaya devam ediyor. Kendisine 
www.burcuaksongur.com internet sitesinden ulaşabilirsiniz.

Burcu 
AKSONGUR
1993 mezunu

Yeni bir yılın eşiğindeyiz. Takvim yaprakları değişirken aslında bir şey daha 
değişiyor: İçimizde, yeniliğe dair hafif bir kıpırtı… Belki adını umut koyuyoruz 
belki merak, belki de sessiz bir "yeniden başlama" isteği.

YENİ YILA DOĞRU:
UMUDUN, ADANMIŞLIĞIN 
VE KABULLENİŞİN 
SESSİZ IŞIĞI
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Her yıl olduğu gibi bu yıl da bize hem geçmişle barışmak hem 
de geleceğe bir niyet koymak için bir alan açıyor. Fakat bu 
sefer başka bir şey yapmayı deneyebiliriz.

Kusursuz hedeflerin, ağır yüklerin, bitmesi gereken listelerin 
altında ezilmek yerine…

Kendimizle daha şefkatli bir anlaşma yapabiliriz.

Geçmişi Kabullenmenin Hafifliği - 
ACT'nin (Kabul ve Adanmışlık
Terapisi) İlk Adımı
Geçen yılın getirdikleri… Tamamlayamadıklarımız, 
başaramadıklarımız, bizi yoran duygular, bazen 
taşıyamadığımız kaygılar.

ACT’nin en temel önerilerinden biri burada devreye giriyor: 
savaşı bırakmak. Duygularımızla kavga etmeyi değil, onları 
fark edip yanımızda taşımayı öğrenmek.

Bu yeni yılda belki kendimize şu sözü verebiliriz:
"Yaşadığım her duyguyu, yargılamadan hissetmeme izin 
veriyorum."

Çünkü kabul etmek pes etmek değildir. Aksine, kabulleniş; 
yükü hafifleten, enerji alan, ileriye yürümeyi kolaylaştıran bir 
berraklıktır.

Adanmışlığın Gücü - Neye Değer 
Veriyorsan Oraya Yürü
Adanmışlık Terapisi der ki:
Hayat değerlerin etrafında şekillenir.
Yeni yılda "Ne yapmalıyım?" yerine "Benim için gerçekten ne 
anlamlı?" diye sormak, daha gerçek, daha sağlam bir yön 
belirlememizi sağlar.

Belki bu yıl;
• Şefkate adanırsın,
• Sağlığa adanırsın,
• İlişkilerine daha görünür olmaya adanırsın,
• Ya da uzun zamandır ertelediğin bir hayalin kapısını 
aralarsın.

Adanmışlık; mükemmelliğe değil, yönünü bulmaya hizmet 
eder. Küçük adımların bile bir niyet taşıdığına dair sessiz bir 
hatırlatmadır.

Pozitif  Psikolojinin Armağanı: 
Umudu Beslemek
Pozitif psikoloji umudu boş bir temenni olarak değil, bir 
psikolojik güç olarak görür. Umut, insanın geleceğe dair bir 
yol çizebilmesini sağlayan bilinçli bir harekettir.

Bu yıl umut etmek için birkaç küçük pratiği yanımızda 
taşıyabiliriz:
• Minnettik tutmak: Her gün sadece bir güzel şeyi fark etmek.
• İyilik üretmek: Kendine veya başkasına küçük bir iyilik 
yapmak.
• Güçlü yanlarını hatırlamak: Zor zamanlarda bile seni ayakta 
tutan özelliklerini görmek.
Bunlar basit ama zihni geleceğe çevirmede şaşırtıcı 
derecede güçlü adımlardır.

Yeni Yıl İçin Bir Niyet: Yola 
Devam Etmek
Belki bu yılın bize fısıldadığı bir cümle var:
"Hızlı olmak zorunda değilsin. Sadece yönünü unutma."

Yeni yıl, yeni bir yarış değil.
Yeni bir sayfa…
Yeni bir nefes…
Yeni bir farkındalık…

Bazen ilerlemek, sadece bir akşam pencereden dışarıya 
bakıp "Bugün de geldim buraya kadar." diyebilmektir.
 

Son Söz: Kendine Yumuşak 
Davran, Yol Açılacak
Yeni yıl sana;
• Kendine karşı daha sıcak,
• Hayata karşı daha esnek,
• Sevdiklerine karşı daha görünür,
• Hayallerine karşı daha cesur bir alan açsın.

Kabullenmenin dinginliği, adanmışlığın dayanıklılığı ve 
pozitif psikolojinin şefkatli umudu yeni yıl boyunca seninle 
olsun.

Huzurlu bir başlangıç, hafif bir kalp ve umut dolu bir yol 
diliyorum.
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Burcu
KOCATÜFEK
ÖZYILMAZ
2000 mezunu

3 Ocak 1983 tarihinde Denizli’de doğan Burcu Kocatüfek Özyılmaz, 2000 yılında 
Özel Arı Fen Lisesinden mezun olduktan sonra 2006 yılında Gazi Üniversitesi Diş 
Hekimliği Fakültesinde lisans eğitimini tamamladı. 2013 yılında Ankara Üniversitesi 
Diş Hekimliği Fakültesi Endodonti ana bilim dalında bilim doktoru ve uzman hekim 
ünvanını aldı. Kendi kurduğu klinikte hem diş hekimi hem de klinik sahibi olarak 
hastalarına hizmet verdi. 2023 yılı Eylül ayı itibarıyla hekimlik kariyerine nokta 
koydu. Şu an ICF onaylı profesyonel koçluk yapmaktadır. Yönetici koçluğu ve takım 
koçluğu, marka yönetimi çalışma alanlarıdır.

Instagram: burcu.kocatufek.ozyilmaz
Web: www.burcukocatufek.com
YouTube: Burcu Kocatüfek ile Dişe Dokunur Bir Hayat

YENİ YIL DEĞİL,
YENİ BAKIŞ AÇISI
Her yeni yıl, takvimde sessizce ilerleyen bir rakamdan çok daha fazlası 
gibi sunulur bize. Sanki zaman bir gece ansızın duracak, geçmiş bütün 
ağırlığıyla omuzlarımızdan akacak ve biz, ertesi güne başka bir insan olarak 
uyanacakmışız gibi…
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Oysa insan, yıl değiştiği için değil; kendine 
bakmayı değiştirdiği an dönüşür. Ve belki de asıl 
soru şudur: Gerçekten yeni bir yıla mı giriyoruz, 
yoksa aynı hayatın biraz daha süslü bir tekrarına 
mı?

Takvim değişir. Günler, haftalar ve aylar birbiri 
ardına dizilirken insan, zamanın bu döngüsüne 
anlam yükleme ihtiyacından hiç vazgeçmez. Yeni 
yıl, bu ihtiyacın en güçlü sembollerinden biridir. 
Sanki bir rakam değiştiğinde ruh da hafifleyecek, 
geçmişin yükü ardında kalacak, içimizde düğüm 
olmuş her şey kendiliğinden çözülecekmiş gibi bir 
beklentiyle gireriz o geceye. Ve fakat hatırlatmak 
isterim; yaşanmışlıklar takvimle değil, bilinçle 
dönüşür...

İnsan zihni, başlangıçlara romantik bir kutsiyet 
atfetme eğilimindedir. Buna psikolojide "zaman 
işaretleriyle yenilenme yanılsaması" denir. 
Değişimin kendi iç çabamızdan değil, dış bir 
dönüm noktasından geleceğine dair gizli bir 
umut taşırız. Bu umut başlı başına kötü değildir 
ancak farkındalıkla beslenmediğinde, yalnızca 
ertelemenin zarif bir biçimine dönüşür.

Çünkü çoğu zaman arzuladığımız şey gerçekten 
dönüşmek değil, değişmiş gibi hissetmektir.

Dönüşüm; estetik bir başlangıç ritüeli değil, 
sessiz bir iç temas sürecidir. İçinde yüzleşme, 
kabulleniş, hatta zaman zaman acı barındırır. 
Varoluş felsefesinin en temel sorularından biri de 
budur zaten: İnsan ne zaman kendisi olur?

Heidegger’in deyimiyle insan, çoğu zaman 
"kendisi olmayan bir hayatı yaşar". Başkalarının 
beklentileri, toplumsal normlar ve öğrenilmiş 
roller arasında kendi varlığından uzaklaşır. İşte 
bu uzaklaşma, yıl sonlarında sıkça hissedilen o 
belirsiz huzursuzluğun da kaynağıdır.

Yeni yıl beklentisi, bazen bir arınma ihtiyacının 
dışa vurumudur. Bu arınma, yalnızca "eskiyi 
silme" üzerinden kurulduğunda yüzeyde kalır. 
Gerçek arınma, geçmişle savaşmak değil, onu 
anlamlandırmaktır. 

Psikoloji bize şunu söyler: Bastırılan her şey, 
farklı bir maskeyle geri döner. Görmezden gelinen 
duygu kaybolmaz, sadece daha karmaşık bir 
biçimde varlığını sürdürür.

Bu yüzden umutla yüzleşme arasındaki fark 
hayati bir ayrımdır. Umut, çoğu zaman geleceğe 
projekte edilir. Oysa yüzleşme, şimdide 
gerçekleşir. Umut "olmasını dilediğin şey" 
iken yüzleşme "olanı görme" cesaretidir. Ve 
paradoksal biçimde, en sağlam umut da ancak bu 
cesaretten doğar.

Nietzsche’nin meşhur sözü boşuna değildir:
"İnsanı öldürmeyen şey, onu güçlendirir."

Ama burada asıl mesele acı değil, acıyla kurulan 
ilişkidir. Acıyı inkâr eden değil, onu anlamaya 
cesaret eden insan güçlenir. Yeni yıl da bu 
anlamda bir kaçış sahnesi değil, bir farkındalık 
daveti olabilir; eğer ona bu anlamı yüklemeyi 
seçersek.

"Yeni ben" söylemi, modern dünyada adeta bir 
pazarlama sloganına dönüştü. Daha disiplinli, 
daha fit, daha üretken, daha kontrollü bir ben. 

Bu imgelerin çoğu, içsel gerçekliğin değil, ideal 
benliğin ürünüdür. Psikanalist Carl Jung’un 
söylediği gibi:
"Bilinçdışı fark edilmeden bilinçli olunamaz."

Gerçek dönüşüm, parlatılmış bir kimlik 
yaratmakla değil, gölgelerle temas edebilmekle 
mümkündür. İnsanın kabul etmekte zorlandığı 
yönleri, korkuları, kırgınlıkları, kıskançlıkları, 
yetersizlik hisleri bastırıldıkça değil, görüldükçe 
şifalanır. İşte "daha gerçek ben" dediğimiz şey 
tam da burada doğar: Kusursuzluk iddiasında 
değil, bütünlük arayışında.

Yeni yılın getirdiği heyecan, eğer sadece geleceğe 
dair büyük vaatlerden ibaretse kısa sürede 
tükenen bir coşkuya dönüşür. Ama eğer bu 
heyecan bir duruş değişimine evrilirse, içsel bir 
"yeniden düzenlenme" sürecine kapı aralayabilir. 
Çünkü hayatı dönüştüren şey büyük sıçramalar 
değil, bakış açısındaki milimlik kaymalardır.
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Stoacı filozof Epiktetos şöyle der:
"Bizi rahatsız eden şey olaylar değil, olaylara yüklediğimiz 
anlamdır."

Belki de bu yılın en anlamlı başlangıcı, hayatı daha fazla 
kontrol etmek değil, ona yüklediğimiz anlamları daha bilinçli 
seçmektir.

Yeni yıl bir vaat değil de bir ayna olabilir.

İnsana şunu soran bir ayna:

"Gerçekten neyin içindesin?"

"Neyi erteliyorsun?"

"Nereden kaçıyor, kime yaklaşmak istiyorsun?"

Ve belki de asıl devrim, görkemli kararlar almak değil kendini 
daha büyük bir nezaketle görmeye başlamaktır. Çünkü 
insanın kendine bakışındaki sertlik azaldığında, dünya da 
yavaş yavaş daha yaşanabilir bir yere dönüşür.

Yeni yıl değil, yeni bir bakış açısı…

Daha yumuşak, daha bilinçli, daha sahici.

Çünkü zaman, zaten akıyor.

Ama insan ancak baktığı yer değiştiğinde dönüşüyor.

Bu yeni yıl size daha fazlasını değil, daha derinini getirsin.

Koşmayı değil, görmeyi; ertelemeyi değil, temas etmeyi; 
değişmeyi değil, kendinize yaklaşmayı öğretsin.

Dilerim takvim değil, bakışınız yenilensin.

Çünkü bazen gerçek umut, yeni bir başlangıçta değil, aynı 
yolda daha bilinçli bir yürüyüştedir.

Yeni yılınız berraklıkla başlasın.

Sevgiyle…
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Coşkun
SAMANCI

Malik ile taşınmazı devralan kişi arasında kurulan geri 
alım sözleşmesi kapsamında önceki malike, tek taraflı 
bir geri alım beyanında bulunarak geri alım bedeli 
karşılığında söz konusu taşınmazı geri alma imkanı 
veren şahsi bir haktır. Tapu siciline şerh edilmesi hâlinde 
ayni hak niteliği kazanır.2001 mezunu

20 Ağustos 1983 tarihinde Erzurum’da doğan Coşkun Samancı, ortaokul ve lise 
öğrenimini Özel Arı Okullarında tamamladı. 2007 yılında Çankaya Üniversitesi 
Hukuk Fakültesinden mezun oldu. İş yaşamına Samancı Hukuk Bürosu’nda 
serbest avukat olarak devam etmektedir. Ayrıca 11 Haziran 2023 tarihinden beri 
Ankara Fenerbahçeli İş İnsanları Derneği (AFİDER) Başkanı olarak görevine 
devam etmektedir.

VEFA (GERİ ALIM)
HAKKI
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Geri alma hakkına sahip olan kişi sözleşmedeki şartlara uyarak söz konusu taşınmaza 
ilişkin yeni malike karşı geri alma talebinde bulunabilecektir.

Kısacası, geri alım sözleşmesi; yeni malikin satın aldığı taşınmazı, sözleşmede 
kararlaştırılan şartlarla eski malike satmayı taahhüt ettiği sözleşmedir. Bu sözleşme 
ile malik söz konusu taşınmazını satıp sözleşmede yer alan koşullara uygun olarak geri 
alım hakkı elde eder. Geri alım beyanının muhatabına ulaşmasıyla yeni malik taşınmazın 
devri borcu altına girerken beyanda bulunan kişi de taşınmazın bedelini ödeme borcu 
altına girer.

Sözleşmede tarafların ve geri alım konusu taşınmazın açıkça belirtilmesi gerekli 
ve yeterli olup geri alım bedelinin belirlenmesi zorunlu değildir. Geri alım bedelinin 
belirlenmediği hâllerde satış sözleşmesindeki satış bedeli geri alım bedeli olarak kabul 
edilmektedir.

Geri alım sözleşmesi resmî şekil şartına tabidir. Taşınmaz satışı vaadi, geri alım ve alım 
sözleşmeleri, resmî şekilde düzenlenmedikçe geçerli olmaz.

Geri alım hakkı kişisel bir haktır. Tapuya şerh edilmedikçe, yalnız söz konusu hakkı 
tanıyan kişiye yani sözleşmenin tarafına ve onun külli haleflerine karşı ileri sürülebilir. 
Şerh edilmeyen geri alım hakkı taşınmazı sonradan edinen yeni maliklere karşı ileri 
sürülemez. Tapu kütüğüne şerh edilen geri alım hakkı taşınmazı sonradan iktisap 
edenlere karşı da ileri sürülebilir. Sicile şerh ile şahsi hak niteliğinde olan geri alım 
hakkı ayni niteliğe bürünür. Tapu kütüğüne şerh verilen alım ve geri alım hakları, şerhde 
belirtilen süre içinde her malike karşı kullanılabilir.

Geri alım hakkının nasıl kullanılacağı ile ilgili kanunda bir düzenleme bulunmamaktadır. 
Dolayısıyla bu hak karşı tarafa ulaşacak olan bir ihtarın gönderilmesi suretiyle 
kullanılabileceği gibi dava yoluyla da kullanılabilir. İhtarname gönderme yoluna gidilmesi 
durumunda bu ihtara rağmen karşı tarafın taşınmazı devretmeye yanaşmaması 
durumunda dava yoluna gitmek gerekecektir.

Geri alım beyanının yöneltilmesi ile muhatabı taşınmazı devir borcu altına girer. Buna 
karşılık geri alım beyanında bulunan kişi, geri verme borçlusunun borcunu yerine 
getirmekten kaçınması sebebiyle dava yoluyla mahkemeden mülkiyetin kendisine 
geçirilmesini talep edebilir. Bu hâlde geri alım beyanında bulunan kişinin açacağı dava 
tescile zorlama davasıdır.

Muhatabın taşınmazı devirden kaçındığı hâlde veya bir üçüncü kişiye devretmiş 
olması hâlinde geri alım hakkına sahip olan kişi tarafından tapu iptal ve tescil davası 
açılabilir. Bu hâlde üçüncü kişinin iyi niyetli olmaması ve tapuya geri alım hakkı şerhinin 
düşülmemiş olması gerekmektedir. Zira üçüncü kişinin iyiniyetli olması hâlinde ayni hak 
kazanımı korunur.
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Uzun yaşamak artık bir şans değil, bilinçli seçimlerin sonucu.

Deniz Kutlu, 25 Temmuz 1976 tarihinde Ankara’da doğdu. Ortaokul ve lise 
eğitimini Arı Okullarında tamamlayan Deniz Kutlu, ODTÜ Beden Eğitimi 
ve Spor Bölümünü bitirdi. Yine ODTÜ’de Spor Yönetimi ve Organizasyonu 
alanında yüksek lisansını tamamladı. 2007 yılında Nefes Dans ve Müzik 
Topluluğunu kurdu. Topluluğun genel koordinatörlüğünü yürüten Deniz Kutlu, 
yurt içi ve yurt dışı projelere dans ve müzik organizasyonları düzenliyor.

UZUN YAŞAMIN ŞİFRESİ
LONGEVITY VE 
EGZERSİZİN BİLİMSEL 
GÜCÜDeniz 

KUTLU
1993 mezunu
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Longevity Nedir? Bilimsel 
Tanımıyla Uzun ve Sağlıklı Yaşam
Son yılların en güçlü yaşam kavramlarından biri olan 
longevity, artık yalnızca yaşam süresinin uzatılmasını değil; 
sağlıklı, üretken, zihinsel ve fiziksel olarak güçlü yaş almayı 
ifade ediyor. Akademik literatürde longevity; genetik yapı, 
yaşam tarzı, fiziksel aktivite, beslenme, stres düzeyi, uyku 
kalitesi ve çevresel faktörlerin birlikte belirlediği çok boyutlu 
bir süreç olarak tanımlanır (Fries, 1980; López-Otín ve ark., 
2013).

Dünya Sağlık Örgütüne göre sağlıklı yaşlanmanın temel 
amacı yalnızca yaşam süresini uzatmak değil, fonksiyonel 
kapasiteyi ve yaşam kalitesini yaşam boyu koruyabilmektir 
(WHO, 2015). Bu yaklaşım, longevity kavramının temelini 
oluşturur.

Bugün longevity, küresel ölçekte milyarlarca dolarlık bir 
endüstriye dönüşmüş durumda. Hücresel gençlik çalışmaları, 
biyolojik yaş ölçümleri, epigenetik araştırmalar, kişiye özel 
egzersiz protokolleri, fonksiyonel beslenme sistemleri ve 
dijital sağlık teknolojileri bu alanın en hızlı büyüyen başlıkları 
arasında yer alıyor (Global Longevity Economy Report, 
2023). Bilim insanları yaşlanmanın biyolojik mekanizmalarını 
çözerken spor ve yaşam tarzı profesyonelleri bu bilgileri 
günlük yaşama uyarlamanın yollarını geliştiriyor.

Longevity ve Egzersiz: Hücresel 
Gençliğin En Güçlü Anahtarı
Bilimsel çalışmalar açıkça gösteriyor ki egzersiz, 
longevity’nin yalnızca bir parçası değil, doğrudan merkezinde 
yer alan temel bir faktördür. Düzenli fiziksel aktivite telomer 
kısalmasını yavaşlatır, mitokondri fonksiyonlarını güçlendirir, 
kardiyovasküler hastalık riskini azaltır, kas ve kemik kaybını 
geciktirir ve beyin fonksiyonlarını ileri yaşlara kadar korur 
(Radak et al., 2008; Booth et al., 2012; Moore et al., 2016).

Bu veriler egzersizin yalnızca estetik bir hedef değil, 
doğrudan biyolojik yaşlanmaya etki eden güçlü bir yaşam 
yatırımı olduğunu ortaya koymaktadır.

Kadın ve Erkek Bedeninde 
Longevity Farklı İşler
Kadın ve erkek bedeninin yaşlanmaya verdiği biyolojik yanıt 
aynı değildir. Hormon düzeyleri, kas oranı, yağ dağılımı, kemik 
yoğunluğu ve stres hormonlarına verilen tepkiler cinsiyete 
göre farklılık gösterir.
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Kadınlarda Longevity ve Egzersiz
Kadın bedeni, östrojen hormonunun koruyucu etkisi 
sayesinde genç yaşlarda metabolik olarak avantajlıdır. Ancak 
35-40’lı yaşlardan itibaren bu avantaj giderek azalır. Bu 
dönemde fiziksel aktivite kemik ve mineral yoğunluğunu 
artırır, menopoz sonrası osteoporoz riskini azaltır ve düşük 
dereceli inflamasyonu baskılayarak hücresel yaşlanmayı 
yavaşlatır (Kohrt et al., 2004; Singh et al., 2019).

Erkeklerde Longevity ve Egzersiz
Erkeklerde ise 40’lı yaşlardan sonra testosteron seviyelerinde 
doğal bir düşüş başlar. Bu durum kas kaybını, viseral 
yağlanmayı ve kardiyovasküler hastalık riskini artırır. Düzenli 
kuvvet antrenmanları ve yüksek yoğunluklu egzersizler bu 
süreci belirgin şekilde yavaşlatır (Booth et al., 2012; Gillen & 
Gibala, 2014).

Lancet tarafından yayımlanan geniş kapsamlı analizlere 
göre kadınlarda egzersiz daha çok yaşam kalitesini artırırken 
erkeklerde hem yaşam süresini hem de yaşam kalitesini 
anlamlı biçimde uzatmaktadır (Lancet Physical Activity 
Series, 2016).

Longevity’nin En Büyük Sırrı: 
Sürdürülebilir Hareket
Uzun ve sağlıklı yaşam, kısa vadeli, yoğun ve sürdürülemez 
spor programlarından değil; düzenli, dengeli ve sürdürülebilir 
hareket alışkanlıklarından doğar. Bilimsel veriler günde 
yalnızca 20–30 dakikalık tempolu yürüyüşün, haftada birkaç 
gün kas aktivasyonunun ve uzun süreli hareketsizliğin 
bölünmesinin bile telomer uzunluğu, damar sağlığı ve bilişsel 
fonksiyonlar üzerinde ölçülebilir iyileşmeler sağladığını 
ortaya koymaktadır (Radak et al., 2008; Epel et al., 2009).

Harvard Medical School verilerine göre haftada yalnızca 
150 dakika orta tempolu fiziksel aktivite, hücresel yaşlanma 
göstergelerinde anlamlı düzeyde yavaşlama yaratmaktadır 
(Harvard Medical School, 2022).

Sevgili Bee Life Ailesi,

2026’nın; sağlığın, huzurun, berraklığın ve iyi hissetme 
hâlinin çoğaldığı bir yıl olması dileğiyle…

Sevdiklerinizle birlikte nice güzel, enerjik, umut dolu yıllara…

Longevity; geleceğe ait uzak bir hedef değil, bugün 
verdiğimiz küçük ama bilinçli kararlarla inşa edilen güçlü bir 
yaşam yolculuğudur. Hareketi ertelemediğimiz, bedenimizi 
dinlediğimiz, sağlığımızı öncelik hâline getirdiğimiz bir yıl 
olmasını diliyoruz.

Unutmayalım; uzun ve kaliteli yaşamın en güçlü anahtarı 
hâlâ çok sade bir yerde duruyor:

Hareket etmek.

Akademik Kaynaklar

Fries, J. F. (1980). Aging, natural death, and the compression of morbidity.
López-Otín et al. (2013). The hallmarks of aging. Cell Journal.
World Health Organization (2015). World Report on Ageing and Health.
Booth et al. (2012). Lack of exercise is a major cause of chronic disease.
Moore et al. (2016). Muscle-strengthening and mortality risk.
Kohrt et al. (2004). Physical activity and bone health in women.
Singh et al. (2019). Exercise and inflammation in aging.
Radak et al. (2008). Exercise and oxidative stress.
Gillen & Gibala (2014). HIIT and metabolic health.
Epel et al. (2009). Stress, telomeres and cellular aging.
Harvard Medical School (2022). Exercise and Longevity.
Global Longevity Economy Report (2023).

24 A R I  M E Z U N L A R I

A R I  M E Z U N L A R I S A Y I  4 3



Birebir 
rehberlik, 
benzersiz sonuç.

Hemen randevu al!

+90 (501) 570 02 70
Bize Ulaşın;

Çukurambar, Öğretmenler Cd. Cubes Ankara (B Blok), 
Kat:14, No: 270 Çankaya/ANKARA

Adres;

“One to One Training deneyimi; kişiye özel programlama, profesyonel koçluk ve 
gelişim odaklı takip sistemiyle sunulmaktadır. Detaylı bilgi ve randevu için bizimle 
iletişime geçebilirsiniz.”

“Bu görsel, kampanyanın tanıtımı amacıyla hazırlanmış bir temsilidir.
Belirtilen %20 indirim avantajı, yalnızca ARIMED Mezunlar Derneği üyelerine 
özel olarak sunulmaktadır. Kampanya kapsamı, koşulları ve geçerlilik tarihleri 
salon yönetimi tarafından belirlenir ve gerekli durumlarda güncellenebilir.”

Arı Okulları
Mezunlar Derneği’ne özel

%20
indirim!



Deniz
KÜZECİ 
TURA
2001 mezunu

23 Nisan 1984 doğumlu ve tüm eğitim hayatını Arı Okullarında tamamlayan Deniz 
Küzeci, 2001 yılı mezunu. Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olduktan 
ve yurt dışında çeşitli çalışmalar gerçekleştirdikten sonra, yüksek lisans eğitimini Ankara 
Üniversitesi Avrupa Birliği ve Uluslararası Ekonomik İlişkiler ana bilim dalında tamamladı. 
BITES Savunma ve Havacılık Teknolojileri şirketinde hukuk müşaviri olarak çalışmalarına 
devam eden Deniz Küzeci’nin aynı zamanda hobi olarak yürüttüğü ve seyahat yazılarını 
paylaştığı www.miskinmirket.com adında bir web sitesi ve @miskinmirket adlı bir 
Instagram hesabı bulunuyor.

Yılın son günlerinin yaklaştığı bu günlerde yapmaktan en çok zevk aldığım şeylerden 
biri bitmekte olan yılın muhasebesi ve gelmekte olan yılın hedeflerini belirlemek 
oluyor. 

KARPAT DAĞLARI'NA 
YOLCULUK: 
TRANSİLVANYA’DA 
YILBAŞI ROTASI

26 A R I  M E Z U N L A R I

A R I  M E Z U N L A R I S A Y I  4 3



Geçmişe dönüp baktığımda bu hedeflerin arasında yeni 
bir hobi edinmeye veya mevcut olanı ilerletmeye çalışmak 
ve yeni bir destinasyona seyahat etmek mutlaka yer 
alıyor. Yeni yıl kararlarını almanıza ilham olabileceğini 
düşünerek Avrupa’nın ortasında ama ruh olarak çok daha 
geçmişte kalan bir coğrafyaya sizi götürmek istiyorum. Zira, 
Romanya’da bulunan Transilvanya bölgesi, sisli vadileri, 
karla örtülü çatıları, Orta Çağ şehirleri, efsaneleri ve arnavut 
kaldırımlarıyla kış ayında hem dingin hem etkileyici bir 
atmosfer sunuyor. Eğer yılbaşını ruhunu yaşamak için 
kalabalıktan uzak, masalsı ve biraz da gizemli bir yer 
arıyorsanız Transilvanya sizin için bir seçenek olabilir. 

Romanya’ya adım atmak demek önce Bükreş’e uğramak 
demek. Kışın şehrin ana caddesi olan Calea Victoriei boyunca 
sarı sokak ışıklarının izinde yürüyüş yapabilir, Parlamento 
Sarayı'nın dev boyutundan etkilenebilir veya Dimitrie Gusti 
Ulusal Köy Müzesi’nde Romanya köy hayatının yüzyıllar 
içerisinde nasıl değişime uğradığını deneyimleyebilirsiniz. 
Ancak kış tatili yapmaya karar verdiyseniz başkentten 
ziyade gerçek ile kurgunun bir arada yaşandığı Transilvanya 
bölgesini tercih etmelisiniz. 

Drakula Efsanesi: Gerçek ve Kurgunun Kesişimi

Transilvanya, Karpat Dağları'ndan gelen doğal güzellikleri 
ve sarp kayaların üzerine oyulmuş gibi duran kaleleri ile 
büyüleyici. Ancak bugün bu bölgeyi merak uyandıran bir yer 
hâline getiren asıl mesele Drakula efsanesi. 

Dünyanın en ünlü vampiri olan Kont Drakula’nın, aslında 
iki ayrı kaynağın birleşiminden doğduğunu söyleyebiliriz. 
Bunlardan ilki Orta Çağ’da yaşamış Vlad III. Tepeș adlı 
Wallachia prensinin gerçek hikâyesi, diğeri ise 1897’de Bram 
Stoker’ın yazdığı ünlü Drakula romanı. Bu gerçek ile kurgu 
karışımı hikâye, bugün popüler kültürde gördüğümüz bütün 
ölümsüz vampir karakterlerinin esin kaynağı olmuş durumda. 
Üstelik efsanenin gerçeklikle olan bağı bizi de oldukça 
yakından ilgilendiriyor. Zira, Vlad III. Tepes hayatının büyük 
bir bölümünü Osmanlı İmparatorluğu ile savaşarak geçirmiş, 
soğukkanlı ve vahşi uygulamaları bu dönemde dilden dile 
yayılmış. 

1431 ile 1476 yılları arasında yaşayan Vlad III. Tepes, 
15. yüzyılda bugünkü Romanya’nın güney bölgesi olan 
Wallachia’da hüküm sürmüş bir prens, yani voyvodaydı. 
Hüküm sürdüğü dönemde çok acımasız cezalandırma 
yöntemleri kullanmasıyla ünlenmişti. Bu yöntemlerden en 
bilineni düşmanlarını kazığa oturtarak öldürmesiydi. Bazı 
kaynaklara göre binlerce insanı aynı anda kazığa oturtup bir 
orman görüntüsü yarattığı bile söyleniyor.
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Bu yöntemi sebebiyle kendisine "Tepeș" yani "Kazıklı" 
adı verildi ve bizim daha çok duyduğumuz şekilde Kazıklı 
Voyvoda adıyla anılmaya başlandı. Kazıklı Voyvoda’nın o 
dönemdeki tek lakabı bu değildi; Bram Stoker’ın romanına 
da adını verdiği üzere, "Dracul" veya "Drăculea" lakabı 
ile de anıldı. Bu lakabın kaynağı ise babası Vlad Dracul. 
Babasının, yaşadığı dönemde Ejderha Tarikatı adlı askerî-
dini bir örgüte üye olması sebebiyle "ejderha" veya "şeytan" 
anlamına gelen Dracul lakabı, acımasız savaş metotları 
sebebiyle Kazıklı Voyvoda ile bütünleşti. Kazıklı Voyvoda’nın 
Osmanlı İmparatorluğu ile yaptığı savaşlar, sert politikaları 
ve acımasızlığı hakkındaki hikâyeler Avrupa’da hızla 
yayılarak bugüne kadar ulaştı. Bu hikâyeler hem Kazıklı’nın 
efsaneleşmesine hem de Drakula adlı kült bir karakterin 
doğmasına neden oldu. 

Drakula’nın vampir hâli, yani bildiğimiz kan emen ölümsüz 
karakter, tamamen Bram Stoker’ın gerçeklikten esinlenen 
hayal dünyasıdır. Tahmin edeceğiniz üzere Stoker, Drakula’yı 
yaratırken Kazıklı Voyvoda’nın kanlı hikâyelerinden ve Orta 
Çağ Avrupa’sında romanın yazıldığı dönemde yaygın olan 
vampir folklorunden esinlenmiştir. Nitekim Doğu Avrupa 
bölgesinde, içerisinde geceleri mezarından çıkan ölüler, kan 
emerek güç kazanan ruhlar, güneş ışığıyla yok olan yaratıklar 
olan mitler veya efsaneler kulaktan kulağa yüzyıllar boyu 
aktarılmıştır. Yazarın yaşadığı dönemde Gotik edebiyatın 
yükselişi, 19. yüzyıl İngiltere’si için az bilinen Doğu Avrupa 
topraklarının gizemli şatoları ve sisli dağları yetenekli 
bir yazar ile birleşince bugüne kadar gelen bir hikâyenin 
yaratılmasının kaçınılmaz olduğunu söyleyebiliriz. 

Transilvanya’nın Orta Çağ Kentleri

Transilvanya seyahatinin ilk durağı genellikle bölgenin 
en büyük ve en canlı şehirlerinden biri olan Cluj-Napoca 
veya daha güneydeki Brașov olur. Brașov, Transilvanya'nın 
güneydoğusunda, Karpat Dağları'nın heybetli yamaçlarına 
yaslanmış, büyüleyici bir Orta Çağ kentidir. Şehrin kalbinde 
rengarenk Barok binalarla çevrili PiaTa Sfatului Meydanı yer 
alıyor. Bu meydanın hemen yanında yükselen Kara Kilise 
(Biserica Neagră), Gotik mimarinin gücünü sergileyen, 
bölgenin en önemli simgelerinden biri. Brașov'un dar ve 
dolambaçlı sokaklarında yürürken her köşe başında Sakson 
tüccarların ve zanaatkârların izlerini görmeniz mümkün. 

Transilvanya bölgesinin en çarpıcı yapıların bölgede bulunan 
şatolar olduğunu söyleyebiliriz. Bu şatolar arasında ilk 
sırada Bran Kalesi yer alıyor. Bu kale Drakula’nın şatosu 
olarak anılıyor olsa da romanla bire bir hiçbir bağı 
bulunmuyor. Kalenin içindeki labirenti andıran koridorlar, 
ahşap merdivenler ve sergilenen sanat eserleri hem 
Transilvanya'nın kraliyet tarihini hem de bölgenin mitolojik 
yönünü keşfetmenize imkân sağlayacak. Sarp bir kayalık 
üzerine kurulu olan ve dramatik görünümüyle ziyaretçileri 
karşılayan kale, bir diğer yaygın inanışın aksine, Vlad Tepeş'in 
ana ikametgahı da olmamıştır. Ancak bölgenin Kazıklı 
Voyvoda ile olan tarihsel bağlantısı ve Drakula’nın hikâyesine 
uygun düşmesi sebebiyle kale uluslararası bir cazibe 
merkezi hâline gelmiştir. Bran Kalesi’nin aksine, Drakula’nın 
esinlenildiği ve Kazıklı Voyvoda’nın gerçekten karargahı olan 
kale, Poenari Kalesi’dir. Her iki durak da görülmeye değer.

28 A R I  M E Z U N L A R I

A R I  M E Z U N L A R I S A Y I  4 3



Bran Kalesi'nin Gotik havasına tezat oluşturan, daha zarif 
ve neoklasik yapısıyla bölgede yer alan bir diğer kale Peleș 
Kalesi'dir. Sinaia kasabasında bulunan bu muhteşem kale, 
Romanya Kralı I. Carol için yazlık saray olarak inşa edilmiştir 
ve ülkenin en güzel kalelerinden biri kabul edilir. Elektriği, 
merkezi ısıtması ve hatta küçük bir konser salonuyla 
dönemin en modern yapılarından biri olan Peleș, Romanya 
monarşisinin zenginliğini ve estetik anlayışını görmenizi 
sağlayacak. 

Yılbaşı döneminde Gotik mimarinin hakim olduğu kaleler 
yüzlerce mum ve geleneksel lamba ile aydınlatılıyor. Sıcak, 
titrek ışıkların yarattığı bu ortam, taş işçiliğinin gölgelerini 
derinleştirerek Gotik mimarinin dramatik etkisini katlanarak 
hissetmenizi sağlayacak; kasaba merkezlerinde kurulan 
genellikle eski çapların geleneklerini yansıtan, el yapımı 
süslerle donatılmış, büyük ve gösterişli Noel ağaçları 
bulunduğu yere bir şenlik havası verecektir. Siz de tüm bu 
ambiyansa geleneksel Rumen tatlısı cozonac'ın (tarçınlı 
çörek) baharat kokusu ve vin fiert (sıcak şarap) ile eşlik 
edebilirsiniz. 

Kazıklı Voyvoda’nın doğduğu şehir olan Sighișoara ise 
Avrupa'da hâlâ içinde yaşanılan tek Orta Çağ kalesi olması 
sebebiyle UNESCO koruması altındadır.

Bir tepenin üzerinde, surlarla çevrili bu küçük şehir, Grimm 
masallarından esinlenmiş gibi size zamanın durduğu 
hissini verebilir. Renkli evleri, taş döşeli yolları ve Çan Kulesi 
(Turnul cu Ceas) ile masal diyarından fırlamış gibi bir kasaba 
arıyorsanız buraya uğramalısınız. 

Yeni Yıl, Yeni Hikâyeler
Transilvanya'ya kışın seyahat etmek, Karpat Dağları'nın kış 
koşullarında çok kolay bir tercih olmayabilir. Ancak kalelere, 
kulelere ve evlere dışarıdan baktığınızda karla kaplanmış 
çatıların, ortamın Gotik silüetini daha da keskinleştirdiğini 
görecek ve belki siz de benim gibi bu bölgenin Bram Stoker'ın 
romanından fırlamış, fantastik ve mistik bir yer olduğuna 
inanacaksınız. 

Yılın son aylarında yapacağınız bu yolculuk sadece bir 
coğrafyayı değil, aynı zamanda kendi yolculuğunuza da 
çıkabilmenizi sağlayabilir. Yeni başlangıçlar için ilhamı 
dışarıda arıyorsanız Transilvanya'nın karla kaplı coğrafyası 
sizi bekliyor. Zira en güzel yeni başlangıçlar, en eski ve 
en hikâyeli topraklarda doğacaktır. Yeni yıl, insanın kendi 
hikâyesini yeniden yazması için ilham verebilir. Ve işte 
o ilhamın sesi, Transilvanya’da kış gecelerine kulağınıza 
fısıldayabilir. 
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Ergenlik dönemi, nöroendokrin sistemin yoğun biçimde yeniden düzenlendiği 
dinamik bir evredir. Bu değişimin en görünür fakat en az ciddiye alınan kısmı ise uyku 
düzenidir. 

Ece Kuduban, 25 Temmuz 1996’da Antalya'da doğdu. Ortaokul ve lise 
eğitimini Arı Okullarında tamamladı. 2014 yılı Arı Fen Lisesi mezunu, 
Yeditepe Üniversitesi Tıp Fakültesini onur derecesiyle bitirdi. Tıpta uzmanlık 
sınavında İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Bölümünü kazanarak eğitim ve çalışma hayatına Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesinde Pediyatri Hekimi olarak devam etmektedir. Doğduğu 
andan itibaren çocuklarımızın hem fiziksel hem mental sağlığının optimize 
edilmesinin ülkemizin geleceği adına en önemli unsurlardan olduğuna 
inanıyor.

GENÇLERDE UYKU 
VE BAŞARI: BİR 
PEDİYATRİSTİN GÖZÜNDENEce 

KUDUBAN
2014 mezunu
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Her gün poliklinikte, "Hocam çocuğum çok 
geç yatıyor." "Sabah uyanamıyor." "Derslere 
odaklanamıyor." şikâyetlerini sıkça dinliyorum. 
Ailelere tavsiyem bu dönemde fiziksel 
gelişimin hızlanmasının yanı sıra gençlerin 
sirkadiyen ritimlerinin de belirgin biçimde 
değiştiği unutulmamalıdır. Özellikle melatonin 
hormonunun akşam saatlerinde salgılanma 
zamanının gecikmesi, ergenlerde uykuya dalma 
süresinin fizyolojik olarak 1-2 saat ileriye 
kaymasına neden olur. "Gecikmiş Uyku Fazı 
Sendromu" olarak tanımlanan bu durum, aslında 
ergen biyolojisinin doğal bir sonucudur. Yani 
gençler doğal olarak gece geç uykuya dalmak, 
sabah ise daha geç uyanmak isterler.

Bununla birlikte okul başlangıç saatlerinin çoğu 
ülkede sabahın erken dönemine denk gelmesi, 
gençleri kronik uyku yoksunluğu riskiyle karşı 
karşıya bırakır. Araştırmalar, ergenlerin optimal 
bilişsel işlevleri için günlük 8–10 saat gece 
uykusuna ihtiyaç duyduğunu gösterirken gerçek 
yaşam verileri lise çağındaki gençlerin büyük 
bölümünün bu süreyi karşılayamadığını ortaya 
koymaktadır.

Uyku, yalnızca dinlenme süreci değildir; özellikle 
hipokampus ve prefrontal kortekste gerçekleşen 
bellek pekiştirme süreçleri için kritik bir 
nörofizyolojik aşamadır. Yeterli uyku alamayan 
gençlerde;

• Çalışma belleği kapasitesi azalır,
• Dikkat sürekliliği bozulur,
• Öğrenme hızında belirgin yavaşlama görülür,
• Duygusal düzenleme mekanizmaları zayıflar,
• Akademik performans ve sınav başarısı 
ölçülebilir düzeyde düşer.

Nörobiyolojik açıdan bakıldığında uykusuzluk, 
sinaptik bağlantıların güçlendirilmesini engeller 
ve gün içinde bilişsel verimliliğin azalmasına yol 
açar. Özellikle REM uykusu, öğrenilmiş bilgilerin 
kategorize edilmesi ve uzun süreli belleğe 
aktarılması için kritik öneme sahiptir. Bu süreç 
aksadığında, ders çalışmak ile bilgiyi kalıcı hâle 
getirmek arasındaki bağlantı zayıflar.

Ergenlerin uyku hijyenini iyileştirmek için kanıta 
dayalı öneriler mevcuttur. Akşam saatlerinde mavi 
ışık maruziyetinin azaltılması, yatmadan en az 
iki saat önce kafein tüketiminin sonlandırılması, 
düzenli fiziksel aktivite ve sabit bir uyku-uyanıklık 
döngüsünün sürdürülmesi sirkadiyen ritmin 
düzenlenmesine katkı sağlar. Klinik gözlemler, 
bu değişikliklerin çoğunun yalnızca birkaç 
hafta içinde uyku kalitesinde anlamlı iyileşme 
oluşturduğunu göstermektedir.

Sonuç olarak, uyku ergenlerde biyolojik bir 
zorunluluk olup akademik başarıyla doğrudan 
ilişkilidir. Bir pediyatrist olarak gözlemim, uyku 
düzenini optimize eden gençlerin yalnızca 
ders performanslarında değil, duygusal denge, 
motivasyon ve sosyal ilişkiler gibi yaşamın diğer 
alanlarında da belirgin gelişim gösterdiğidir. 
Bilimsel veriler, "başarının uykudan çalınarak elde 
edilemeyeceğini" açıkça ortaya koymaktadır.
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Elif
Güliz 
BAYRAM
1995 mezunu

"1978’de dünyaya ağlayarak 'merhaba' diyen bendeniz, sonrasında hep güldüm. 
Arada bir gözyaşlarıyla karışık da olsa 
hep gülümsemek ilacım oldu tüm kederlere, dertlere.
Hayat bir oyundur.
Kimi zaman dram, 
Kimi zaman komedi, 
Kimi zaman trajedi, 
Kimi zaman polisiyedir ama hep eğlenmek içindir.
Her anından zevk alınmalıdır, o anların tekrarı hiç yoktur. Hayallerimin peşinden 
koşup onları hep yakaladım. Hayal kurmaktan hiç vazgeçmedim,
maratonum devam ediyor..."

DÜNYA ORTAK
KÜLTÜREL MİRASI…
BİR DANSTAN ÖTESİ: 
FLAMENKO
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Eğitim, sanat, bilim ve kültür alanlarında uluslararası iş birliği yoluyla dünya barışını ve güvenliğini koruma amacını güden 
bir Birleşmiş Milletler kurumu olan Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü kısa adıyla UNESCO 2008 yılından bu 
yana bir topluluğun veya bireyin kendi kültürel mirasının bir parçası olarak gördüğü her türlü bilgi, beceri, uygulama, ifade 
ve bunlarla ilişkili araç, gereç ve mekanı ifade eden somut olmayan kültürel miras unsurlarının (SOKÜM) dünya çapında 
daha iyi korunmasını sağlamak ve bunların öneminin fark edilmesini sağlamak amacıyla acil koruma gerektirenleri ve 
koruma alanındaki iyi uygulamaları içeren listeleri yayınlamakta ve güncellemektedir.

2010 yılında flamenko bu listeye giriş yaptı. Bir dans 
olmanın ötesinde bir kültürü de yansıtan flamenkoyu sadece 
ayaklar vurularak çıkarılan tak tak sesinden ibaret sanmak 
elbette Yiğit Özgür’ün o ünlü karikatürü "Flamenko ben 
bilemenko"nun öznesi hâline gelmemize neden olabilir 

O hâlde ben de dedim ki ArıMed Beelife ailesi olarak bize bir 
yerde flamenko denildiğinde "ben bilirimko" diyelim… Tabii 
buna çocukluğumdan bu yana aşık olduğum flamenko ile 
dolu bir hayata geçiş yapmış olmam ve dansı her unsuruyla 
öğrenirken yaşadığım mutlulukla her geçen gün daha da çok 
sevdiğim flamenkoyu herkesle paylaşmayı istemem de sebep 
olmuş olabilir… Çünkü mutluluk paylaşınca güzeldir… O hâlde 
haydi flamenko diyorum. 

Flamenkonun kelime anlamının kökeni için bazı rivayetler 
bulunmakta ise de hangisinin tam karşılığı verdiği hâlen 
tartışmalıdır. Flamenko Arapça fellah minküm (sizden 
olan çiftçi), fellah menkup (düşkün çiftçi) kelimelerinden 
geliyor denilmektedir, ki bu çok da imkansız bir ihtimal 
değildir çünkü flamenkonun doğduğu topraklar bir zamanlar 
Emevilere de ev sahipliği yapan Endülüs’tür… Bir diğer 
rivayet ise felemenkten gelen anlamında kullanıldığı 
yönündedir ki bu da o dönem göçebe toplulukların 
kültüründen de etkilenmiş olan flamenko için hiç de uzak 
bir ihtimal sayılmaz. Bir diğer rivayet ise dansın ateşliliği 
ile bağlantılı olarak İspanyolca alev anlamına gelen flame 
kelimesinden türediği yönündedir. Tabii flamingoların ayak 
hareketlerine benzetilen flamenko ile flamingo da pek bir 
karıştırılmaktadır ama tabii bu kelimenin kökeni için en uzak 
ve en zayıf ihtimaldir diyebiliriz. Flamenko kelimesi ise ilk kez 
Cervantes’in "La Gitanilla" eserinde kullanılmıştır. Burada La 
Preciosa’yı flamenko dansçılarının en güzeli olarak tanımlar 
Cervantes.

Endülüs’e yerleşen birçok kültürden etkilenen ve bu 
kültürlerin en güzel unsurlarını harmanlayan flamenkoyu 
daha da iyi anlamak için Endülüs’e gelen topluluklardan 
da biraz bahsetmeliyiz diye düşünüyorum. Aslında ilginçtir 

ki bir kültür harmanı olan Endülüs’e bir dönem Vandallar 
Ülkesi (Vandalus) denmiş, Araplar ise buraya Batı Toprağı 
anlamında Al Andalus demişler, batılılar ise Landathaus 
(kırsal topraklar) da demişler. Endülüs’e ne denilmiş olursa 
olsun, Fenikeliler, Yunanılar, Romalılar, Vandallar, Vizigotlar, 
Keltler, Yahudiler, Araplar, Afrikalı köleler ve çingeneler bu 
toprakları kendilerine yurt olarak kabul etmişler. Gördüğünüz 
gibi Anadolumuz gibi birçok kültüre ev sahipliği yapan 
Endülüs’te doğan flamenko bu kültürlerden en çok Yahudiler, 
Araplar, Afrikalı Köleler ve çingenelerden etkilenmiş ve 
onlarla büyümüş, gelişmiştir.

Yahudiler her dönem olduğu gibi o dönemlerde de parayı 
ve ticareti kontrol eden bir topluluk iken 1492’de yaşanan 
yeniden Hristiyanlaştırma yani Reconquista hareketi 
ile Endülüs’ten sürgün edildiler. Bu dönem Osmanlı 
İmparatorluğu bir kısım Yahudi’yi kabul etmiştir ve onlara 
Seferad ismi verilmiştir. (Bizde bu isimle kurulan bir müzik 
grubu, Netflix’te yayınlanan Kulüp dizisinde Ladino konuşan 
dizi kahramanlarından hatırlarsınız.)
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Araplar ise gemileri yakarak yani dönmemek üzere 
Endülüs’e gelmişlerdir. Burada amacın işgal olmadığını, 
Endülüs’te yaşamak ve kendilerine ana vatan yapmak üzere 
geldiklerini Tarık bin Ziyad’ın sözlerinden anlıyoruz. Nitekim 
711-1492 yıllarında Endülüs Emevi Devleti bu topraklarda 
yaşamakla kalmamış, aynı zamanda burada büyük ve köklü 
bir medeniyet de kurmuştur. Başkenti Kurtuba şimdiki 
adıyla Cordoba olan Emevi Devleti’nde dönemin en büyük 
üniversitesi, 600 camii, 300 hamam, 50 hastane, 80 okul 
kurulmuş, Cordoba kütüphaneler şehri adıyla anılmış ve 
400 bin el yazması kitap bulunuyordu. Ancak ne yazık ki 
bu el yazmalarının hepsi de Reconquista’da yakılarak yok 
edildi. Hiç kuşkusuz bu yağma ve talan günümüz dünyasına 
aktarılmamış birçok bilgi anlamına da geliyor. Dünyada bilim, 
sanat ve kültür adına çok büyük kayıp… Endülüs Emevileri 
hakkında elbette anlatılacak şeyler sonsuz biz en iyisi mi 
flamenkoya dönelim. 

Dünyanın ilk konservatuvarı Cordoba Kültür Bakanlığını 
yapan Iraklı Müzisyen, Besteci, Emstrüman Yapımcısı, Şair ve 
Modacı Ziryap tarafından burada kuruldu. Konservatuvarın 
yöneticisi olmanın ötesinde aynı zamanda çalgı yapım 
okulunun da sahibi olan Ziryap ud, lavta ve gitarın babası 
olarak bilinir. 10 bin eseri ezbere bilen Ziryap flamenko için 
de çok önemli bir isimdir, hatta o kadar önemlidir ki gelmiş 
geçmiş en iyi flamenko gitar sanatçısı olan Paco de Lucia bir 
albümüne onun adını vermiştir. 

İspanyolca’da Arap etkisi 1600 kelime (birkaç minik örnek; 
Ole-Allah, ojala-inşallah, aceite/azzayt–zeytinyağı, alcohol-
kuhul, azcucar/assukar-şeker) ile kendini gösterirken 
flamenkonun formlarından ya da flamenko değişiyle 
palolarından (tam karşılamasa da bizdeki Türk sanat müziği 

İşte Altın Üçgen flamenkonun da ana vatanıdır, burası 
flamenkodur. Burada yaşayan çingene toplulukları yevmiyeli 
işlerde çalışan, falcılık, büyücülük, hırsızlık yapan, çocuk 
kaçıran ve madencilikle uğraşan, aslında toplumdan 
uzaklaştırılmış topluluklardır ve bu dışlanmışlık ile acı ve 
hayata isyan duyan gruplardır. Bu nedenle flamenkonun da 
ana duygusu acı ve isyandır. 

İşte bu göçebe toplulukları Mısırlı zanneden İspanyollar onlara 
Gitanos demişlerdir, tıpkı Kızılderililere Indian demek gibidir. 
İşte bu göçebe toplulukların ortak dili olan Calo dili flamenko 
şarkılarının çoğunda kullanılan dildir. İlginçtir ki Calo dili 
ülkemizde yaşayan Romanlarla da ortak kelimelere sahiptir. 
Örneğin, gacı (güzel kız), nanay (hiç yok-mümkün değil), zor 
(güç), hırto (serseri genç), dilber (sevgili güzel) gibi.

Flamenko bu toplulukların yanı sıra coğrafi keşiflerden de 
etkilenmiştir ki bunda İpek ve Baharat Yolları ile ticaretin ve 
toplumların etkileşimi ile 1492’de Christoper Colombus’un 
Amerika’yı keşfi ile İspanya’nın da bir sömürge imparatorluğu 
olması etkili olmuştur. Böylece Güney Amerika müziği ile 
İspanyol Müziği, rumba, bacata, samba ve flamenko birbiriyle 
karşılıklı etkileşime girmiştir.

makamları gibi düşünebiliriz) bazılarının isimleri de dansın 
bazı unsurları gibi Araplardan kalmadır. Örneğin zambra, 
fandango, zorongo.

Gelelim çingenelerin flamenko ile olan etkileşimlerine, 
aslında bu bir etkileşimden ötedir. Endülüs’te çingeneler 
flamenkodur desek yanlış olmaz. Farsça çengane yani ses 
yapan, gürültü yapan anlamına gelmektedir ve çingene 
kelimesine evrilmiştir. 1050’lerde Hindistan’dan göç eden 
topluluklar 15. yüzyılda İspanya’ya gelirler ve Altın Üçgen 
olarak da tabir edilen Sevilla-Cadiz-Ronda’ya yerleşirler. Bu 
bölgeye Altın Üçgen denilmesinde bölgenin verimli topraklara 
sahip olması en önemli etkendir ve çingenelerin buraya 
yerleşmesinde de verimli topraklar olması kadar gündüz 
çalışma ve akşamları şarapçılığın da etkisi ile eğlenme 
imkanının olması etkili olmuştur. 
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"Gel git müziği" diyebileceğimiz Ida y Vuelta (Cadiz) rumba, Güney 
Amerikalı tarlada çalışan kadınlardan etkilenen guajira, Kolombiya’dan 
etkilenen Colombiana, Arjantin tangosundan gelen Milango hep bu 
etkileşimin örnekleridir.

Flamenko önceleri çingeneler arasında daha kapalı bir toplumun ürünü 
iken tarih içerisinde etkileşimle gelişmiş ve dünyaya açılmıştır. Bu nedenle 
flamenkoyu daha iyi anlayabilmek için onu dönemlere ayırarak incelemek 
doğru olacaktır.

1750-1860 arasındaki döneme İlk Şarkıcılar Dönemi denilmektedir. Bu 
dönemde flamenko çok kapalı bir kültür içerisinde icra edilmektedir. 
Bu dönemde ilk letra (şarkı sözü de diyebiliriz) solea formunda bir ağıt 
olarak yazılmıştır. Dönemin ilk bilinen şarkıcısı El Planeta’dır. Bu döneme 
dair bilgilere gezginlerin yazılarından ulaşılmaktadır ve şarkıya gitarın ilk 
versiyonları eşlik etmektedir.

Daha sonra Cafe Cantante (şarkılı cafe) olarak adlandırılan 1860-1910 
dönemi flamenkonun "Altın Çağı"dır. Bu dönem flamenkodan ilk kez para 
kazanılmaya başlanmıştır ve bu da rekabeti getirir, rekabet de üretim ve 
uzmanlaşmayı. İlk Cafe Cantante sahibi, babası bir İtalyan olan Sevillalı 
şarkıcı Silvio Franconetti’dir ki bu dönemde payolar (çingene olmayan 
flamenkocular) da şarkı söylemeye başlamışlardır. Bu dönemi hevesli 
olarak Türkçe’ye çevirebileceğimiz Afficiniado’lar da flamenkoda yer 
alırlar. Bunlar kafelerde diğer seyirciler içinde ortamı sıcak tutan flamenko 
heveslileridir. Flamenko sanatçılarının kendi ailelerinden seyircilerdir, 
palmas (alkış) ve jaleos (bir tür tezahürat dansçıyı, şarkıcıyı yüreklendirici 
sözler) yaparlar.

Şarkılı kafelerin ardından Opera Flamenko Dönemi yaşanır (1910-1955). 
Bu dönemde en önemli gelişmelerden biri Cante Jondo Yarışması'dır. 
1922’de Granada’da düzenlenen yarışmada popülerlikten ziyade 
köklerimizi hatırlayalım diyenlerle popülerleştirme ile daha çok insana 
ulaşmak gerekir diyenlerin 2 ayrı yöne ayrılmasına sahne olur. Bu 
dönemde Cafe Cantanteler kapanırken tabloalar açılır. Tablaolar için 
özetle dans zemini olan yer diyebiliriz, burada tiyatromsu bir atmosferde 
profesyonel dansçılar, şarkıcılar ve müzisyenler gösteri yaparken izleyiciler 
onları ücret karşılığında izler.

2 ayrı yönde ilerleyen flamenkoda bir grup klasik köklerle devam eden 
tarzda flamenkoyu yaşar ve yaşatırken Copla diye adlandırılan diğer tarzda 
flamenko popülerleşen bir şekilde gelişir. Örneğin kadın sesine en yakın 
ses olan alto bir sese sahip olan Antonio Molina flamenkoya orkestra 
ögelerini ekler. 
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Bu dönemin hem flamenko hem de İspanya için en önemli 
dönemi ise hiç kuşkusuz iç savaş ve Franco dönemidir. İç 
savaş sırasında Endülüs’ün en büyük nehri Guadalquivir’in 
kan kırmızı renkte aktığı söylenir. Franco ise özellikle 
azınlıkları ezmesi ve ülkeyi tamamen dışa kapatmasıyla 
İspanya’da demokrasi adına karanlık bir döneme neden 
olmasının yanı sıra ülke ekonomisinin de çökmesine neden 
olur. Ülkedeki bu çöküşe son vermek isteyen Franco başta 
ezdiği azınlıklar olan çingenelerin isyanının yönetime değil 
hayata karşı olduğunu anlayınca onları baş edilebilir bir grup 
olarak kabul eder ve ekonomiyi yeniden canlandırmanın 
anahtarı olarak flamenko ve boğa güreşini dünyaya 
pazarlamaya karar verir. Böylece televizyon programları, 
belgeseller, filmler gibi bütünsel medya kampanyaları 
ile flamenko sistem kontrolünde tanıtılır. Bu döneme 
Franquismo yani Francoculuk dönemi denilmektedir. 

Bu dönemde özellikle 1936-1939 yılları arasında flamenko 
dünyaya önce gitar ile yayılır. Aslında Endülüslü olmayan 
ancak Pomplona’daki çingenelerden gitar çalmayı öğrenen 
ve kuru bakla yediği için Sabicas diye adlandırılan Agustin 
Castellon Campos ilk solo çalan gitarist olur. Tekniği çok iyi 
olan, hatta altın plak dahi kazanan Sabicas’ın ünü dünyaya 
yayılır ve onunla flamenko da dünyaya açılır. Sabicas 
dünyaca ünlü flamenko gitaristi Paco de Lucia’ya "kendi 
müziğini yap" diyerek dünyanın en iyi flamenko gitaristinin 
de önünü açmıştır. Paco de Lucia bir payo olmasına rağmen 
flamenkoda devrimler yapması ve flamenkoya büyük 
katkılar sunmasıyla çingeneler arasında da kabul görmüş bir 
gitaristtir. Bu kabul görmüşlüğü kendisi de bir çingene olan 
Camaron ile birlikteliği de ortaya koyar. Camaron ve Paco 
gelmiş geçmiş en iyi flamenko ikilisidir.

Franco döneminde ülkeden ayrılan sanatçılar Madrid’e 
dönerler çünkü flamenko için İspanya’nın Unkapanı 
Madrid’dir. Böylece 1955-1990’larda Flamenkonun 
Yeniden Doğuşu ve Madrid dönemi yaşanır. Bu dönemde 
farklı sanatçılar iş birliği yapar, eski letraların bulunduğu 
ve arşivciliğin geliştiği bir dönem başlar ki buna da 
flamenkolojinin gelişmesi bu dönemde yaşanır diyebiliriz. 
Gelenekselden çıkarak flamenkoya caz, flüt ve perküsyon 
unsurlarının eklendiğini de görürüz. 

Böylece flamenko Nuevo Flamenco diye adlandırılan ve 
1990’lardan günümüze uzanan yeni dönemine geçer. Bu 
dönemde farklı müzik türlerinin flamenko içindeki etkisi 
artarken füzyon flamenko diye de adlandırabileceğimiz 
eserlere rastlanır. Kayıt teknolojilerindeki gelişmeler de bu 
dönem flamenkonun daha ilerlemesi ve yaygınlaşmasına 
zemin oluşturur. Günümüzde rock müzik, metal müzik gibi 
çok farklı müzik dallarıyla harmanlanmış flamenko örnekleri 

de görülmektedir.

Görüldüğü gibi flamenko önce çingene toplumunun içinde 
konuşmaları dahi yasaklanmış bir halkın hayata ve baskılara 
isyanının sesi olarak sokakta ve evlerde doğmuştur. Ancak 
zaman içinde kafelerde, tiyatrolarda ve tablolarda da 
gelişmeye devam etmiştir ve flamenko hâlen sokakta, 
tablaoda ve tiyatroda üç koldan ilerlemeye devam eden bir 
kültürdür.

Flamenko cante (şarkı), baile (dans) ve toque (gitar) olmak 
üzere 3 temel unsurdan oluşur. Flamenkonun unsurlarından 
şarkılarda sözlü bölüme letra denir ve bu letralara şarkıcıklar 
demek mümkündür çünkü topluca söylenen bir şarkıdan 
ziyade şarkıcıklardan oluşan şarkılar vardır. Flamenkonun 
şarkı unsurunda Arap ve Yahudi etkisini çok daha yoğun 
görürüz. Çünkü batı müziklerinde nağme içeren yegâne şarkı 
söyleme türü bu etki altındaki flamenkoda söz konusudur. 
Piyanodaki siyah tuşlara denk gelen do-re arası sesleri 
flamenko şarkılarında duymak mümkündür. Öte yandan 
flamenkoda geleneği aktaran en önemli unsur şarkıdır. Gitar 
ve dans zaman içinde gelişirken şarkı geleneğe daha bağlı 
kalan unsurdur.

Flamenkoda şarkılar üçe ayrılır. İlki cante jondo (derin 
şarkı) daha çok ağıt formudur. Örnek: Sequiriyas, solea. 
Flamenkonun hem karanlık hem de ciddi yönlerini kapsayan 
derin bir şarkı veya şarkı söyleme tarzı. Genellikle daha az 
deneyimli dinleyiciler tarafından sert ve ilkel olarak algılanan 
jondo tarzı şarkılar, tutkulu ve derindir. İcracı, çok güçlü 
duygular aktarır. İkincisi cante intermedio (orta seviye 
şarkı) ağıt ile eğlenceli formlar arasındaki formlardır. Örnek: 
Tangos. Üçüncü ise cante chico. Bu tür şarkılar neşeli, 
şenlikli, folklorik hatta hafiftir.

Flamenkoda dans Hint dansları, Arap dansları ve Kelt 
dansları ile benzerlik göstermekle birlikte bunlardan farklıdır. 
Dansın 3 temel unsuru vardır. Compas (ritim), technica 
(teknik) ve arte (ifade). Genelde tek dansçı tarafından dans 
edilir ve dansçı müziği yönlendirendir. Flamenkonun diğer 
batı danslarından temel farkı ise flamenkonun yere doğru, 
diğer dansların ise yukarı doğru yapılmasıdır. Öte yandan 
flamenkoda fiziksel kondüsyon, zayıflık, şişmanlık, yaşlılık 
ve gençlik önemli değildir. Ayrıca bir flamenko dansçısı 
tüm sahneyi kullanmak zorunda da değildir. Flamenkoda 
kostümler kadar ayakkabılar da dansın önemli bir unsurudur. 
Ayakkabıların tabanında burun ve topuk bölümünde çiviler 
bulunmaktadır. Dansçının adımı vuruş yerine göre de isimler 
vardır. Tüm tabanı vurmak golpe, burun kısmını vurmak 
punta, ayağın yastık kısmına doğru yapılan vuruş planta ve 
topuk vuruşu ise tacon olarak adlandırılır.
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Adımlara escobilla denir. Flamenkoda adeta bir çiçeğin 
açılışına benzeyen el hareketlerine ise floreo denilir. Dansta 
pek çok hareketin teknik olarak da isimleri vardır.

Flamenkonun hiç kuşkusuz önemli unsurlarından biri de 
gitardır. Ancak flamenko ilk ortaya çıktığında sadece şarkı 
varken 1850’lerde gitar flamenkoya girmiştir. Tabii o dönem 
gitarın şimdiki hâli değil vihuela, lavta, Yunan gitarı, crotto 
ile ilk örnekleri görürüz. Flamenko gitarı taşınabilir olması, 
uygun fiyatı ve polifonik olması sebebiyle flamenkoya kolayca 
uyum sağlamıştır. Klasik gitardan farkı ise yapıldığı ağaçlar, 
ölçüsü ve tınısındadır. 

Flamenkoda parmak, baston, masa ve palmas denilen alkış 
da diğer enstrümanlardır. Paco de Lucia Peru’da gördüğü 
cajon’u ritim eşlikçisi olarak flamenkoya eklemiştir.

İspanya’da flamenkonun gelişimini ve flamenkonun 
unsurlarını böylece özetlemeye çalıştım. Ancak elbette 
yazımı Türkiye’de flamenko ile sonlandırmak isterim. 

1936-1939 yıllarında İspanya iç savaşından kaçanlar da 
ülkemizi sığınacak bir çatı olarak görmüşlerdir. İstanbul’da 
Beyoğlu ve çevresine yerleşen bu topluluklar ilginçtir ki 
flamenko söylememektedirler. Ancak elbette bu kültüre dair 
bilgilerini ülkemize getirmişlerdir.

Ülkemizde kayıtlı ilk flamenko eseri Sevillanas formunda 
Tepebaşı Cumhuriyet Gazinosu'nda icra edilmiştir. Babür 
Ongun gitarıyla Sevillanas çalarken eşi Emel Ongun dansıyla 
eşlik etmiştir.

1970’lerde Salim Dündar rumba tarzında flamenko eserler 
seslendirir. 1972’de Cengiz Coşkuner Neşe Karaböcek ile 
"Zahidem" türküsünü flamenko tarzında söyleyerek bir ilke 
imza atarlar. 

Daha sonra Doğan Canku flamenko tarzını kendi besteleriyle 
sürdürür ve aynı zamanda güzel uyarlamalar da yapar. 

90’larda Türk pop müziğinin altın çağı yaşanırken Yaşar, 
Ege, Ata ve Bora Öztoprak gibi isimler flamenko tarzında 
söyledikleri şarkılarla dikkat çeker. Ancak hiç kuşkusuz 
dönemin en önemli eseri Paco de Lucia’nın Palenque’sinden 
uyarlanan ve Levent Yüksel’in 1993’te seslendirdiği Tuana’dır. 
Türkiye’de o dönemde noktayı en tepeden koyan eserdir. 

İstanbul’da Pera Güzel Sanatlar başta olmak üzere Ankara’da 
Flamenko Ankara Derneği ve düzenledikleri Flamenko 
Festivali (15 kez gerçekleşen festival ne yazık ki artık yok) ve 
Öykü-Berk ikilisinin "Evlerinin Önü Boyalı Direk" uyarlaması 
günümüze gelen gelişmelere büyük katkılar sağlamıştır. 

Günümüzde Ankara’daki en önemli flamenko okulunun Arı 
Okullarından mezun olan Eren Ergene’nin kurduğu Akademi 
Flamenko olduğunu da söyleyerek Arılı olmanın ayrıcalığı 
ve gururuyla bu yazımı mezunumuzla yapacağım röportaj 
sözüyle noktalı virgül koyarak sonlandırıyor ve 2026 yılının 
ilk sayısı vesilesiyle yeni yılın hepimize güzellikler getirmesini 
diliyorum.
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Elif 
KOCA

Siyah, geriye doğru taranmış, briyantinli saçları, soluk beyaz bir teni, kemikli bir yüzü, 
buğulu gözleri, kansız dudakları vardı. Siyah pelerinini şöyle bir savurup arkasını 
döndü. Sokak lambasının loş ışığıyla aydınlanan yolda yürürken gözden kaybolan en 
son şey silindir şapkası oldu… Ben sadece feri solmuş gözlerle bir ruh gibi arkasından 
ona bakıyordum. Sabah işe geç kalmak istemediğinden mi yoksa sevgilisini daha çok 
bekletmemek için mi bilmem, adımlarını hızlı hızlı atıyordu. O gözden uzaklaşırken 
bende bir uyku hâli, bende bir umutsuzluk, bende bir yorgunluk. Tüm enerjimi 
tüketmiş gibiydim. Ne kendime ne geleceğime dair bir umut vardı benim için. Hayat 
sen ne acımasız bir şeysin! Diye haykırmayı düşünürken birden boyumdaki keskin 
acıyı hissettim, elimi boynuma götürdüm ve….1997 mezunu

6 Mayıs 1979, Ankara doğumlu Elif  Koca; ilkokul, ortaokul ve lise öğrenimini 
Özel Arı Okullarında tamamladıktan sonra Başkent Üniversitesi Halkla İlişkiler 
ve Tanıtım Bölümünü bitirdi.
 
Elif  Koca, profesyonel yaşamını Securitas Güvenlik Hizmetleri’nde Türkiye 
Kurumsal İletişim Müdürü olarak sürdürüyor.

KİMSE KİMSEYİ 
ISIRMASIN
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Keşke hikâyemizdeki vampir, arkadaşını da kendisi 
gibi bir vampir yapmış olsaydı ama yapmadı, kanını 
emdi, hayat enerjisini aldı ve yoluna devam etti, 
ederken de şöyle dedi "Sıradaki!"

Vampirler… Karakteristik özellikleri benzer 
fakat farklı isimlerle vampirlerin geçmişi Antik 
Mezopotamya’ya dayanıyor. Oradan Antik Yunan’da 
kendini gösterip Orta Çağ, Avrupa, Slav, Balkan 
derken mitlerle, hikâyelerle, arşivlere giren 
tartışmalı aksiyonlarla, kitaplarla ve filmlerle 
hayatımızda bir yer ediniyorlar.

Aslında korkunç ve ürkütücü bir şekilde tasvir 
edilseler de günümüze sinema seyircisinin 
beklentisinden dolayı olsa gerek biraz romantik, 
biraz karizmatik ve "çekici" olarak gelen ölümsüz 
varlık, Kont Drakula ile şanını yürütüyor. Tabii 
kimse kalbime kazık saplamazsa… İşte zamanın 
kavramların anlamlarını nasıl dönüştürdüğüne dair 
en güzel örneklerinden birisi: Beklentilerle değişen 
cazibe. Fakat TDK çizgisini korumuş, "neyse odur" 
demiş ve kelimenin tanımını yazmış.

Vampir kelimesinin Türk Dil Kurumunda geçen 
tanımı şöyle; "İnsanların kanını emdiğine inanılan 
yaratık."

Yaratık mı? Hani romantikti, karizmatikti, aşk 
insanıydı, duyguları vardı??? Peki, madem öyle 
uygun görmüşler, susuyorum. 

Bir de şu tanım var TDK’de:
"Yeni dünyanın tropik bölgelerinde yaşayan, 
kuyruksuz, kahverengi tüylü, arka bacakları 
yürümeye ve sıçramaya çok uygun, kan emici bir 
tür memeli (Vampyrus Spectrum)."

Biraz önce karizmatik demiştim değil mi? Bu 
tanım şu anda Kont Drakula’yı gözümden bir tık 
düşürdü diyebilirim(!)

Geçmişten günümüze vampirler kan emiciliğiyle 
gelmiş, modern zamanda bu kan emicilik enerji 
emiciliğine evrilmiş ve çağımızın tehlikeli varlıkları 
enerji vampirlerine dönüşmüşler ve her yanı 
sarmaya başlamış. Üstelik bu vampirler artık 

ataları gibi birilerinin peşine düşüp kanını emip 
ömürlerine ömür katmıyorlar; insanoğlu kendi 
rızasıyla "Al benim bütün enerjimi, senin olsun." 
diye kendi elleriyle genelde hayat enerjisini veriyor. 
Ne şans! Eskiler boşuna yorulmuş hayatta kalmak 
için. Bakınız şimdi hepimiz neredeyse gönüllüyüz 
enerjimizi sömürtmeye.

Ya da belki biz de birer enerji emici vampirizdir! 
Belki bilmeden, belki bilerek… Bunun bilmeden 

olanı var mı diyebilirsiniz; olabilir, neden olmasın? 
Belki çevreden, belki bebeklikten… Oralar benim 
alanım değil, uzmana bırakalım diyerek aklımdan 
geçenleri satırlara dökmeye devam etmek 
istiyorum. Fakat yine de düşünmekte fayda var: 
Acaba ben de o vampirlerden miyim? Arada bir 
oluyor muyum? Olabilir… Eğer bir enerji emici 
potansiyeli taşıyorsanız bu konu üzerinde biraz 
düşünülebilir belki.

Çağımızın modern vampirleriyle tanışmaya hazır 
mıyız?

Kimdir bu enerji vampirleri? Nasıl tanırız? Var 
mıdır belirgin bir özelliği? EVET. Birisini düşünün; 
bencil, benmerkezci, sürekli ona karşı duygularınızı 
sömüren, öz saygınızı kaybettiren, yaşam 
enerjinizi tüketen, hayatla olan pozitif bağınızı 
sürekli negatife çeviren, sorun odaklı, eleştirel, sizi 
manipüle eden veeee vermekten çok alan taraftaki 
kişi. Kısacası sizi YORAN kişiye enerji vampiri 
diyebiliriz hem de bizim rızamızla! Biz veririz, 
onlar da alır çünkü bu vampirler güçlerini bizim 
kendilerine verdiklerimizden alırlar.
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Biz onların bizim enerjimizi emmelerine izin verdiğimiz sürece onlar hep yanı başımızda kendilerini 
şarj etmekle meşguldürler. Üzgünüm ama bu toksik iletişim tek yönlü değildir. O her şeyden 
mızmızlanan, o hiçbir işinizi beğenmeyen, o sürekli acıların insanıymış gibi ahlayıp vahlayan, o 
sadece kendini düşünen, işine geldiği gibi davranan vampirlere "kan" tedarik eden bizleriz…

Aslında vampir filmlerinde de bu mesajlardan bazıları verilmiştir; kartlar hep açıktır, hikâye bizim 
o kartları nasıl algıladığımızla başlar. Vampir gelir ve güzel kadına yaklaşıp şöyle der: "Ben seni 
üzerim, benden uzak dur. Bak sonun benim elimden olur, bunu istemiyorum." (Tabii ki direkt 
böyle demez ama siz anladınız.)

Fakat kadın ısrarcıdır: "Isır, ısır, ben seninle sonsuzluğu istiyorum."
(Şimdi bu sözlerden kadının vampire olan aşkının gerçekliğini sorgulamayı çok isterdim fakat o 
da başlı başına bir yazı konusu, o yüzden bir iki cümle ile hafif konuya değinip tekrar asıl konuya 
dönmek istiyorum.)

Evet, sorgulanabilir çünkü ortada karizmatik bir vampir olsa da gerçekten sonsuza kadar bir aşk 
beklentisi ne kadar inanılır olabilir? Ve acaba gizli amaç kırışıklıklar olmayan sonsuz bir yaşam 
mıdır? Zor bir soru(!) Bilemedim. Neyse, konuya dönersek:

Kimse bizi vampirleri hayatımızın merkezine koymaya zorlamaz; biz onları varsaydığımız sürece 
varlardır. Kendi değerimizi onların gözünden görmeye çabaladığımız için "ısır, ısır" deriz. Oysa 
sarımsakları kapımıza assak ve sınırlarımızı korusak kendi enerjimizi kendimiz için kullanabiliriz. 
İşte, aşkta, arkadaşlıkta hiç fark etmez; fark edilmek için, değer görmek için birinin bizi ısırmasına, 
emeğimizi, sevgimizi, dikkatimizi sömürmesine gerek yoktur.

Kimi yanımıza aldığımız kadar kimi uzağımızda tuttuğumuz da bizim hayat enerjimizi etkiler. 
Kontların büyüsüne kapılıp sömüren yarasaların tuzaklarına düşmeyelim.
Sevgi ve Saygılarımla.
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Sizi kısaca tanıyabilir miyiz?
1976 yılında İzmir’de doğdum. İlköğrenimimi Bahçelievler’deki Ulubatlı Hasan 
İlkokulunda, ortaokul ve lise öğrenimimi ise benim için sadece bir okul değil, aynı 
zamanda karakterimin şekillendiği yer olan Özel Arı Kolejinde tamamladım ve 1994 
yılında mezun oldum. 1995’te Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi 
Bölümünü kazandım, 1999 yılında da mezun oldum. Ardından önce Gazi Üniversitesi 
Fen Bilimleri Enstitüsü Kazaların Çevresel ve Teknik Araştırması Bölümünde (tez 
aşaması), sonrasında Çankaya Üniversitesi İşletme Fakültesinde MBA programını 
tamamladım. İş hayatıma uluslararası bir kuruluş olan UNDP’de başladım. On 
yıl görev yaptıktan sonra özel sektöre geçtim; bugün kurucu ortağı olduğumuz 
şirketlerle inşaat, madencilik ve dış ticaret alanlarında faaliyet göstermeye devam 
ediyoruz.

Eğitim yaşamınızın biçimlenmesinde Arı 
Okullarının size kazandırdığı perspektifi nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 
Özel Arı Koleji, hayatımda çok özel bir yere sahip. Her şeyden önce bana güçlü bir 
akademik altyapı sundu; bununla birlikte, dostluğa dönüşen ve bugün hâlâ aynı 
samimiyetle devam eden, kendimi ait hissettiğim bir arkadaş çevresi kazandırdı. 
Arı’da sadece ders çalışmadık, birlikte büyüdük, birlikte şekillendik. Okulun kattığı 
vizyon, hayata bakış açımı ve ileride yaptığım üniversite tercihlerini belirlememde çok 
önemli rol oynadı. Bugün dönüp baktığımda, Arı kimliğinin hem kişisel gelişimimde 
hem de mesleki yolculuğumda güçlü bir referans noktası olduğunu söyleyebilirim.

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi eğitiminizin iş 
dünyasındaki liderlik tarzınıza nasıl bir çerçeve 
sunduğunu düşünüyorsunuz?
Bu eğitim, insan ilişkileri ve ekip yönetimi konusunda daha kararlı, dengeli ve samimi 
ilişkiler kurmama yardımcı oldu. Arı’da temelleri atılan disiplin ve sorumluluk bilinci, 
Bilkent’te aldığım Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi eğitimiyle birleşince hem kurum 
içi iletişimimde hem de liderlik tarzımda daha bütüncül bir bakış açısı kazandım. 
Mezunu olduğum Bilkent Üniversitesi Mezunlar Derneği Yönetim Kurulu Başkanlığına 
aday olma ve seçilme sürecimde bu eğitimin katkısını çok net hissettim. Karar 
alırken daha analitik düşünmemi, ilişkilerde ise samimiyeti ve açıklığı korumamı 
sağladı.
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Çankaya Üniversitesi ve Gazi Üniversitesinde farklı alanlarda yapmış 
olduğunuz yüksek lisans eğitimleriniz profesyonel bakış açınızı nasıl 
güçlendirdi?
Yüksek lisans eğitimlerim, iş hayatında karşılaştığım konulara yalnızca dar bir çerçeveden değil, daha geniş bir perspektiften 
bakma alışkanlığı kazandırdı. Olayları neden–sonuç ilişkisi içinde, uzun vadeli etkileriyle birlikte değerlendirmeyi öğrendim. 
Arı’da öğrendiğim sistematik çalışma disiplini, bu yoğun akademik süreçlerde bana büyük destek oldu. Ayrıca hem yurt içinde 
hem de yurt dışında iş ve arkadaş çevremi genişletmemde önemli fırsatlar yarattı; bu da profesyonel bakış açımı güçlendiren 
önemli bir unsur oldu.

Madencilik ve yapı sektörü, 
sürdürülebilirlik ve enerji dönüşümü 
bağlamında tamamen yeniden 
biçimleniyor. Bu dönüşümün Türkiye 
pazarı açısından kritik etkileri sizce 
neler olacak?
Dünyada karbon ayak izini azaltmaya ve gelecek nesillere daha temiz 
bir çevre bırakmaya yönelik güçlü bir irade ve ciddi teşvikler var. Fosil 
yakıtların daha az ve kontrollü kullanımına yönelik ciddi çalışmalar 
ve ilerlemeler var. Türkiye’de de bu sürece paralel olarak yenilenebilir 
enerji ve yeşil dönüşüm yatırımlarının arttığını görüyoruz. Bu durum, 
madencilik ve yapı sektörleri için hem bir zorunluluk hem de önemli 
bir fırsat anlamına geliyor. Daha verimli, çevreye daha duyarlı üretim 
süreçlerine geçmek, uzun vadede rekabet gücümüzü de artıracak. 
Ayrıca, çevreye ve topluma karşı sorumluluk bilinciyle yetişmiş olmak, 
bu dönüşümü yalnızca ekonomik değil, etik bir mesele olarak da 
görmemi sağlıyor.

Kurucu ortağı olduğunuz firmanızda hem kömür ithalatı hem çimento 
ihracatı alanında faaliyet yürütüyorsunuz. Bu sektörlerde global 
rekabetin dinamiklerini nasıl yorumluyorsunuz?
Bugün hemen hemen tüm sektörlerde olduğu gibi bizim faaliyet gösterdiğimiz alanlarda da yoğun bir küresel rekabet söz 
konusu. Enerji maliyetleri, jeopolitik gelişmeler, lojistik imkânlar, ülke politikaları ve siyasi gelişmeler gibi pek çok faktör 
sürekli değişiyor ve sektör dinamiklerini doğrudan etkiliyor. Bu nedenle çok kesin ve değişmeyecek yorumlar yapmak güç. 
Önemli olan, bu değişimi yakından takip etmek, esnek kalmak ve koşullara hızlı uyum sağlayabilmek. Arı’da öğrendiğimiz 
araştırma kültürü ve analitik düşünme becerisi, bu dalgalanmalar karşısında daha hazırlıklı, daha esnek ve çözüm odaklı 
olmamı sağlıyor.
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Bilkent Mezunlar Derneği (BİLMED) 
yolculuğunuza gelecek olursak, 2008’den 
2023’e uzanan süreçte BİLMED kurullarında 
çeşitli pozisyonlarda görev yaptınız. Yönetim 
Kurulu Başkanlığına seçilmeniz, derneğin 
geleceği açısından nasıl bir vizyon değişimini 
beraberinde getirdi?
Sizin de belirttiğiniz gibi uzun yıllardır BİLMED çatısı altında farklı görevler üstlendim. 
Arı’da başlayan aidiyet ve okul kültürüne sahip çıkma duygusunu Bilkent mezunları 
arasında da yaşatmaya çalışıyorum. Bu nedenle Yönetim Kurulu olarak derneğin 
bugüne kadar süregelen istikrarlı çizgisini korumayı, ancak onu daha görünür ve 
daha kapsayıcı hâle getirmeyi hedefledik.

Dernek üyelerimizin ve mezunlarımızın iş hayatlarının yoğun temposu nedeniyle sık 
sık bir araya gelemediklerini gözlemledik. Biz de hem yurt içinde hem yurt dışında, 
her fırsatı değerlendirerek kariyer, sektör veya ilgi alanları ortak olan mezunlarımızı 
aynı çatı altında buluşturan, fikir ve bilgi alışverişine dayalı toplantılar düzenlemeye 
başladık. Bu çabalarımızın olumlu geri dönüşlerini almak bizleri çok mutlu ediyor ve 
benim için Arı’dan Bilkent’e uzanan o güçlü bağın aslında ne kadar değerli olduğunu 
her seferinde hatırlatıyor.

Ayrıca yeni mezunlarımızın iş hayatına adım atarken daha deneyimli 
mezunlarımızdan destek ve tavsiye alabilmeleri için hem yurt içinde hem yurt 
dışında dernek bünyesinde mentörlük imkânları yaratıyoruz. BİLMED’in tüzüğünde de 
ifade edildiği gibi mezunlar arasında dayanışma ve bağlılık oluşturmak bizim temel 
ilkemiz. 

BİLMED’in önümüzdeki dönemde stratejik 
olarak konumlanması gereken alanları nasıl 
tanımlıyorsunuz?
Öncelikle, Bilkent Mezunlar Derneği, apolitik bir yapıya sahip. Bizim için temel 
hedef, mezunlarımızın kendilerini güçlü ve güvenilir bir topluluğun parçası olarak 
hissetmeleri. Stratejimizin odağında; üye ve mezunlarımızı bir arada tutmak, 
kuşaklar arasında köprü kurmak ve herkesin birbirine farklı alanlarda destek 
olabildiği yaygın bir mezun ağı oluşturmak yer alıyor. BİLMED’i, Bilkent’ten 
mezun olduktan sonra da herkesin gönül rahatlığıyla dönebileceği, paylaşımda 
bulunabileceği bir "mezun evi" olarak konumlandırmak istiyoruz.
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Mesleki yolculuğa çıkan 12. 
sınıf  öğrencilerimize özellikle 
kendi alanınız üzerinden hangi 
önerilerde bulunursunuz?
Bu soruyu yalnızca kendi alanımla sınırlamadan yanıtlamak 
isterim. Hangi mesleği ya da sektörü seçerlerse seçsinler, 
öncelikle kendilerini iyi tanımalarını öneririm. Nelerden heyecan 
duyduklarını, hangi konularda yetenekli olduklarını, nasıl bir 
yaşam hayal ettiklerini dürüstçe değerlendirmeleri çok önemli.

Karar verirken sadece o günün popüler mesleklerine değil, kendi 
ufuklarına ve beklentilerine bakmalarını tavsiye ederim. Merak 
duygularını canlı tutsunlar, çok sorsunlar, çok araştırsınlar. 
Ne yapmayı seçerlerse seçsinler, severek yaptıkları ve emek 
verdikleri sürece, zamanla kendi yollarını açacaklarını bilsinler.

Gerçek yaşam becerileri açısından 
geriye dönüp baktığınızda, Arı’nın 
size kattığı en güçlü değer nedir?
Özel Arı Kolejinde hayattan beklentilerimize uygun hedefler 
koymanın ve bu hedeflere ulaşabilmek için gerekli çalışma 
disiplinini edinmenin önemini öğrendim. Bu disiplini, planlı 
ve sistematik biçimde uygulama alışkanlığı kazandım; bugün 
hâlâ hem iş hem de özel hayatımda bu yaklaşımın somut 
faydalarını görüyorum.

Arı bana sadece bilgi kazandırmadı, aynı zamanda güçlü 
bir duruş, sorumluluk bilinci ve "başarı için emek vermek" 
gerektiğini öğretti. Geriye dönüp baktığımda, iyi ki Arılıyım 
diyorum çünkü nerede olursam olayım, üzerimde taşıdığım 
bu kimlik, hayata daha güvenle ve daha umutla bakmamı 
sağlıyor.
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Hepimiz, her geçen gün ekran karşısında daha fazla zaman geçiriyoruz. Gerek işimiz 
gerekse sosyal yaşantımız, dijital cihazlarla kaçınılmaz bir şekilde iç içe geçmiş 
durumda.

H. Saltuk Songür, 4 Haziran 1998’de Bolu’da doğdu. Ortaokul öğrenimini 2012 yılında 
Özel Arı İlköğretim Okulunda ve lise öğrenimini 2016 yılında Özel Arı Fen Lisesinde 
tamamladı. 2016 yılında üniversite giriş sınavında 8. olarak kazandığı Hacettepe 
Üniversitesinde İngilizce Tıp programını yurt dışında gözlemci olarak yer aldığı eğitimler 
sonrasında, 2024 yılında tıbbi farmakoloji alanında doktora öğrenimiyle birlikte tamamladı. 
Bu öğrenim süresince uluslararası ve ulusal kongrelerde bildirileri, uluslararası dergilerde 
yayımlanmış yayınları olmuş, 19. Dünya Temel ve Klinik Farmakoloji Kongresi’nde sözlü 
bildiri ödülü almıştır. Ankara’da acil tıp biriminde pratisyen hekimlik deneyimi sonrasında 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Ankara Gülhane Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde başlamış 
olduğu göz hastalıkları uzmanlık eğitimini ve bu alandaki çalışmalarını sürdürmektedir. 
Programı izin verdiği ölçüde saksafon çalmakta, caz müzik ile ilgilenmektedir.

EKRANLARLA YAŞAMAK: 
GÖZLERİMİZİ NASIL 
KORURUZ?H. Saltuk

SONGÜR
2016 mezunu
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İşte bilgisayarlar, evde tablet ve televizyonlar, günün her anında yanımızda olan telefonlar… Bu 
kadar yoğun kullanımın doğal sonucu olarak cihazların sunduğu faydalara bazı olumsuz etkiler de 
ekleniyor.

Yaş gruplarına göre değişmekle birlikte, gençlerde ve genç erişkinlerde günlük 6–8 saate varan 
ekran süreleri literatürde bildirilmiş durumda. COVID-19 pandemisi sonrasında bu sürenin daha 
da arttığı biliniyor. Dijital cihazların sağlık üzerinde birçok etkisi var; bunlardan en çok merak 
edilen ve en sık sorulan konulardan biri ise göz sağlığına olan etkileri.

Dijitalleşmenin göz sağlığı üzerindeki etkileri bilimsel olarak kanıtlanmış durumda. "Dijital göz 
yorgunluğu (digital eye strain)" olarak literatüre geçen bu durum; bulanık görme, odaklanma 
zorluğu, gözlerde yanma-batma hissi ve baş ağrısı gibi belirtilerle ortaya çıkıyor. Buna bazen 
vücut ağrıları ve göz çevresi kızarıklıkları da eşlik edebiliyor. En önemli nedenler ise uzun süreli 
yakın mesafe ekran maruziyeti ve yüksek ekran parlaklığı. Yine dijitalleşmenin bir diğer etkisi 
ise kuru göz hastalığında ortaya çıkıyor. Kuru göz hastalığının tek nedeni olarak dijitalleşmeyi 
göstermek doğru olmasa da dijital ekran maruziyetinin kuru göz hastalığına iyi gelmediğini 
söylemek kesinlikle mümkün. Ekran maruziyeti, göz kırpma oranındaki azalma ve tam olmayan 
göz kırpma nedeniyle gözyaşının istediğimiz sıklıkta ve yapıda olmasını engelliyor. Normal 
günlük yaşantımızda dakikada ortalama 15 kez olan ve farkında bile olmadığımız göz kırpma 
sıklığımız dijital cihaz kullanımı sırasında dakikada ortalama 5’e düşüyor. Bu da kuru göz hastalığı 
belirtileri olan yanma ve batma hissi, geçici görme dalgalanmaları ve göz kızarıklıklarını artırıyor. 
Bilimsel olarak da günlük ekran maruziyeti arttıkça kuru göz belirti ve bulgularının arttığı, ekran 
maruziyetinin göz yüzeyinin normal yapısını etkilediği, yoğun kuru göz belirtilerinin mental 
sağlığımızı da etkilediği gösterilmiş. Bu cümleleri okurken kendi göz kırpma farkındalığınızın 
arttığını ve daha sık göz kırptığınızı tahmin edebiliyorum. Bu belirtilere karşı yapmamız 
gerekenleri konuşurken buna da değineceğiz.

Kırma kusurları adını verdiğimiz, miyopi, hipermetropi ve astigmatizmayı içinde barındıran görme 
bozuklukları bulunuyor. Çeşitli epidemiyolojik çalışmalarda da gösterildiği üzere ekran maruziyeti 
ile kırma kusurları arasında da ilişki bulunmuş durumda. Çeşitli çalışmalarda yoğun dijital cihaz 
kullanımının miyopi gibi kırma kusurlarında ilerleme riskini 1,8 kat artırdığı, pandemi sonrası 
kırma kusurlarının görülme sıklığının arttığı, çocuklarda miyopi görülme oranının %30’lara 
yaklaştığı gösterilmiş. Bu da hem günümüz hem de gelecek için endişe verici bir tablo sunmakta. 
Bir diğer göz hastalığı olan şaşılık da dijital cihaz kullanımından nasibini almış durumda. 
Göz kaslarımız farklı yönlerdeki hareketler ve farklı mesafelere bakmak için uygun yapıdalar, 
ancak bir denge içinde olması şartıyla. Sürekli yakın mesafeye odaklanarak kullanılan dijital 
cihazların edinilmiş şaşılıkları artırdığı da gösterilmiş. Dijital cihaz kullanım süresinin yarı yarıya 
azaltılmasıyla göz hareket fonksiyonlarını iyileştirdiği, gece geç saatlerde ekran kullanımının ise 
edinilmiş şaşılık riskini artırdığı da yine bilimsel olarak gösterilmiş.

Sizi fazla sıkmadan değinmek istediğim son konu ise sirkadiyen ritmimiz ve ilişkili olarak da 
mental sağlığımız. Sirkadiyen ritim için çevreden gelen ışık sinyallerini kullanan, melatonin 
(duymuş olduğunuza eminim) ile düzenlenen içsel zaman döngümüz diyebiliriz. Ekran maruziyeti, 
özellikle de gece saatlerinde mavi ışığa bağlı ise melatonin üretimini azaltarak sirkadiyen 
ritmimizi olumsuz etkiliyor. İlişkili olarak da uyku kalitemiz düşüyor, gece uyanmalarımız artıyor, 
bilişsel performansımız düşüyor, depresyon ve anksiyete oranları ise artıyor. Yani dijital ekranlar 
sirkadiyen ritmimizi ve uyku kalitemizi, dolayısıyla da mental sağlığımızı bilimsel kaynaklara göre 
de etkiliyor.
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Dijital ekran maruziyetinin olumsuz etkilerini 
konuştuk ancak umutsuzluğa ve karamsarlığa 
da kapılmamak gerekiyor. Çünkü bizim de 
bunların farkında olarak yapabileceğimiz şeyler ve 
alabileceğimiz önlemler yok değil. Belki sizin de 
duymuş olabileceğiniz 20-20-20 kuralı olarak da 
kısaltılan kural hem iş hayatımızda hem de özel 
hayatımızda kolaylıkla uygulayabileceğimiz bir 
yöntem. Her 20 dakikada bir, 20 saniye boyunca, 
20 feet (yaklaşık 6 metre) mesafeye bakmayı 
içeren bu yöntem hem yakına odaklanmayı bir 
süre boyunca durduruyor, hem de bu sürede 
göz kırpmamızı artırıyor. Bir başka önlem ise 
cihazlarımızın ekran ayarlarını yapmaktan 
geçiyor. Özellikle akşam ve gece saatlerinde ekran 
parlaklığına dikkat etmek, ek olarak da neredeyse 
her cihazda bulunan mavi ışık filtresini kullanmak, 
yukarıda da konuştuğumuz sebeplere dayanan ve 
çaba harcamadan rahatlıkla uygulayabileceğimiz 
yöntemler arasında yer alıyor. 

Klinik yaşantımızda çok sorulan bir diğer soru 
ise mavi ışık filtreli gözlükler. Bu gözlükler ile 
ilgili bilimsel çalışmalara baktığımızda iki yönü 
de destekleyen sonuçlar görüyoruz. Gözlük 
camlarına uygulanan bu filtrelerin dijital göz 
yorgunluğu belirtilerini azalttığını gösteren 
çalışmaların yanında teorik olarak faydalı olacağı 
düşünülse de normal camlara kıyasla ek fayda 
sağlamayacağını savunan çalışmalar da mevcut. 

Bu yüzden bu konuda hastalarımızla bireysel 
olarak konuşup, kendilerini bilgilendirerek ve daha 
önceki kullanımlarına dayanarak hasta bazlı bir 
yaklaşımı benimsemek şu an için daha uygun 
görünüyor. 

Alabileceğimiz önlemler arasında uygun 
(fazla ışıklı veya loş ışıklı değil!) aydınlatmayı 
da belirtmek gerekiyor. Ek olarak göz kırpma 
egzersizleri, gerektiğinde ise doktorunuzla 
konuşarak uygun durumlarda suni gözyaşı ve 
nemlendirme takviyeleri de uygulanabilecek 
önlemler arasında. Son olarak her ne kadar 
direkt olarak göz hastalıklarıyla ilişkili olmasa 
da bu konudan bahsetmişken dik oturmamıza 
yardım edecek, uygun yükseklik ve mesafede 
ekran kullanımını da belirtmeden bu konuyu 
geçmek istemiyorum. Yine çocuklarda dış mekan 
aktivitelerinde artış, ek olarak özellikle çocuklarda 
ve dijital ekran kullanımı olan bireylerde düzenli 
göz muayenesi önermekteyiz.

Dijitalleşmenin hayatımızdaki yeri her geçen 
yıl daha da artıyor. Bu durumun göz sağlığı 
üzerindeki uzun vadeli etkileri ise hâlâ 
araştırılmaya devam ediyor. Gelecekte ekran 
teknolojilerinin daha gelişmiş, göz dostu hâle 
gelmesi de beklenen bir durum. Son yıllarda hem 
teknolojik cihaz üreticileri hem de araştırmacılar 
bu konuda ciddi adımlar atıyor.
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Örneğin yeni nesil cihazlarda ekran parlaklığını otomatik ortam 
ışığına göre ayarlayan sistemler, titreşimli görüntüyü azaltan 
yenileme hızları, mavi ışık miktarını daha güvenli seviyelere 
çeken "night shift" benzeri özellikler giderek standart hâle 
geliyor. Dolayısıyla teknolojinin hem zarar verme potansiyeli hem 
de koruyucu yönde gelişme ihtimali beraber ilerliyor.

Dijital ekran maruziyetinde toplum farkındalığının rolü son 
derece önemli. Çünkü teknoloji ne kadar gelişirse gelişsin, 
kullanıcı olarak göz sağlığımızı koruyacak temel davranışları 
benimsemediğimiz sürece riskler devam ediyor.

Dijitalleşme hayatımızın ayrılmaz 
bir parçası olacaksa biz de bilinçli 
kullanıcılar olmak zorundayız. 
Kısacası dijitalleşme kaçınılmaz 
ve hayatımızın her alanında bize 
büyük kolaylık sağlıyor. Ancak 
göz sağlığımızı da aynı oranda 
ön planda tutmamız gerekiyor. 
Dijital göz yorgunluğu veya 
kuru göz belirtileri, çoğu zaman 
basit önlemlerle kontrol altına 
alınabilir. Bu anlamda 20-20-
20 kuralı, uygun aydınlatma, 
ekran parlaklığı ayarı gibi küçük 
ama etkili uygulamalar günlük 
rutinimize rahatlıkla entegre 
edilebilir.

Unutmamak gerekir ki dijital 
cihazları tamamen hayatımızdan 
çıkarmamız mümkün değil, 
buna gerek de yok. Önemli olan, 
cihaz kullanımını göz sağlığımızı 
gözeterek yönetebilmek. Gün 
içinde küçük molalar vermek, göz 
kırpma farkındalığını artırmak, 
gerektiğinde doktorumuza 
danışarak suni gözyaşı 
kullanmak gibi basit adımlar hem 
konforumuzu artırır hem de uzun 
vadede göz sağlığımızı korumaya 
yardımcı olur.

Okuyucular için son bir 
hatırlatma: Gözleriniz size anlık 
geri bildirim veren organlardır; 
rahatsızlık hissettiğinizde çoğu 
zaman küçük bir düzenleme 
bile belirgin bir rahatlama 
sağlayabilir. Dijital çağda daha 
sağlıklı bir görsel deneyim için 
bu önerileri günlük yaşamın 
doğal bir parçası hâline getirmek 
atılacak en doğru adım olacaktır. 
Gözlerinizin her zaman güzellikler 
görmesi dileğiyle; sağlıklı günler 
ve sağlıklı gözler dilerim.
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Merve
TOKER
1999 mezunu

2 Nisan 1985 Ankara doğumlu olan H. Merve Toker, 1999 Arı Ortaokulu
mezunudur. Bilkent Üniversitesi İktisat Bölümü mezunu olan mezunumuz, çalışma
hayatına Akbank MT Sınavı'nı kazanarak İstanbul’da başlamış olup 12 yıl ticari
ve kurumsal bankacılık üzerine çalışmıştır. Akbank, Denizbank ve Burgan Bank’ta
portföy yöneticiliği ve şube koçluğu deneyimleri sonrasında finansa yönelerek
bankacılığı bırakma kararı almıştır. Ardından, Koza Altın İşletmeleri Genel
Müdürlüğünde finans sorumlusu olarak görev alan H. Merve Toker, şuan Lösev’de 
Finans Koordinatör Yardımcısı dolarak profesyonel çalışma hayatına devam ediyor.

Herkese selam sevgili Arılılar!
Bu sayfalarda buluştuğumuzda yeni bir yılı karşılamış, her yıl olduğu gibi yeni 
kararlar almış, check list’ler hazırlamış ve bir önceki yılın muhasebesini yapmış 
olduğumuzu düşünüyor ve her birinize harika bir yıl diliyorum.

İLHAM VEREN BİR KEŞİF: 
MARDİN’İN ZAMANSIZ 
BÜYÜSÜ
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Birçoğunuzun deneyimlediğinden eminim fakat 
benim için bir ilk olan Mardin seyahatimden 
izlenimlerimi paylaşmak istiyorum. Büyülü bir 
manzara ile karşılaşacağımdan emindim ama bu 
kadarını beklemiyormuşum, onu fark ettim.

Öncelikle, benim gibi ilk kez gidecek olanlar var 
ise şehrin hakkını vermek için 4-5 gün gerekli 
olduğunu belirtmek isterim. Ben önce sadece 
havasını alayım, görmüş olayım diyerek hafta 
sonu için gittiğim şehirler ile kıyaslayarak 
haksızlık ettiğimi de görmüş oldum, eğer 
zamanınız olur ise gitmişken hepsini görün 
isterim.

Gelelim 1,5 güne sığdırabildiklerimize... Sabah 
uçuşuyla şehre vardık ve günde kaç uçuş 
bilmemekle birlikte, son derece kalabalık ve tüm 
araba kiralama şirketlerinin önünde müşterilerin yığılı 
olduğu sırada, en son yetkililerin "araba kalmadı" 
diyerek dağıldığına şahit olduktan sonra hiç o 
karışıklığa girmeden taksinin en rahat ulaşım yolu 
olduğuna karar verdik. 

Gideceğimiz otelin adını söyledikten sonra 
turist olduğumuzu anlayan taksici başladı şehri 
anlatmaya ve yapabileceğimiz tur hakkında bize 
önerilerde bulunmaya. "Bu şehre hafta sonu 
yeter mi?" diye hafif bir sitemle de yorumda 
bulunduktan sonra geçtiğimiz sokaklar hakkında 
bilgi vererek kendince sorumluluğunu yerine 
getirmiş oldu.

Otele giden yol boyunca gezilmesi gereken 
bazı yerleri de görmüş olduk aslında ve hemen 
bavulları odalara bırakıp en yakın lokasyonlar 
olan Sakıp Sabancı Mardin Kent Müzesi’ni gezip 
Eski Mardin Çarşısı boyunca dolaştık. Yan yana 
bir sürü çikolata ve kahvecinin olduğu sokak 
boyunca yürürken ikram edilen ürünlerle zaten 
doyuyorsunuz ve esnaf inanılmaz misafirperver, 
onlar için alışveriş yapıp yapmamanız gerçekten 
önemli değil, sanki ev sahibi gibi ağırlamaları, 
nefis sohbetleri aklımda kalanlar arasında. 
Bizlerse sanki bir daha bulamayacakmışız gibi 
kilolarca, çeşit çeşit kahve ve çikolatalar satın 
aldık, bir yandan da şarap tadımlarına başladık. 

Taşımamak için sonra alalım diyerek ayırttığımız 
tüm o dükkanlara sonradan tekrar girdik ve 
dönüşte tüm bagaj haklarımızı o enfes şaraplar 
için kullandık.

Tüm bu alışverişler sırasında akşam harika 
bir yemeğe gideceğimizi bildiğimizden çok 
yememeye çalışıyorduk fakat bize önerilen bir 
kafe/restorana hayran kaldık, Siras Winehouse. 
Dışarıdan klasik bir şarap evi gözükmekle 
birlikte, restorana adım attığınız andan itibaren 
atmosfer değişiyor ve bir üst kat inanılmaz 
lezzetli İtalyan yemeklerinin hazırlanıp sunulduğu 
bir yere açılıyor. Sanırsınız Ankara’da Mezzaluna 
tarzı bir restorandasınız ve İtalyan mutfağı için 
oraya gelmişsiniz. Çok beğendik ve az yemeyi 
başaramadık
 
Sonrasında akşam yemek ve eğlencesi için 
hazırlanmamız gerekecekti. Şehrin Artuklu 
tarafında her yer yürüme mesafesinde 
olduğundan hem işlerinizi halledip, bizim 
gibi turistler alışverişini yapıp şehrin havasını 
soluyabilmekte. Bizim otelimiz de orada 
olduğundan ilk gün oldukça rahat ettik. 
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Gelelim akşam organizasyonuna… Lummi diye bir restoranda 
rezervasyonumuz vardı ve şehrin ne kadar turist aldığına 
hem şaşırıp hem de gelir için sevindim. Bir kere her şey çok 
bol servis ediliyor, özenli ve eğlenceli. Sonraki akşam ise 
biraz konsept değişsin istedik ve gelmişken sıra gecesi de 
görelim dedik. Orası apayrıydı, soğuk tabaklar siz gelmeden 
zaten masalarda hazır bulunduruluyor fakat esas şov usta 
ve çalışanlarının müzik eşliğinde, gözünüzün önünde bilmem 
kaç saat pişmiş olan et ve pilavı yüzlerce tabağa servis 
etmeleri. Gerçekten sadece o akşam için bile gidilirmiş diye 
düşündüğümü hatırlıyorum.

Tüm tek günümüzde ise şehri bilen bir taksi kiralayarak 
tüm gün bizi gezdirmesini organize ettik. Bu şekilde hem 
görmemiz gereken, isteklerimize göre eleyebileceğimiz 
bir rota oluşturduk ve çok keyifliydi. Rehberimizin 
anlattıklarından anladım ki gerçekten görülmesi gereken 
yerleri içeren bir program için 4-5 gün ideal süre idi, 1,5 güne 
sığacak bir güzellik asla değil.

Güne sığdırabildiğimiz yerler Dara Zindanları, Antik Kenti, 
Zinciriye Medresesi, Midyat olmakla birlikte her biri çok 
keyifliydi fakat öyle bir yere gittik ki... Yolunuz düşer ve 
zamanınız olursa mutlaka görmenizi isterim ama yola 
çıktığınızda aşırı aç olmamalısınız çünkü sabrınız zorlanabilir.

Bahse konu yer Kafro’s Pizza. Evet, yine gittik ve bir 
pizzacı bulduk gibi görünebilir ama aslında değil çünkü 
burası pizzacı denilip geçilebilecek bir yer değil. Restoran 
gibi düşünmeyin, sadece 20 hanenin yaşadığı ve orada 
yaşayanların kendilerine "Pizza Köy" dedikleri bir lokasyonda 
konumlanmış bu işletmeye insanlar akın akın geliyor, girişte 
adını yazdırıyor ve sıra kendilerine gelene kadar saatlerce 
bekliyor. Hatta adını yazdırıp civarı dolaşanlar bile mevcut 

çünkü ağaçlarla çevrili bir yer düşünün, yapacak da başka 
bir şey yok. Buranın hikâyesi, terör sebebiyle köylerini terk 
etmek zorunda kalan Süryaniler, yıllar sonra memleketlerine 
dönmeye karar vererek dönüyor ve Kafro Köyü’nde yaşamaya 
başlıyorlar. Bu pizzacının sahibi de bu ailelerden biri ve 
30 yıl boyunca Avrupa’da yaşadıktan sonra 2010 yılında 
edindikleri know how ile beraber bu işletmeyi açıyorlar. 
Taş fırında gözünüzün önünde pişirilen bu pizzalarda 
yöreye özgü malzemeler de kullanılıyor ve menü bu şekilde 
zenginleştirilmiş durumda. Biz de oraya kadar gitmişken 
bu lezzeti kaçırmak istemediğimizden programımıza dahil 
olan Mor Manastır’ı göremeden ama yemekten çok mutlu bir 
şekilde dönüş yoluna geçtik.

Benim gibi daha önce deneyimlememiş ama merak 
edenleriniz var ise bu bilgiler umarım bir yol haritası olarak 
işinize yarar.

Bu yıl için tekrar her birinize sağlık, keyif, başarı, mutluluk 
dilerken yeni yerler, kültürler, deneyimler, keyifli tatiller 
diliyorum. 

Sevgiler… 
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Stüdyo daireler arsanın çok değerli olduğu, çalışan ya da okuyan nüfusun 
barınma ihtiyacını karşılamak için azla yetindiği kent merkezlerinde yaygınlık 
kazanır. Arsa bedeli, inşaat giderlerindeki belki de en önemli belirleyicidir.

Onur
BAYER
1993 mezunu

1975 yılında Ankara’da doğan Onur Bayer, ortaokul ve lise öğrenimini 
Özel Arı Okullarında tamamladıktan sonra Anadolu Üniversitesi 
Mimarlık Bölümünde öğrenim gördü. Ankara’da Onur&Anıl Proje isimli 
şirketin ortağı ve tasarımcısı olan Onur Bayer, evli ve bir çocuk babası.

STÜDYO DAİRE NEDEN 
BİR MECBURİYETE 
DÖNÜŞMEKTE
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Bu daire tipi Amerika’da 19. yüzyılda, Avrupa’dan gelen, kent 
merkezine yakın oturmak isteyen ve özellikle tek kişi yaşayan 
göçmenlerin barınma ihtiyacını karşılamak için ortaya çıkan 
bir konut tipidir. Sanayi devriminin her şeyi değiştirdiği bir 
gerçektir. Evinin bahçesinde ekim yapan, derede çamaşır 
yıkayan, geniş mutfaklı ve yüksek nüfuslu aile yapısı 
bozulmuş, yerine yiyeceğini dışarıdan alan, neredeyse 
evde yemek pişirmeyen, çamaşır hizmetini dışarıdan alan, 
evde kalabalık sofralarda bir araya gelmeyen bir toplum 
oluşmuştur. Bu organize toplum, bazı zorunluluklarından 
kurtulup özgürleşirken bir yandan da geleneksel yaşamın 
getirdiği bağları kaybetmiştir. Sonuçta tek başına bir odada 
uyuyan, vaktinin çoğunu dışarıda çalışarak ve sosyalleşerek 
geçiren bir yeni insan tipi ortaya çıkmıştır. 

Ülkemizde de kentleşmenin hızla devam ettiğini, kırsal 
yaşamın tercih edilmediğini gözlemlemekteyiz. Nüfus artış 
hızımız 2000’li senelerin başında %20’lerde iken bu oran 
2024 senesinde %0,3'e düşmüştür. Gelecek projeksiyonunda 
bu oranın eksiye düşebileceği tahmin edilebilir. Bunun 
sonucunda aile bireyi sayısı eskiden hane başına 4,67 kişi 
hesaplanırken bugün bu sayı 2,56 kişiye düşmüştür.

Bu durum ülkemizde büyük konut ihtiyacını azaltmaktadır. 
Daha önemli olan bir başka veri ise yüksek enflasyon 
sonucu satın alma gücümüzün her sene daha da azalması 
ile nüfusun çoğunun büyük bir konut alma ihtimalinin 
kalmamasıdır. 

Kat karşılığı inşaat yapan bir müteahhit olduğunuzu 
düşünün. Bu işi bir meslek, bir kazanç kapısı olarak icra 
etmeniz gerekir. İnşaat yaptığınız zaman kullanacağınız 
beton, demir, seramik gibi inşaat malzemeleri ile işçilik 
maliyetlerini üst üste koyduğunuz zaman bir apartmanın 
toplam maliyetini hesaplayabilirsiniz. Buna arsa sahibine 
vereceğiniz daireleri de kattığınız zaman toplam maliyeti 
bulursunuz. İnşaat örneğin iki sene sürecekse, dairelerin 
yapımından satışına kadar elinizdeki sermayeyi bankada 
değerlendirmekle inşaat yapmak arasındaki farkı da 
eklemeniz gerekir. Çünkü banka faizi çaba sarf etmeden 
kazanılacak bir bedeldir oysa inşaat organizasyonu zor 
ve riskli bir iştir. Örneğin bir arsa sahibiyle yüzde elliyle 
anlaşıyorsanız, satacağınız dairenin maliyeti iki katına 
çıkmaktadır. Tüm bu giderleri hesapladığınız zaman daire 
fiyatları günümüz Türkiye’sinde satın alınamaz rakamlara 
ulaşmaktadır. 
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Günümüzde, özellikle kent merkezlerinde, deprem açısından 
yüksek riskli bir binanın yıkılması gerektiği zaman başvurulan 
çözümlerden biri, belki de inşaat sektörünün işlemesini 
sağlayan şey, 3+1 ya da daha büyük dairelerin yıkılıp yerine 
çok daha fazla 1+1 dairelerin yapılmasıdır. Bu sebeple 
İstanbul’da, arsanın kıymetli olduğu Erenköy, Kadıköy, 
Ankara’da Ayrancı, Gaziosmanpaşa, Aziziye Mahallesi gibi 
merkezi yerlerde bitmeyen bir dönüşüm, bitmeyen bir inşaat 
faaliyeti gözlemlenmektedir.

Mesleğimi icra ederken son zamanlarda tasarlamam için 
bana en çok gelen konut tipi de 1+1 açık mutfaklı dairelerdir.

Müteahhitler açısından "satılabilir" daire olarak tanımlanan 
bu konutların satış bedeli, inşaat maliyetine göre avantajlıdır. 
Örneğin 3+1 bir daire için müteahhit 10 birim para ve 
zaman harcamakta ve bunun karşılığında 14 birim para 
istemektedir. Bu durumda, barınma ihtiyacına 14 birim 
para ayırabilecek bir topluma hizmet etmesi gerekmektedir. 
Ülkemizde satın alım gücü düşük olduğu için örnek 
müteahhitimizin elinde satılamaz daireler kalır. Aynı örneği 
1+1 bir daire için konuşacak olursak bu sefer 4 birim para 
ve zaman harcayarak 7 birim isteyebilir. Bu da alınabilir 
bir orana düşer ve hem müteahhit kar eder, hem inşaat 
sistemi sürdürülebilir olur hem de insanların barınma ihtiyacı 
karşılanabilir.

Ülkemizde 1+0 stüdyo dairelerin yapımı kanunen 13.08.2025 
tarihine kadar yasaktı. Bu tarihten itibaren daha da küçük 
konutlar yapılabilecek gibi görünüyor.

Stüdyo daireden beklentilerimiz nelerdir?

Birden fazla şehirde aynı anda farklı projeleri tasarlayan ve 
inşa süresini organize eden bir mimar olarak birden fazla 
şehirde, birkaç ay barınmak durumunda kaldım. Tasarım 
sürecime de etki eden bu deneyim, stüdyo daireden 
beklentilerimi netleştirmeme ve bunu tasarımlarıma 
dökmeme yardım etti. Bu aşamada mutfakta basit yemekler 
pişirebilmek, pişirdiğim yemeği kolay ısıtmak ve dışarıdan 
istediğim yemeği konforlu yiyebilmek en önemli ihtiyaç 
olarak karşıma çıktı. Bunun yanında iyi tasarlanmış bir 
banyoyu kullanmak, az sayıda kıyafetimi sıkıştırmadan dolaba 
asabilmek, evin bir yerinde keyifle çalışmak ve nihayetinde 
bir kanepede rahatça televizyon seyretmek şahsen en büyük 
beklentilerim oldu. Ülkemizde çamaşırhanelerin yeterince 
çok olmaması, aynı zamanda çamaşırlarımı başkasının 
yıkadığı bir makinede yıkamak istememem, bir çamaşır 
makinesi ve kurutma makinesi ihtiyacını beraberinde getirdi. 
Azımsanmayacak önemde bir başka beklentim ise konforlu bir 
uyku uyuyabileceğim bir yatak odası oldu.

Az metrekarede çok şey yapılabilir

Açık mutfak, alandan tasarruf açısından çok önemlidir. 
Misafir beklenmeyen bir evde antre, mutfak ve salon bir arada 
değerlendirilebilir. Çamaşır makinesi ve kurutma makinesi için 
koridorda bir niş tasarlanabilir. Geniş bir vestiyer yerine daha dar 
bir vestiyer ihtiyacımızı karşılayacaktır. Büyük bir mutfak tezgahı 
yerine, aynı zamanda masa olarak da kullanabileceğimiz bir ada 
mutfak yapılabilir. Salonu eşyaya boğmak anlamsızdır. Bunun 
yerine az sayıda oturma yeri, konforu artıracaktır.
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Nasıl mobilyalar seçilmeli?

Salon misafirlikten misafirliğe kullanılan bir alandan, sürekli 
kullanılan bir alana evrilir. Böyle bir durumda, tek kişinin 
rahatça yerini değiştirebileceği, temizliği ve bakımı kolay, 
rahat ve eskidiği zaman kolayca değiştirilebilecek uygun 
fiyatlı mobilyalara yönelmek çok önemlidir. Özellikle yerden 
kazanmak için küçük ebatlı mobilyalar seçilmelidir.

Mutfak

Mutfakta mikrodalga fırın, geleneksel fırından daha kullanışlı 
olacaktır. Ankastre iki gözlü elektrikli bir ocak yeterli 
olacaktır. Merkezi sistem sıcak su sağlanabiliyorsa evde 
doğal gaz ihtiyacı da olmayacağı için çok avantajlı hâle 
gelecektir.

Ankastre buzdolapları, alan olarak daha az yer kapladığından 
ve 60 cm derinlikte olduğu için seti kolayca tamamlar. Küçük 
bulaşık makinelerinden ziyade büyük bulaşık makineleri daha 
kullanışlıdır. Tek kişinin yaşadığı bir dairede, bulaşık makinesinin 
dolması zaman alacağından dolapların geniş olması önemlidir.

Yatırım açısından stüdyo daire

Elimizde büyük bir daireye ayıracak paramız yoksa ama 
yine de bir konut edinmek ve bu konutu yan gelir olarak 
değerlendirmek istiyorsak, stüdyo daire bir yatırım aracı 
olarak düşünülebilir.

Stüdyo daireler, kısa süreli kiralamalarda (Aylık ya da 1-2 
senelik) kira düşüşünden etkilenmeyen bir yatırım aracı 
olmasının yanında, dünya çapında haftalık kiralama aracılığı 
yapan firmalarla da çalışma olanağı tanımaktadır.
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Rabia
Beyza 
ÖZKÖYLÜ 
YILDIRIM
2014 mezunu

Rabia Beyza Özköylü Yıldırım, 14 Eylül 1996’da Trabzon’da doğdu. Eğitim 
hayatına 4. sınıftan itibaren Arı Okullarında başladı ve 2014 yılında Arı Fen 
Lisesinden mezun oldu. Başkent Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölümünü 
tamamladıktan sonra Bilkent Üniversitesinde MBA yaptı. Şu anda TRT Reklam 
Dairesi’nde operasyon ve reklam uzmanı olarak görev yapmaktadır. Kariyerinin 
yanı sıra seyahat etmek ve yeni yerler keşfetmeyi yaşamının keyifli bir parçası olarak 
görmektedir.

PRAG’DA YENİ YIL RUHU: 
TARİH, MİMARİ VE KIŞ 
PAZARLARIYLA BÜYÜLÜ 
BİR DENEYİM
Yeni yıl gelirken özellikle Avrupa’nın kış aylarında gözdesi olan, son yıllarda 
ülkemizden giden tatilcilerin de keyifle ziyaret ettiği Yeni Yıl Pazarları bu yıl da 
benim kış rotamın bir parçası oldu.
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Türkçesi "Yeni Yıl Pazarı" olan Christmas Market’ler, uzun süredir yerinde deneyimlemeyi, çocukluk filmlerimizdeki yeni yıl 
havasını canlı görmeyi istediğim yerlerdi. Prag ise büyüleyici tarihini kış mevsimi ve Noel ile perçinleyen bir şehir olarak ilk 
adresim oldu.

Kültürümüzün bir parçası olmasa da son yıllarda ülkemizde 
de örnekleri bulunuyor; el sanatları tezgâhları, sokak 
lezzetleri ve sıcak çikolatalarla Türkiye için de yeni olan bu 
deneyimi, asıl çıkış yeri olan Avrupa’da ziyaret etmek ve 
deneyimlerimi sizlerle bu yazıda paylaşmak istedim.

Prag’ın büyüleyici havasından bahsetmeden önce biraz yeni 
yıl pazarlarının tarihî ve kültürel kökeni hakkında bilgi vermek 
isterim.

Yeni Yıl Pazarlarının Kökeni

İlk örnekleri tahmin edeceğiniz üzere Avrupa’da 
bulunmaktadır. Tarihteki bilinen ilk yeni yıl pazarı "Aralık 
Marketi" (December Market) olarak 1298’de Avusturya’nın 
başkenti Viyana’da düzenlenmiştir. Daha sonraları 14. yüzyıl 
civarında Almanya ve çevresinde yaygınlaşmaya başlamıştır. 
Bu bölgelerde pazarlar, halkın kasabalara gelen gezgin 
tüccarlardan kışlık ihtiyaçlarını almaları için kurulurdu. 
Zaman içerisinde dini kutlamalarla birleşerek daha sembolik 
bir hâl aldı.

Peki bu kışlık ihtiyaçlar için kurulan pazarlar nasıl oldu da 
dini bir bayram olan Noel ile birleşti? Bu bölgelerde pazarlar 
"Christkindlmarkt" (Bebek İsa Pazarı) olarak anılıyordu. 
Katoliklikte bulunan azizlik kültü de Almanya’da başlayıp tüm 
Avrupa’ya yayılan dini reform sürecinde etkisini kaybetmeye 
başlamıştı. Reform öncesi dönemde, şimdi hepimizin Noel 
Baba olarak bildiği Aziz Nikola, çocuklara hediye getiren 
figürdü ve hediyeleşme günü olarak 6 Aralık, Aziz Nikola 
etrafında gerçekleşirdi. Reform sonrası hediyenin azizlerden 
değil de İsa’dan geldiği, yani bahsettiğim "Christkind" fikri 
teşvik edildi. Dolayısıyla hediyeleşme günü 6 Aralık’tan 24–25 
Aralık’a, yani Hristiyanların kutladığı Noel’e kaymaya başladı.

Reform sonrası hediyeleşme kültürünün değişmesi, Noel 
Pazarlarında ürün çeşitliliğini artırdı. Orta Çağ’da temel 
ihtiyaçlar satılırken reformdan sonra oyuncaklar, süslemeler, 
el yapımı hediyeler, dini figürler ve Noel yiyecekleri öne çıktı. 
Böylece bu pazarlar Noel kutlamalarının ekonomik merkezleri 
hâline geldi.
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Yeni Yıl Pazarları ve Günümüzdeki Özellikleri

Günümüzde kültürel ve turistik bir yapı taşı da diyebiliriz 
bu pazarlar için. Özellikle son yıllarda kış turizminin bir 
parçası olmuş durumda. Birçok Avrupa ülkesinin yanı sıra 
artık ülkemizde de örnekleri mevcut. Tabii ki Avrupa’daki 
versiyonlarını deneyimlemek için ülkemiz de dahil olmak 
üzere birçok ülkeden turistler bu pazarların bulundukları 
şehirleri tam da yeni yıl zamanı ziyaret etmeyi özellikle tercih 
eder hâle geldi.

Ben de bu turistlerden biriyim ve bu yazımın ilhamı da 
aslında bu gezim. Bu pazarlarda geçmişte olduğu gibi en 
önde gelen ürünler süs eşyaları ve ahşap oyuncaklar. Bunun 
yanı sıra en keyifli stantlar ise yöresel lezzetleri sunan 
yiyecek stantlarıdır. Tüm bunlar aralık ayının dünya genelinde 
keyfini biraz daha artırıyor diyebiliriz.

Yeni Yıl Pazarları ve Büyülü Kış Denilince Akla Gelen İlk 
Şehir: Prag

Avrupa’nın en büyüleyici kış şehirlerinden biri olan Prag, 
Aralık ayında Noel ruhu tüm şehri sarmışken büyülü Orta Çağ 
mimarisi ile zamanda yolculuk yapmanızı sağlıyor. Özellikle 
ışıklandırılmış sokakları ve tarihî meydanları masalsı bir 
görünüme bürünüyor.

Prag’da gezimizi Noel teması etrafında oluşturmuştuk. 
Aslında bakarsanız tüm tarihî ve keyifle gezilecek yerler de 
zaten bu rotaya yapboz parçası gibi oturdu. Öncelikle Eski 
kent meydanı ile başlıyoruz burası Noel Pazarlarının merkezi. 
Burada envai çeşit yiyecek standı, Noel süsleri ve canlı 
müzik karşılıyor bizi. Dev Noel ağacı insanı masalın içinde 
gibi hissettiriyor. Bu ağacın ışıkları yanında tüm karanlığı ve 
heybeti ile Tyn Kilisesi çok hoş bir tezatlık oluşturuyor.

Burada özellikle şeker kaplı, silindirik bir hamur olan Çek 
tatlısı "Trdelnik" gerçekten denemeye değer. Sıcak şaraplar, 
Noel kurabiyeleri ile gastronomik bu deneyim katmanlanıyor. 
Pazardan sevdiklerinize hediye almayı düşünüyorsanız 
yerel halkın yaptığı el yapımı süs eşyalarını mutlaka 
değerlendirmelisiniz. Şehrin bu tarafındayken Sigmund 
Freud’un Asılan Adam heykelini ve Franz Kafka’nın Dönen 
Kafa heykeli ile tüm şehrin bir açık hava müzesi olduğunu 
göreceksiniz. Her köşe başında karşınıza çıkan bir mimari 
harikaları ise cabası. 

Prag’ın Sembolü: Astronomik Saat (Orloj)

Bu sembol, Eski Kent Meydanı’ndaki eski belediye binasının 
güney duvarında yer alır ve Prag’ın simgelerinden biridir. 

Sokak Lambalarını Yakan Lambacılar ile Geçmişe Yolculuk: 
Charles Köprüsü

Prag’ın iki yakası olan Eski Şehir ve Küçük Mahalle’yi birbirine 
bağlayan bu tarihî köprü boyunca ressamlar ve müzisyenler 
görmeniz mümkün. Eğer fotoğrafçılık merakınız varsa 
bu köprü, gün doğumu ve batımı sırasında Prag’ı en iyi 
fotoğraflayacağınız yer olacaktır.

Sadece zamanı göstermekle kalmıyor; astronomi, astroloji 
ve görsel bir gösteriyi bir araya getiren bir mühendislik 
şaheseridir.

1410 yılında ilk kez çalışan bu saat, yıllar içerisinde 
restorasyonlar ve revizeler görmüştür. Saat üç ana bölümden 
oluşur: astronomik kadran, havarilerin geçidi, takvim kadranı. 
Yıllar boyunca elle kurulan mekanik sistem, şimdilerde 
otomatik sistemlerle destekleniyor. UNESCO Dünya 
Mirası’nın bir parçası olan bu eser, her saat başı havarilerin 
geçit yaptığı dünyaca ünlü bir gösteriye sahip. Bu saatin 
görülmeye değer olduğu aşikâr.
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Mala Strana (Küçük Mahalle): Köprünün Karşı Tarafındaki 
Tarih

Köprüden geçince kendinizi Mala Strana sokaklarında 
buluyorsunuz. Yeşil çatısı ile barok mimarisinin en çarpıcı 
örneklerinden Aziz Nicholas Kilisesi, özgürlük ve barışın sembolü 
olmuş John Lennon Duvarı bu bölgede ziyaret edilmesi gereken 
yerler arasında. Bu tarafta Franz Kafka müzesi ve önünde ünlü 
Pissing Men heykelini görmek isteyebilirsiniz.

Prag Kalesi ve Çevresi: Orta Çağ’a Işınlanıyoruz!

Köprüden geçip Prag kalesine çıkan merdivenlere doğru 
geliyoruz. Kaleye çıkan yollar biraz yorucu olsa da sunduğu 
manzara şiirsel. Tüm Prag her zerresiyle ayaklarınızın 
altına seriliyor. Kale bir kompleks ve içerisinde Aziz Vitus 
Katedrali de barındırıyor. Bu kilisede Vitray sanatının en güzel 
örneklerini görebilir, oradan Orta Çağ’da zamanda yolculuk 
yaptığınızı hissettirecek Altın Yol’da renkli küçük evlerle dolu 
sokaklarda gezebilirsiniz.

Letná Parkı ve Gün Batımı

Prag’da gün batımını izlemek için en iyi yerlerden biri 
kuşkusuz Letná Parkı. Yürüyüş yolları, geniş yeşillikler ve şehir 
manzarasıyla hem yerel halkın hem turistlerin favorisi. Buradan 
bakıldığında Vltava’nın üzerindeki köprüler sanki parıldayan bir 
zincirin halkaları gibi uzanır. Prag’ın neden "Yüz Kuleli Şehir" 
olduğu anlamak için bu deneyim yeter de artar bile.

Yeni Şehir: Köprünün Diğer Tarafı

Wenceslas Meydanı ve bu meydanın sonunda Ulusal 
Müze bulunuyor. Burası da müze ve tarih severler için 
oldukça keyifli bir durak. Burada modern mağazalar, 
restoranlar ve alışveriş seçenekleri bulunuyor. Paralel 
sokaklarında birbirinden güzel binaları ile tarihî dokusu 
bozulmamış şehirlerde bambaşka bir yılda hissedip alışveriş 
yapabilirsiniz. Işıklarlar donatılmış sokakları ile şehir her 
anlamda parıldıyordu. 

Prag’da Ne Yemelisiniz: Yeni Yıl Pazarları

Prag mutfağı, hava koşulları çokça etkilenmiş olacak ki 
genelde içi ısıtan çorbalar, sulu yemekler ve sıcak içecekleri 
ile ünlüdür. Bohemya yemekleri denilince akla gelen gulaş, 
geleneksel kremalı soslu biftek "Svíčková", dillere destan 
baca keki Trdelnik mutlaka denenmelidir. Alkollü bir alternatif 
ararsanız sıcak şarap ve bal şarabı; yeni yıl pazarlarında 
mutlaka tatmanız gereken lezzetlerdir. Ayrıca pazarlardaki 
farklı Çek lezzetlerini deneyebilirsiniz benim favorim Langos 
isimli bir pişi türü oldu. Bizim mutfağımızdan farklı olarak 
daha büyük bir pişi hamuru üzerine bol peynir ve ekşi krema 
bulunuyor.

Yeni yıl denilince akla ilk Prag’ın gelmesi hiç de şaşırtıcı değil 
diyebilirim. Daha önce yaz mevsiminde de gördüğüm ama 
kışın gerçekten büyülendiğim bu şehir, Noel teması ile büyülü 
bir peri masalı evrenine girmenizi sağlıyor. Önümüzdeki 
sene için mutlaka planlarınıza eklemenizi tavsiye ederim. 
Biz ailecek keyifli bir zaman yolculuğu yapmış gibi hissettik. 
Umuyorum bu yazı ile sizlere de güzel bir rota alternatifi 
sunmuş ve Yeni Yıl Pazarları hakkındaki kısımla biraz tarih 
meraklılarını da doyurmuşumdur.
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Sizi kısaca tanıyabilir miyiz?
Merhaba, Ben Müge Akagündüz. 1994 yılında Arı Fen Lisesinden mezun oldum. 1999 
yılında Gazi Üniversitesi Ekonometri Bölümünü bitirdikten sonra 25 sene bankacılık 
sektöründe finansal analist yöneticisi olarak görev yaptım. 

Bankacılık hayatımın son dönemlerinde mentörlük programlarında yer almaya 
başlamam ile birlikte duygusal zekâ konusuna olan ilgimle 2023 yılının son 
çeyreğinde daha iletişim odaklı bir meslek olan "Koçluk Dünyası"na adım atmış 
oldum. Mesleğe olan ilgim, sevgim ve merakım ile birlikte hemen akabinde bir dijital 
koçluk platformunda kurucu ortak olarak yer almaya başladım. 

Mevcut durumda yönetici, kariyer ve takım koçluğu yapıyorum. Takımlarda çatışma 
yönetimi, liderlikte duygusal zekâ ve kariyer seçimlerinde mizaçların özellikleri 
üzerine çalışmalar yapıyor ve bu konularda derinleşerek eğitim sektöründe de yer 
alıyorum.

Yalnız eğitim programı bilgisi değil, entelektüel 
merak duygusunun da aşılandığı Arı 
Okullarında eğitim almanız, bugünkü dünya 
görüşünüzü ve vizyonunuzu oluşturmanızda 
nasıl bir rol oynadı?
Arı Okullarında aldığım eğitim, yalnızca akademik bilgiyle sınırlı değildi; aynı zamanda 
dünyaya merakla bakmayı, sorular sormayı ve farklı bakış açılarını anlamayı öğreten 
çok yönlü bir eğitim-öğretim programıydı. Merak duygusunun teşvik edildiği bir aile 
ortamında büyümenin yanı sıra bunu destekleyen bir okulda eğitim almak, benim 
sadece öğrenme biçimimi değil, hayata karşı duruşumu da şekillendirdi.

Bu yaklaşım, bugün sahip olduğum dünya görüşünün temelini oluşturuyor. Çünkü 
merak duygusu, beni hem daha derin düşünmeye hem de kendimi ve dünyayı sürekli 
geliştirmeye yöneltiyor. Ben yaşamımın tamamında empati duygusuna, insan 
ilişkilerine ve fayda yaratmaya oldukça önem verdim. Vizyonumu besleyen en önemli 
şey de bu oldu: "Öğrenmenin bitmeyen bir süreç olduğu bilinci ve yeni fikirlere her 
zaman açık olma hâli."

Kısacası, Arı Okullarında kazandığım "merak etme" ve "sorgulama" kültürü, bugün 
kim olduğumun, neler yaptığımın ve nasıl düşündüğümün en güçlü yapı taşlarından 
olmuştur.
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Gazi Üniversitesi İİBF'de Ekonometri okurken 25 yıl sürecek bir finans 
yöneticiliği kariyeri hayal ediyor muydunuz? 
Aslında okul hayatım devam ederken önümde 25 yıl sürecek bir finans yöneticiliği kariyeri olduğunu hiç hayal etmiyordum. 
O dönemde sadece analitik düşünmeyi, verilere bakarak anlam çıkarmayı ve ekonomik dinamikleri çözmeye odaklanmıştım. 
Ancak geriye dönüp baktığımda, tüm bu altyapının beni doğal olarak finans dünyasına hazırladığını görüyorum.

Finans alanına yönelmem, planlanmış bir kariyer hikâyesinden çok, yetkinliklerimin ve ilgi alanlarımın beni götürdüğü bir 
yolculuktu. Analitik becerilerim, problem çözme yaklaşımım ve ekonominin dinamizmine duyduğum ilgi bir araya gelince, 
finans benim için hem çok doğal hem de uzun soluklu bir alan oldu.

Şimdi 25 yılı geride bırakırken şunu söyleyebilirim: Okul hayatım boyunca kurduğum temel, bana sadece meslek 
kazandırmadı; aynı zamanda sayılarla düşünmenin, neden-sonuç ilişkilerini sorgulamanın ve stratejik bakabilmenin kapılarını 
açtı. Bu da kariyerimin hiç tahmin etmediğim şekilde şekillenmesini sağladı.

25 yıl boyunca kurumsal ve ticari bankacılıkta yöneticilik yapmış biri 
olarak bugünün yöneticilerine "Yönetici Koçluğu" verirken hangi 
avantajlara sahipsiniz?
Uzun yıllar kurumsal ve ticari bankacılıkta yöneticilik yapmış biri olarak yöneticilerin yaşadığı baskıları, belirsizlikleri, 
hedef odaklı çalışma kültürünü ve insan yönetiminin zorluklarını çok iyi biliyorum. Koçluk ile birlikte yargısız, güvenli bir 
alan sağlayarak analitik perspektifimi davranışsal farkındalıkla birleştiriyorum. Bu da yöneticilerin hem stratejik düşünme 
becerilerini hem de liderlik kapasitelerini güçlendiren çok güçlü bir kombinasyon yaratıyor. Bu noktada bana avantaj sağlayan 
noktalara değinecek olursam:

1. Gerçek saha deneyimi:
Yöneticilerin karar süreçlerini, ekip dinamiklerini, performans baskısını ve kurumsal politikaları sadece teorik olarak değil, 
yıllarca bizzat yaşayarak öğrendim. Bu nedenle yöneticilerin karşılaştığı zorlukları hızlı anlıyor, onlara uygun güçlü sorular 
yöneltebiliyorum.

Çeyrek asırlık bu başarılı ve analitik kariyerinizin ardından odağını 
tamamen "insan"a çeviren profesyonel koçluğa geçiş yapma kararını 
nasıl aldınız? 
Bankacılık kariyerim boyunca hep veriye, sistemlere ve sonuçlara odaklandım. Ancak yıllar içinde fark ettim ki her stratejinin, 
her sürecin ve her başarının merkezinde aslında "insan" var. Bu süreçte insan davranışlarının, karar alma mekanizmalarının 
ve motivasyonların iş sonuçları üzerindeki belirleyici etkisini yakından gözlemledim. Zamanla insanın gelişimine katkı 
vermenin, teknik süreçleri optimize etmekten daha çok beni beslediğini fark ettim. 

Gelişimi desteklemek, farkındalık yaratmak ve insanların kendi yollarını bulmalarına eşlik etmek beni derinden motive ediyor. 
Bu nedenle koçluk benim için bir meslek olmaktan öte, bir anlam yolculuğu hâline geldi. Birinin içindeki potansiyelin açığa 
çıktığı o anlarda duyduğum heyecan, başka hiçbir başarıyla kıyaslanamayacak kadar güçlü bir hâle dönüştü. Bu nedenle 
profesyonel koçluğa geçiş benim için doğal bir evrim oldu ve bu farkındalık beni profesyonel koçluğa yöneltti. 

Böylece kariyerimin ikinci fazında, etki alanımı daha anlamlı ve insana temas eden bir noktaya taşımaya karar verdim.
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2. Analitik düşünme + insan odağı:
Bankacılık bana analitik bakış açısı, koçluk ise insan davranışlarının derinliğinin 
önemini anlamayı kazandırdı. Bugünün yöneticilerine hem rasyonel hem duygusal 
açıdan geniş bir perspektif sunabiliyorum.

3. Güvenilirlik ve rol model etkisi:
Yıllarca ekip yöneten, hedef gerçekleştiren biri olarak yöneticiler kendilerini 
bana rahatlıkla emanet edebiliyor. Ne yaşadıklarını bilen, dili anlayan, tecrübeyle 
harmanlanmış bir destek aldıklarını hissediyorlar.
Kısacası, yöneticilere koçluk ederken sadece bir koç olarak değil, onların yolculuğunu 
yaşamış bir profesyonel olarak yol arkadaşlığı yapıyorum. Bu da koçluk sürecini çok 
daha derin, etkili, gerçekçi ve anlamlı hâle getiriyor.

"Finansal analiz" ve "takım koçluğu" 
disiplinlerini koçluk seanslarınızla nasıl 
bütünleştiriyorsunuz?
Finansal analist olarak görev yaptığım süreç içerisinde takımlara sistemsel bakış 
açısını, veriye dayalı karar alma pratiklerini ve hedef-metrik uyumunu çok güçlü bir 
şekilde deneyimledim. Takım koçluğunda ise temelde odak, ilişkiler, iletişim, roller, 
uyum ve ortak hedefte buluşma konularından herhangi biri ya da tamamı ön planda 
yer almaktadır. Ben bu iki disiplini bir araya getirerek takımlara hem duygusal-
ilişkisel farkındalık kazandırıyor hem de performansı destekleyen ölçülebilir çıktılar 
oluşturmalarına destek sağlıyorum. 

Böylece ekipler sadece "iyi iletişim kuran" değil, aynı zamanda "uyumlu, hedef odaklı 
ve sonuç üreten" yüksek performanslı takımlar hâline geliyor. Analitik gözlem ile 
insan odaklı koçluk yaklaşımım, takımların bütünsel olarak gelişmesini sağlıyor.

Yapay zekâ günümüzde birçok teknik analize ve 
veriye dayalı çözüme yön veriyor. Bu durumda, 
geleceğin liderleri için teknik yetkinlikler mi yoksa 
sizin koçlukta odaklandığınız "insani ve duygusal 
yetkinlikler" mi daha belirleyici olacak?
Bugün yapay zekâ; teknik analiz, veri okuryazarlığı, operasyonel hız ve karar 
destek sistemlerinde olağanüstü bir kaldıraç sağlamaktadır. Bu nedenle günümüz 
dünyasında teknik yetkinlikler artık bir "ayrıcalık" değil, temel bir donanım hâline 
gelmiş bulunmaktadır. 

Fakat tam da bu nedenle liderleri birbirinden ayıran şey teknik bilgi değil; insani ve 
duygusal kapasite oluyor.
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Geleceğin liderini belirleyecek olan özellikler:
• Belirsizlikte yön gösterebilme
• Duygusal dayanıklılık
• Empati ve ilişki yönetimi
• Güven inşa etme
• İş birliği kültürü yaratma
• Takımın potansiyelini açığa çıkarma
• Etik farkındalık ve değerlerle karar alma

Yapay zekâ okuma yapar ama insan potansiyelini görmek, 
duyguyu yönetmek ve doğru davranışı seçmek teknik bir 
süreç değildir. Bu farkındalıklarla zaman yönetimi, stres 
yönetimi, çatışma yönetimi vb. alanların kolaylıkla aşılması 
yoğun iş dünyasında öncelikli hâle gelmiş durumdadır.

Ben koçlukta tam da bu noktaya odaklanıyorum: 
Liderlere, teknolojinin sunduğu gücü insani farkındalıkla 
bütünleştirerek hem kendileri hem de ekipleri için 
sürdürülebilir bir etki yaratmaları için eşlik ediyorum. 

Teknik yetkinlikler bir lideri oyuna sokar. Aynı zamanda insani 
ve duygusal yetkinlikler de o liderin oyunu nasıl oynayacağını 
belirler. Geleceğin liderleri bu iki alanı birlikte kullananlar 
olacak ama fark yaratan tarafın her zaman insan odağı 
olacağına inanıyorum.

KAÇUV, Okul Destek Derneği, 
Geleceğini Kuran Genç 
Kadınlar vb. gönüllülük ve 
sosyal sorumluluk projelerinde 
de aktif  görev alıyorsunuz. 
Profesyonel kariyerinizin ve 
yoğun eğitimlerinizin yanı sıra 
sizi sürekli olarak topluma katkıda 
bulunmaya motive eden neden
ya da nedenler nelerdir?
Benim için gönüllülük, kariyerimin dışında yaptığım bir 
faaliyet değil; kim olduğumu, neye inandığımı ve değerlerimi 
besleyen bir yaşam biçimidir. 

Profesyonel hayatta liderleri ve takımları desteklerken bir 
çocuğun eğitimle güçlendiğine, bir kadının kendi hayatını 
şekillendirebildiğine, bir ailenin destekle nefes alabildiğine 
tanıklık etmek, benim için sadece bir katkı olmaktan daha 
ziyade, öğrenme ve hatırlama alanıdır. Aynı zamanda her 
birimizin hayat yolculuğunda görünmez destekçiler ve 
fırsatlar bulunuyor. Bu nedenle topluma katkı sunmak benim 
için bir zorunluluk değil, bir teşekkür ve sorumluluk duygusu 
olarak ifade edilebilir. 

Gönüllülük çalışmaları bana her defasında insanın özündeki 
dayanışmayı, umudu ve iyileştirici gücü hatırlatıyor. 
Profesyonel tempomun içinde bu temas hem bana denge 
sağlıyor hem de yaptığım işe daha derin bir anlam katıyor.

Yoğun tempoma rağmen gönüllülüğü hayatımda ısrarla 
sürdürmemin nedeni; değerlerimle uyumlu yaşamak 
ve insanın potansiyeline dair inancımı gerçek hayatın 
içinde beslemeye devam etmektir. Bu çalışmalar beni 
yalnızca motive etmiyor, aynı zamanda hem insan hem de 
profesyonel olarak daha bütün hâlde kalmamı sağlıyor.
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AKAGÜNDÜZ
1994 mezunu

Amatör fotoğrafçılık ve festival filmleri ile 
ilgilisiniz. Bu hobileriniz koçluk alanında size ne 
tür artılar kazandırıyor?
Fotoğrafçılık ve festival filmleri benim için gerçekten bir tutku. Bu iki hobim ile birlikte 
hem kendi hayatımda iyi olma hâlinin hem de koçlukta kullandığım birçok becerimin 
derinleştiğine inanıyorum. 

Fotoğraf çekerken ışığı, gölgeyi, yüz ifadelerini, küçük detayları fark etmek gerekir. Bu 
alışkanlık, koçlukta da danışanın sözlerinin arkasındaki duyguyu, mikro değişimleri, 
beden dilini daha net görebilmemi sağlıyor. Bir kareyi farklı açılardan çekmeyi 
denemek, beni tek bir bakış açısıyla yetinmemeye ve araştırmaya itiyor. Koçlukta 
da danışanın konusunu farklı açılardan görmeyi, seçenekleri çoğaltmayı ve yeni 
anlamlar keşfetmeyi kolaylaştırıyor.

Festival filmleri ise genellikle insan psikolojisine, ilişkilere, değerlere ve zorluklara 
derinlikli bakar. Bu filmler, insan deneyimini daha geniş bir çerçeveden görmeme, 
duygusal nüansları daha iyi yakalamama katkı sağlıyor. Koçlukta bu, danışanın 
hikâyesini "etiketlemeden", daha geniş bir bağlamda duyabilmeyi güçlendiriyor.

Fotoğrafçılık sabrı, festival filmleri ise akışa teslim olmanın güzelliğini seyirciyle 
araya bir filtre koymadan paylaşır. Bu iki pratik benim koçluğumda en önemli 
bileşenlerden olan "anda kalma" becerimi besliyor. Aynı zamanda; sinemanın ve 
fotoğrafın estetik alanı, koçlukta güçlü sorular yaratma, metafor kullanma ve 
sezgisel farkındalık geliştirmede büyük katkı sağlıyor. Koçluğu bu noktada, bu 
becerileri insanın potansiyelini açığa çıkarmak için birleştirdiğim yer olarak ifade 
edebilirim.

Adler Nörobilim, Enneagram, NLP, Sabancı 
Üniversitesi Eğitimde Ustalaşmak gibi çok derin 
ve çeşitli eğitimler almışsınız. Sürekli öğrenme 
motivasyonunuzdaki bir sonraki adım nedir?
Öğrenme süreci benim için kendi dönüşümümün ve gelişimimin doğasını daha derin 
anlamaya yönelik içsel bir yolculuk diyebilirim. Aldığım her eğitim, yeni bir perspektif 
açıyor ve bu da beni bir sonraki adıma davet ediyor.

Geleceğin liderliği artık tek disiplinle açıklanamıyor bu nedenle kendi yaklaşımımı 
daha bilimsel dayanaklarla güçlendirmek benim için önemli hâle gelmiş durumda. 
İleri düzey yetkinliklerimi daha derin bir pratikle pekiştirebilmek, daha rafine bir 
koçluk sezgisi geliştirmek ve kendi kör noktalarımı görmeye devam etmek istiyorum.
Bu durumu hem kendimi geliştirmenin hem de danışanlarıma daha kaliteli bir alan 
sunmanın doğal bir uzantısı olarak ifade edebilirim.
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Bir sonraki öğrenme motivasyonum sadece "kendime bir 
şeyler katmak" değil; atölyeler, eğitimler, yapmış olduğum 
koçluklar ve mentörlük yoluyla edindiğim, öğrendiklerimi 
daha derin, daha bütünsel ve daha paylaşıma açık bir 
koçluk yaklaşımına dönüştürerek olacaktır. Bu yolculukta 
ihtiyacım olan eğitimlere dahil olmaya devam edeceğimi 
söyleyebilirim. 

Üniversite yılları, 25 yıllık finans 
ve 3,5 yıllık koçluk deneyiminiz 
ile lise son sınıf  öğrencilerimize 
önerileriniz neler olur?
Gençlere verebileceğim en içten öneri şu olur:
Kendinizi bir mesleğe değil, bir yolculuğa hazırlayın. Çünkü 
bugün seçtiğiniz bölüm, ileride yapacağınız işi belirlemekten 
çok, öğrenme biçiminizi ve bakış açınızı şekillendiriyor.
Benim deneyimlerimden süzülen önerilerimi şu şekilde 
paylaşmak isterim:

1. Merakınızı canlı tutun.
Finanstan koçluğa geçişim bir anda olmadı; yıllarca merak 
ettiğim konuların peşinden gitmemin doğal bir sonucu oldu. 
Merak, sizi hem besler hem yönlendirir.
2. Kendinizi tek bir kimlikle sınırlamayın.
Bugün meslekler hızla değişiyor. Siz de kendinizi sadece bir 
bölüme, bir ünvana veya bir hedefe sıkıştırmayın. Esnek ve 
açık fikirli olmak günümüz dünyasında büyük avantaj hâline 
gelmiştir.
3. "Doğru seçimi yapmalıyım" baskısına kapılmayın.
Benim kariyerim de tek bir çizgide ilerlemedi. Kendinize 
tek atımlık şans varmış gibi davranmayın. Hayat birçok kez 
yeniden seçme fırsatı verir.
4. İyi insan ilişkileri ve iletişim becerisi her alanda fark yaratır.
25 yıllık bankacılıkta da, bugün koçlukta da en çok işime 
yarayan beceri teknik bilgi değil; insanı anlamak, dinlemek ve 
güven kurmak oldu.
5. Kendinize yatırım yapmanın en kalıcı yolu: değerlerinizi 
tanımak.
Ne istediğinizi bilmek kadar, neden istediğinizi bilmek sizi 
hayat boyu taşıyan gerçek pusuladır. Lise ve üniversite 
yıllarının bu pusulayı keşfetmek için en uygun dönem 
olduğunu söyleyebilirim. 
6. Yeni deneyimlere açık olun.
Staj yapın, gönüllülük projelerine katılın, kulüplere dahil olun. 
Hayat yolculuğu, sınıfın dışında öğrenilenlerle şekillenir.

7. Hata yapmaktan korkmayın.
Finans kariyerimde de koçluk yolculuğumda da en çok 
hatalarımdan öğrendim. Hatalar, yön değiştirmenin en doğal 
rehberidir.
8. Kendinize güvenin ama acele etmeyin.
Her şey bir anda olmak zorunda değildir. Kendinizi tanıdıkça 
seçimleriniz daha netleşecektir.

Özetle gençlere söylemek istediğim:

Kariyer bir maraton ise önemli olan hız değil, yöndür. Ve 
yönünüzü belirleyen en güçlü şey, kendi iç sesinizi duymayı 
öğrenmektir. 
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Seçil Özer Taştan, 1987’de Ankara’da doğdu. 2005 yılında Arı Fen Lisesinden 
mezun oldu ve yükseköğrenimini Hacettepe Üniversitesi Felsefe Bölümünde 
tamamladı. Üniversite öğrencisiyken Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Vakfı 
UM:AG’da katıldığı yaratıcı yazarlık ve roman inceleme atölyelerinde yazma ve 
eleştirel okuma yeteneklerini geliştirerek içerik üretimine olan ilgisini bir adım 
ileriye taşıdı. Üniversiteden mezun olduktan sonra Bilgi Üniversitesi ve Türkiye 
Yayıncılar Birliğinin iş birliğiyle düzenlenen "Yayıncılığa Giriş Sertifika Programı"nı 
tamamladı. Profesyonel yaşamına yayın yönetmeni olarak başlayan Seçil Özer 
Taştan, uzun yıllar pek çok kurumsal marka çatısı altında iletişim, içerik ve etkinlik 
yönetimi alanlarında çeşitli görevlerde bulundu. Şu anda Türk Telekom iştiraki 
olan Türkiye’nin öncü eğitim teknolojileri şirketi SEBİT’te "Dijital İçerik ve Sosyal 
Medya Kanalları Yöneticisi" olarak görev yapan mezunumuz, her yeni sayımızda 
egitim.com editörlerinin hazırladığı güncel bir içeriği siz değerli okuyucularımızın 
beğenisine sunuyor.

Seçil ÖZER
TAŞTAN
2005 mezunu

Lezzet, kültürlerin buluşma noktasıdır. İnsanlar yüzyıllar boyunca yemekleri 
sadece karın doyurmak için değil, aynı zamanda geleneklerini, kimliklerini ve 
yaşam tarzlarını yansıtmak için de üretmiştir. 

DÜNYANIN EN İYİ
100 YEMEĞİ
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İşte bu yüzden dünyanın farklı köşelerinden gelen yemekler, 
yalnızca tat değil, aynı zamanda birer kültürel hikâye taşır. 
Son yıllarda hazırlanan "dünyanın en iyi 100 yemeği" listeleri, 
gastronomi meraklılarına hem keşif hem de ilham kaynağı 
oluyor. Bu listeler sayesinde farklı ülkelerin öne çıkan 
yemeklerini tanımak ve hatta bazılarını denemek mümkün 
hâle geliyor.

Türkiye'den Hangi Yemekler Listede?

Türkiye mutfağı, yüzyıllardır farklı kültürlerin etkisiyle 
zenginleşmiş ve özgün bir lezzet mozaiği oluşturmuştur. 
Osmanlı’dan günümüze taşınan bu miras, sadece ülke 
sınırları içinde değil, dünya çapında da takdir görmektedir. 
"Dünyanın en iyi 100 yemeği" listesinde yer alan Türk 
yemekleri, hem tatları hem de taşıdıkları kültürel anlamla 
dikkat çeker. Bu yemekler, hem yerli halkın günlük yaşamında 
hem de turistlerin gastronomi deneyimlerinde vazgeçilmez 
bir yere sahiptir.

Özellikle kebap çeşitleri, listenin vazgeçilmezleri arasında yer 
alır. Adana kebabı ve İskender kebap, etin ustalıkla pişirilmesi 
ve özel soslarla buluşmasıyla dünya çapında beğeni 
toplamaktadır. Bunun yanında Türk mutfağının geleneksel 
tatlıları da listede kendine sağlam bir yer edinmiştir. Baklava, 
ince ince açılmış yufkaların arasına serpiştirilen Antep fıstığı 
ve özel şerbetiyle yalnızca Türkiye’nin değil, tüm dünyanın 
sevdiği bir lezzettir. Lokum da benzer şekilde, yüzyıllardır 
sofralarda yerini alan ve Türk mutfağını simgeleyen 
tatlılardan biridir.

Ayrıca çorbalar kategorisinde de Türkiye’den örnekler görmek 
mümkündür. Mercimek çorbası, sade fakat besleyici yapısıyla 
öne çıkar. Hem kış aylarında şifa kaynağı olması hem de 
her yaştan insanın damak tadına hitap etmesi nedeniyle 
dünyanın birçok ülkesinde popülerleşmiştir. Gözleme, 
lahmacun ve mantı gibi yemekler de farklı listelerde sıkça 
anılır ve Türk mutfağının çeşitliliğini gözler önüne serer.

Türkiye’den listeye giren yemekler, yalnızca birer lezzet değil, 
aynı zamanda tarih, gelenek ve paylaşım kültürünü temsil 
eder. Bu nedenle "dünyanın en iyi 100 yemeği" arasında yer 
almaları, Türk mutfağının evrenselliğini kanıtlayan güçlü bir 
göstergedir.
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1. Lechona
2. Pizza Napoletana
3. Picanha
4. Rechta
5. Phanaeng Curry
6. Asado
7. Çökertme kebabı
8. Rawon
9. Cağ kebabı
10. Tibs
11. Biang Biang noodles
12. Cochinita pibil
13. Châteaubriand
14. Pernil
15. Unadon
16. Païdakia
17. Khao soi
18. Amêijoas à Bulhão Pato
19. Mechouia Salad
20. Chakhchoukha
21. Cordero asado
22. Weihnachtsgans
23. Pempek
24. Tagliatelle al ragù alla 
Bolognese
25. Tonkotsu ramen
26. İskender kebap
27. Pappardelle al cinghiale
28. Kuzu şiş
29. Murgh makhani
30. Escondidinho
31. Hyderabadi biryani
32. Samgyeopsal
33. Nasi goreng ayam

Dünyanın En İyi 100 Yemeği

34. Taiwanese Hot Pot
35. Lasagne alla Bolognese
36. Kare (Japanese curry)
37. Pollo a la brasa
38. Parmigiana alla napoletana
39. Carne de porco à Alentejana
40. Pasta alla gricia
41. Sinigang
42. Central Texas‑Style 
Barbecue
43. Murgh karahi
44. Gulai
45. Carbonara
46. Khachapuri
47. Adana kebap
48. Miso ramen
49. Maguro nigiri sushi
50. Linguine allo scoglio
51. Hünkâr beğendi
52. Chelo kabab
53. Sopa de lima
54. Pai huang gua
55. Beijing kao ya
56. Bistecca alla Fiorentina
57. Kleftiko
58. Ciorba Radauteana
59. Islama köfte
60. Massaman Curry
61. Galbi
62. Gambas al ajillo
63. Steak au poivre
64. Lomo saltado
65. Tom kha gai
66. Fritto misto

67. Rendang
68. Dan Dan noodles
69. Boiled Maine Lobster
70. Agnolotti
71. You bao xia
72. Inasal na manok
73. Kai yang
74. Cacio e pepe
75. Pozole
76. Milanesa napolitana
77. Húsleves
78. Moqueca Baiana
79. Étouffée
80. Brik
81. Zwiebelrostbraten
82. Hong shao
83. Lablabi
84. Phat kaphrao
85. Frango assado com piri piri
86. Bolo do caco
87. Sichuan hot pot
88. Tsukemen
89. Gunkanmaki
90. Machas a la parmesana
91. Liangpi
92. Amatriciana
93. Phò bò
94. Unagi nigiri sushi
95. Lohikeitto
96. Texas‑style barbecue
97. Chicken 65
98. Kansas City‑Style Barbecue
99. Valašský frgál
100. Keema
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En İyi Çorbalar ve Başlangıçlar

Her ülkenin mutfağında sofraya açılış yapan özel tatlar bulunur. Çorbalar ve başlangıçlar, hem 
kültürlerin ortak hafızasında hem de günlük yaşamda önemli bir yere sahiptir. "Dünyanın en iyi 
100 yemeği" listesinde de bu kategoriden birçok örnek görmek mümkündür. Bu yemekler sadece 
lezzet açısından değil, aynı zamanda insanlara şifa verme, paylaşımı kolaylaştırma ve sofralara 
sıcaklık katma özellikleriyle öne çıkar.

Listenin çorba kısmında yer alan Pho Bo (Vietnam), aromatik baharatlarla hazırlanmış ve ince 
dilimlenmiş dana etiyle servis edilen özel bir tattır. Lohikeitto (Finlandiya) ise somon ve kremayla 
yapılan hafif ama doyurucu bir çorba çeşididir. Sinigang (Filipinler), ekşi tadıyla farklı damaklara 
hitap eden bir çeşit olurken Ciorba Radauteana (Romanya) ise sarımsak ve yoğurt aromasıyla öne 
çıkar. Türk mutfağından da mercimek çorbası, "dünyanın en iyi 100 yemeği" içinde adını duyuran 
en bilindik lezzetlerden biridir.

Başlangıçlarda ise Brik (Tunus), incecik hamurla yapılan ve yumurta ya da etle doldurulan özel 
bir börek çeşididir. Gambas al ajillo (İspanya), sarımsaklı karidesle hazırlanır ve hem hafif hem 
de oldukça lezzetlidir. Amêijoas à Bulhão Pato (Portekiz), zeytinyağı ve sarımsakla pişirilen deniz 
tarağıyla ünlüdür. Türk mutfağından lahmacun ve gözleme gibi seçenekler de dünya genelinde 
başlangıç kategorisinde sevilen lezzetler arasında gösterilir.
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Ana Yemeklerde Zirveye Oynayanlar

Ana yemekler, sofraların kalbinde yer alır. Et, tavuk, balık 
ya da sebze tabanlı bu lezzetler, ülkelerin mutfak kimliğini 
en güçlü şekilde yansıtır. "Dünyanın en iyi 100 yemeği" 
listesinde de ana yemekler geniş bir yer kaplar. Çünkü 
hem doyurucu hem de kültürel bir kimlik taşıyan yemekler, 
genellikle misafir ağırlamanın ve özel günlerin vazgeçilmez 
parçalarıdır.

Pizza Napoletana (İtalya) listenin ilk sıralarına 
yerleşenlerden biridir. Sade hamuru, taze domates sosu ve 
mozzarella peyniriyle hazırlanan bu pizza, İtalyan mutfağının 
dünya mirası kabul edilen en büyük hazineleri arasında yer 
almaktadır. Picanha (Brezilya), ızgarada pişirilen ve etin 
doğal lezzetini ön plana çıkaran bir yemek olarak öne çıkar. 
Türkiye’den Adana kebabı ve İskender kebap da bu alanda 
büyük ilgi görür ve hem etin ustalıkla hazırlanışı hem de 
eşlik eden soslarıyla dünya çapında takdir edilir.

Asya mutfağında ise Hyderabadi biryani (Hindistan), 
baharatlı pirincin etle harmanlandığı, aromatik bir şölen 
sunar. Ayrıca Khao Soi (Tayland), köri bazlı sosu ve 
eriştesiyle farklı damaklara hitap eder.

Avrupa mutfağında da güçlü örnekler vardır. Tagliatelle al 
ragù alla Bolognese (İtalya), bolonez sosuyla harmanlanan 
taze makarna ile dikkat çeker. Châteaubriand (Fransa), 
antrikotun en lezzetli hâli olarak sofralarda yer bulur. 
Cordero asado (İspanya) ise tandır usulü kuzu etiyle öne 
çıkar.

Tatlı ve Pastacılık Harikaları

Tatlılar, yemeklerin ardından damakta kalan son hatıradır. 
İnsanlar mutluluk anlarını, özel günleri ve kutlamaları çoğu 
zaman tatlılarla taçlandırır. Bu yüzden "dünyanın en iyi 
100 yemeği" listesinde yer alan pastalar ve tatlılar yalnızca 
lezzetli değil, aynı zamanda kültürel mirasın da önemli bir 
parçasıdır.

Türk mutfağı bu alanda da güçlü temsilcilere sahiptir. 
Baklava, incecik açılmış yufkaların arasına serpiştirilen 
Antep fıstığı ve özel şerbetiyle sadece Türkiye’de değil, 
dünyanın birçok yerinde tanınır. Lokum, Osmanlı’dan 
günümüze uzanan geçmişiyle tatlı dünyasında klasikleşmiş 
bir ikramdır.

Avrupa mutfaklarında da pek çok örnek bulunur. Valašský 
frgál (Çekya), geleneksel bir meyveli tart olarak listede 
öne çıkar. İtalya’dan tiramisu ve cannoli, hem sunumları 
hem de aromalarıyla dünya çapında beğenilir. Fransa’dan 
mutfağından crème brûlée ise karamelize şeker tabakasıyla 
lezzetli tatlılar arasında yer alır.

Latin Amerika tatlılarında Tres leches cake (Meksika), üç 
farklı sütle hazırlanan nemli yapısıyla öne çıkar. Dulce de 
leche (Arjantin), hem tek başına tüketilen hem de farklı 
tatlıların içine lezzet katan bir kremadır. Asya’dan ise Mochi 
(Japonya), pirinç unundan yapılan özel yapısıyla farklı bir 
deneyim sunar.
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Vejetaryen ve Vegan Lezzetler

Gastronomi dünyasında sebze ve bitkisel temelli yemekler artık sadece tercih değil, aynı zamanda 
bir yaşam biçimi hâline gelmiştir. Özellikle sağlıklı beslenme, çevre duyarlılığı ve hayvan hakları 
konusundaki farkındalık arttıkça vejetaryen ve vegan mutfaklar daha fazla ilgi görmektedir. 
"Dünyanın en iyi 100 yemeği" listesine giren bu tür lezzetler hem sağlıklı hem de doyurucu 
olmalarıyla dikkat çeker.

Örneğin, İtalya’nın klasiklerinden Cacio e pepe, yalnızca makarna, peynir ve karabiberden oluşan 
basit ama yoğun aromalı bir yemektir. Çin mutfağında yer alan liangpi, soğuk servis edilen 
erişte çeşidi olarak hafif ve ferah bir seçenek sunar. Orta Doğu’dan falafel, nohut köftesiyle hem 
doyurucu hem de tamamen bitkisel bir alternatif olarak öne çıkar. Hindistan mutfağında ise dal, 
mercimekten yapılan protein deposu bir yemek olarak dikkat çeker.

Türk mutfağında da bu kategoriye uygun örnekler vardır. Gözleme, farklı sebze iç harçlarıyla 
hazırlanabilen pratik bir lezzettir. Zeytinyağlı dolma çeşitleri, hafifliği ve besleyici yönüyle 
sofralarda sıkça tercih edilir. Ayrıca mercimek köftesi, hem vegan dostu hem de protein açısından 
güçlü bir seçenektir.

Vejetaryen ve vegan lezzetlerin "dünyanın en iyi 100 yemeği" listesine girmesi, artık sebze ve 
bakliyat temelli yemeklerin de dünya mutfaklarında en az et yemekleri kadar önemli olduğunu 
gösterir. Bu yemekler sadece bir beslenme tercihi değil, aynı zamanda doğaya ve sağlığa duyulan 
saygının da yansımasıdır.
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*Sadece masa servisinde geçerlidir.

Via Flat ve Çayyolu SushiCo’dan
Arı Okulları Mezunlar Derneği’ne

özel %10 indirim



Senem 
ÇETİN
1994 mezunu

Senem Çetin, 1976’da Ankara’da doğdu. Öğrenim yaşamına Namık Kemal 
İlkokulunda başlayan Senem Çetin, ortaokul ve lise öğrenimini Arı Okullarında 
tamamladı. Ankara Üniversitesi D.T.C.F. Bulgar Dili ve Edebiyatı Bölümünden 
1999 yılında mezun oldu. Ardından 2005 yılında Ankara Üniversitesi Çocuk 
Gelişimi ve Eğitimi Bölümünde yüksek lisans derecesini tamamladı. Okul 
yıllarında basketbol takımımızın vazgeçilmez oyuncularından olan Senem Çetin, 
spor yaşamına hâlen SKY Basketbol Takımı’nda oyuncu olarak devam ediyor. 
Mezunumuzun çocuklarından Selim, ikinci kuşak Arılı olarak öğrenim yaşamına 
Arı Okullarında devam ederken Ege de mezunlarımız arasına katıldı. İyi bir anne, 
iyi bir okur, iyi bir gezgin olan mezunumuz, yaşamındaki en değerli varlıklar olarak 
çocuklarını nitelerken onların iyi bir dünyada ve iyi insanlar arasında yetişmeleri, en 
önemlisi de mutlu çocuklar olmalarını hedefliyor.

Zamanı, Kültürü ve Umudu Öğretmenin En Renkli Yolu

YENİ YILI VE YILBAŞINI 
ÇOCUKLARA ANLATMAK
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Yılbaşı, yetişkinler için yalnızca takvimde yeni bir sayfanın 
açılması değil; geride kalan yılın muhasebesi, umut tazeleme 
ve yeni hedefler belirleme dönemidir. Çocuklar içinse daha 
somut, daha görsel ve daha duygusal bir deneyimdir: ışıklar, 
süsler, aile sohbetleri, yeni hayaller ve neşeli bir atmosfer. 
Bu nedenle yılbaşını çocuklara anlatmak hem pedagojik hem 
de duygusal açıdan önemli bir süreçtir. Bu süreç, çocukların 
zaman kavramını doğru anlamasına, kültürel çeşitliliği 
tanımasına, gelenekleri öğrenmesine ve gelen yıl için olumlu 
duygular geliştirmesine yardım eder.

Çocuklar İçin Yılbaşı Nedir? Soyut Bir Kavramı 
Somutlaştırmak

Yılbaşını anlatmanın ilk adımı, çocukların algı seviyesine 
uygun açıklamalar yapmaktır. "Yeni yıl", "eski yıl", "takvim", 
"12 ay", "365 gün" gibi kavramlar soyut olabilir; bu nedenle 
somutlaştırmak önemlidir.

Takvim Üzerinden Görsel Anlatım
• Ayları renkli kalemlerle işaretlemek
• Mevsimleri küçük çizimlerle göstermek
• Çocukla birlikte gün saymak
Bu yöntemler, soyut olan "zaman akışı"nı somut hâle getirir.

Hikâyelerle Zamanı Açıklamak
Küçük çocuklar için zaman kavramını hikâyelerle anlatmak 
etkili olur. Örneğin:
"Düşün ki bir yıl uzun bir hikâye kitabı. Bu hikâye bitince 
yenisi başlıyor."

Bu tür metaforlar, çocukların yılın başlangıcını ve bitişini 
zihninde canlandırmasını kolaylaştırır.

Günlük Hayattan Örnekler Vermek
• Doğum günün nasıl her yıl tekrar geliyorsa yılbaşının da aynı 
şekilde düzenli geldiğini;
• Mevsimlerin değişmesiyle zamanın aktığını;
• Okul dönemlerinin (yarıyıl-yaz tatili) yılın bölümleri 
olduğunu anlatmak, çocuklarda zaman kavramını pekiştirir.

Yılbaşı Kutlamalarının Kültürel Çokluğu:
Çocuklara Dünyayı Tanıtmak

Yılbaşı yalnızca eğlence değil, aynı zamanda kültürel bir 
öğrenme alanıdır. Farklı ülkelerdeki yılbaşı geleneklerini 
anlatmak çocukların kültürlerarası farkındalık kazanmasını 
sağlar.

Dünyadan Örnekler
• Japonya: Tapınaklarda çanlar çalar, insanlar kötü ruhları 
uzaklaştırmak için geleneksel törenlere katılır.
• İspanya: Gece yarısı on iki adet üzüm yenir; her biri yeni 
yıldaki aylar için şans getirdiğine inanılır.
• Brezilya: Sahil kenarında dalgalara dilek tutulur.
• ABD: Times Square’de dev aynalı küre düşürülerek geri 
sayım yapılır.
• Türkiye: Aile sofraları kurulur, hediye alışverişi yapılır, yılbaşı 
ağacı süslenir, televizyon programları izlenir.

Bu örnekler çocuklara farklı kültürlerin de benzer şekilde 
"umut", "birliktelik" ve "yenilenme" temaları etrafında 
buluştuğunu gösterir.

Kültürel Empati Geliştirmek
Çocuklara şöyle sorular yöneltmek öğrenmeyi derinleştirir:
• "Sen başka bir ülkede yaşıyor olsaydın, yılbaşını nasıl 
kutlamak isterdin?"
• "Başka ülkelerdeki hangi gelenek hoşuna gitti?"

Bu tür sorular, empati ve kültürel farkındalık kazandırır.
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Yılbaşının Çocuk Psikolojisindeki Yeri:
Umut, Yenilenme ve Güven Duygusu

Yılbaşı, çocukların duygusal gelişimini destekleyen çeşitli 
ögeler barındırır.

Umut Teması
Yeni yıl dilekleri çocuklarda olumlu düşünme becerisini 
destekler.
• "Yeni yılda daha fazla oyun oynayabilmeyi diliyorum."
• "Daha çok kitap okumayı istiyorum."
Bu gibi dilekler, çocuğun hedef belirleme becerisini geliştirir.

Aile Ritüelleri ve Bağlanma
Ailece sofraya oturmak, geri sayım yapmak, birlikte bir şeyler 
hazırlamak çocuklarda güven ve aidiyet duygusunu pekiştirir.

Yılbaşında Hediye Almak ve Vermek
Çocuğa hediyenin değer göstergesi değil, sevgi ve paylaşımın 
sembolü olduğu öğretilmelidir.

"Vermek" duygusunu yaşayacağı küçük etkinlikler 
(arkadaşına kart hazırlamak, bir oyuncağını bağışlamak) 
empati becerisini destekler.

Çocuklarla Yapılabilecek Yılbaşı Etkinlikleri:
Öğrenerek Eğlenmek

Etkinlikler, yılbaşını anlatmanın en doğal yoludur. Çocuğun 
yaşına göre çok çeşitli uygulamalar yapılabilir.

Okul Öncesi Çocuklar İçin Etkinlikler
• El izi ile yılbaşı ağacı yapma
• Renkli kartonlarla geri sayım zinciri oluşturma
• Parmak boyasıyla kar taneleri yapma
• "Yeni Yılda Ne İstersin?" kutusu hazırlama
Bu yaş grubunda duyusal ve motor gelişimi destekleyen 
etkinlikler seçilmelidir.

İlkokul Çocukları İçin Etkinlikler
• Yılın en güzel anıları panosu: Çocuk en mutlu olduğu anların 
resimlerini veya notlarını panoya ekleyebilir.
• Yeni yıl karar listesi: Basit hedefler belirlemek sorumluluk 
duygusunu artırır.
• Kültür araştırması: Farklı ülkelerde yılbaşının nasıl 
kutlandığını araştırıp sunum yapabilirler.
• Kendi takvimini tasarlama: Hem yaratıcı hem öğreticidir.

Aileyle Yapılacak Etkinlikler
• Mini aile kutlaması: Evde basit bir müzik köşesi, oyun saati 
veya hikâye anlatımı.
• Yeni yıl filmi gecesi
• Ailecek yemek hazırlama
• Geri sayım ritüeli: Çocukların zamanı anlama becerisini 
destekler.
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Çocuklara Yılbaşını Anlatırken Dikkat Edilmesi Gerekenler

Aşırı Beklenti Oluşturmaktan Kaçınmak
Yeni yıl, "mükemmel olmak için baskı" yaratmamalıdır. Çocukların kararları 
eğlenceli ve motive edici olmalıdır.

Maddiyat Odaklı Olmamak
Hediye kültürü, "fazla tüketim" ile değil "paylaşım ve sevgi" ile desteklenmelidir.

Ebeveyn ve Öğretmenlerin Tutarlı Anlatımı
Çocuklara verilen bilgiler tutarlı, sade ve açık olmalıdır.
Aşırı metafor ya da karmaşık dini–kültürel açıklamalardan kaçınılmalıdır.

Korkutucu Şeylerden Uzak Durmak
Bazı çocuklar yeni yıl seslerinden (havai fişek, kalabalık vb.) korkabilir.
Bu durumda çocuğa güven vererek daha sakin bir kutlama ortamı 
sağlanmalıdır.

Yılbaşı, Çocukların Dünyasında Parlayan Bir Öğrenme ve Paylaşma Anıdır

Yılbaşını çocuklara anlatmak yalnızca bir bilgiyi aktarmak değil; zaman, kültür, 
aile bağları, umut, yaratıcılık ve empati gibi birçok kavramı öğretmek için eşsiz 
bir fırsattır. Çocuklar yılbaşını ne kadar çok hissederek yaşarsa geleceğe dair 
umudu, merakı ve pozitif yaklaşımı da o kadar gelişir.

Ailelerin, öğretmenlerin ve çocukların el ele verdiği küçük ritüeller bile onların 
anılarında yer edecek büyük anlamlara dönüşebilir.

Yılbaşı bu yönüyle yalnızca bir kutlama değil; çocukların dünyasında ışık, sevgi 
ve öğrenmenin buluştuğu özel bir zaman dilimidir.
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Serter
ORAN
1998 mezunu

Serter Oran 9 Ocak 1983 yılında Ankara’da doğdu. Ortaöğrenimini 1998 yılında 
Arı Kolejinde tamamladı. 2002 yılında Mülkiye’ye girdi. 2007 yılında mezun olduğu 
Mülkiye’de yine sırasıyla yüksek lisans ve doktora öğrenimini tamamladı. 2013-14 yılları 
arasında İngiltere’de Essex Üniversitesi, Sosyoloji Bölümünde misafir araştırmacı olarak 
bulundu. 2017 yılında "Sınıf  ve Kültürel Kimlikler Bağlamında Katı Atık Toplayıcılarının 
Gündelik Çalışma Pratikleri: Ankara İlinde Nitel Bir Araştırma" başlıklı doktora tezi Prof. 
Dr. Cahit Talas Sosyal Politika Tez Ödülü'nde övgüye değer doktora tezi olarak kabul 
edildi. Editörlüğünü yaptığı "Sosyal Politika: Yeniden İnşanın Eleştirisi" kitabı Sosyal 
Politika Araştırma Derneği tarafından düzenlenen 2025 Sosyal Politika Ödüllerinde en iyi 
kitap ödülüne layık görüldü. Hâlen Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi, İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümünde öğretim üyesidir. 
2020 yılından bu yana Bade’nin eşi, 2021 yılından bu yana da Payan’ın babasıdır. Payan 
izin verdiği ölçüde de davul çalmaktadır.

ROCK AND ROLL’UN 
KRALI:
ELVIS PRESLEY 
EFSANESİ
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Müzik dünyasının kuralları, 1950'lerin ortalarında, gençliğin isyanının bir sesi, dönemin toplumsal kalıplarını dans 
adımlarıyla kıran bir figür sahneye çıktığında yeniden yazıldı. O, sadece bir şarkıcı değil, aynı zamanda blues'un ritmini 
country'nin ruhuyla harmanlayarak, daha önce hiç duyulmamış bir enerji ve çekicilikle rock and roll'u ana akıma 
taşıyan bir kültürel devrimciydi. Elvis Presley, kalbinde bir fırtınanın coşkusunu taşıyan, efsanevi sahne karizması ve 
o hipnotize edici sesiyle dünyayı yerinden oynattı ve kendisini sonsuza dek "Kral" ilan etti. Ne var ki bu ünvan, yalnızca 
satış rakamlarının ve listelerin zirvesinin bir sonucu değil, aynı zamanda müziğin DNA'sına sarsılmaz bir şekilde kazınmış, 
kuşaklar boyu sürecek bir mirasın kanıtıdır.

1977’de bu dünyadaki hikâyesi bitmesine rağmen, Elvis 
Presley hâlâ rock and roll'un kralıdır ve kimse onun tahtını 
elinden almaya yaklaşamamıştır. Hem hit şarkılar hem de 
hit albümler açısından tüm sanatçılar arasında en başarılı 
olanıdır. 1950'lerin en iyi sanatçısıydı, 1960'larda Beatles’tan 
sonra ikinci sıradaydı ve 1970'lerde hâlâ en iyi 10 sanatçıdan 
biriydi. Presley'in hayranları, onun plaklarını satın alma 
konusunda doyumsuz görünüyordu: 150'den fazla şarkısı 
Billboard dergisinin pop single listesine girdi, 85 şarkısı 
country listesinde, 52 şarkısı yetişkin çağdaş listesinde ve 
35 şarkısı R&B listesinde yer aldı. 100'den fazla Elvis Presley 
albümü de listelere girdi. Onun benzerliği hâlâ dünya çapında 
anında tanınmaktadır ve rock and roll, country ve gospel 
alanlarında şöhretler listesinde yer almaktadır.

Tek bir Elvis yoktu; ilk olarak 1956'da televizyona çıkışıyla 
eğlence dünyasında eşi benzeri görülmemiş bir fenomene 
dönüşen, Rockabilly adında yepyeni bir rock and roll türü 
yaratan Rockabilly Elvis vardı. O, rock and roll'un tanınmasına 
zemin hazırladı ve hayranlarını daha önce hiç kimsenin 
yapamadığı kadar coşturdu. Ancak 1960'lar, çoğu önemsiz 
kabul edilen filmler çektiği ve Beatles'ın başlattığı "British 
Invasion" ile tarzının modası geçmiş gibi göründüğü bir 
dönemi getirdi. Bu dönemin Film Yıldızı Elvis'i, değişen 
trendlere rağmen yine de büyük miktarda plak satmayı 
başardı. Nihayet, sekiz yıl aradan sonra, 1968'de dramatik 
bir geri dönüş yaptı. Siyah deri kıyafetleri içinde, neşeli ve 
kusursuz sesiyle, eski grup arkadaşlarıyla birlikte rock and 
roll köklerine geri dönen bu "Geri Dönüş" Elvis'i, sahnedeki 
sarsılmaz gücünü ve karizmasını kanıtladı. Bu televizyon özel 
programı, izleyiciler için bir keşif, Presley için ise gerçek bir 
yeniden doğuştu. Bir daha film çekmedi; stüdyo kayıtlarına 
ve konser sahnesine taze bir enerjiyle, yeniden canlanmış bir 
sanatçı olarak geri döndü.

1970'lerin Elvis'i ise önceki dönemlerden keskin bir kopuşu 
simgeliyordu. Bu dönemde canlı performansları Las Vegas ve 
Amerika genelindeki turnelerde devam etti. Gösterişli, abartılı 
tulumlar giyen ve büyük orkestraların başında yer alan Elvis, 
tüm mekanlarda biletleri tükenen konserler vererek rekorlar 
kırdı. Ancak sahnenin ışıltısının altında, bu figür giderek daha 
trajik bir hâl alıyordu: Yorgun, kilo almış ve performanslarında 

deha anları ile sıradanlık arasındaki ince çizgide bocalayan, 
yavaşça acınası bir duruma düşüyordu. Nihayetinde, görkemli 
ve gösterişli malikanesi Graceland'de hayata veda etti. Tüm bu 
çelişkili imajların ötesinde, onu seven milyonlarca sadık hayran 
için bir Elvis daha var: Kişisel Elvis. Bu, satış rekorlarının, film 
setlerinin ve sahne tulumlarının ardındaki, dinleyicilere ilham 
veren ve insan ruhunu yücelten sarsılmaz bir gücü temsil eden 
ebedi efsanedir.

Büyük Buhran'ın ortasında, Mississippi'nin Tupelo kentinde 
yoksul bir ailenin tek çocuğu olarak (Elvis, aslında ikiz kardeşi 
Jesse Garon'dan 35 dakika sonra doğdu. Ancak Jesse Garon 
ölü doğdu ve Elvis tek çocuk olarak büyüdü) dünyaya gelen 
Elvis Presley, müziğe olan tutkusunu genç yaşta geliştirdi. 13 
yaşındayken ailesi Vernon ve Gladys ile Memphis'e taşındı. 
Burada Gospel'in ruhunu, Country'nin samimiyetini, Blues'un 
derinliğini ve popun çekiciliğini birleştirerek benzersiz müzikal 
zevkini oluşturdu. Liseden mezun olduktan sonra kamyon 
şoförlüğü gibi çeşitli işlerde çalışan Presley, o dönemin 
popüler kamyon şoförü stili olan favorileri ve geriye taranmış 
saçlarıyla dikkat çekiyordu. Aynı zamanda, siyah kültürel 
merkezi olan Memphis'teki Beale Street'ten satın aldığı 
renkli kıyafetlerle kendine özgü bir bireysellik sergiliyordu. Bu 
görünüşü isyan değil, annesine yakınlığıyla bilinen iyi huylu bir 
gencin kendini ifade etme biçimiydi.

1953 ve 1954 başlarında, sesinin nasıl olduğunu duymak ve 
Sun Plak şirketinin sahibi Sam Phillips'in dikkatini çekmek 
umuduyla Memphis Recording Service'de iki kez kendi 
parasıyla (vanity) plak kaydı yaptı. Aylar sonra Phillips, ona 
bir şans vermeye karar verdi. Temmuz 1954'teki bu önemli 
deneme seansında, gitarist Scotty Moore ve kontrbasçı Bill 
Black ona eşlik etti. Seans pek verimli geçmezken, bir ara 
Presley aniden Mississippi blues sanatçısı Arthur "Big Boy" 
Crudup'tan duyduğu "That's All Right" parçasını çalmaya 
başladı. Phillips hemen etkilenmiş, kaydı almıştı. B yüzü için 
Bill Monroe'nun "Blue Moon of Kentucky" şarkısını radikal 
bir şekilde yeniden düzenlediler. Presley'in bu iki kaydı 
Rockabilly'nin doğuşu olarak kabul edilir. Yerel radyoda güçlü 
olumlu tepkiler gelince Elvis ve grubu hemen ay sonunda 
Memphis'te sahne alan country yıldızlarının gösterisine dahil 
edildi. Artık sahne hazırdı ve Kral yükselişine başlamıştı.
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Presley'in ilk sahne deneyimlerinde sergilediği ve başta genç 
kızlar olmak üzere izleyicilerde heyecan yaratan efsanevi 
bacak sallama hareketi, başlangıçtaki gerginliğin bir yansıması 
olsa da kısa sürede cinsel enerjinin ve toplumsal normlara 
meydan okuyan gençliğin sembolü hâline geldi. Sonraki on 
sekiz ay boyunca Presley, güney eyaletlerinde aralıksız turneye 
çıktı ve Scotty Moore ile Bill Black eşliğinde Sun Records için 
dört etkileyici single daha yayınladı. Grubun kayıtlarda ve 
sahnede "Blue Moon Boys" adını kullanması, onları country 
müziğiyle ilişkilendirmeye yardımcı oldu ancak müzikleri 
türlerin ötesine geçiyordu. Sun'daki kayıtlarda, Sam Phillips'in 
yarattığı "slapback echo" adı verilen yankı tekniği, üçlüye 
stüdyoda benzersiz bir dolgunluk kazandırdı. Ancak bu sesin 
canlı performansa aktarılması zor olduğundan, sahne gücünü 
artırmak için davulcu D. J. Fontana gruba katıldı ve rock and 
roll'un klasik dörtlü formatının temelini attı. Bu dönemin 
simgelerinden biri de orijinali blues şarkıcısı Arthur Crudup'a 
ait olan "Good Rockin' Tonight" yorumuydu. Presley'in bu 
parçaya getirdiği Rockabilly enerjisi, Wynonie Harris'in R&B 
coşkusundan yola çıkarak kilise cemaatini bile "zıplamaya ve 
dans etmeye" çağıran bu şarkıyı gençlik marşına dönüştürdü. 
Şarkının gücü o kadar büyüktü ki daha sonra Pat Boone'dan 
James Brown'a, hatta Led Zeppelin’den Robert Plant'ın 
vokalleriyle Honeydrippers'a kadar farklı tür ve nesillerden 
sanatçılar tarafından yeniden yorumlanarak Elvis'in kültürel 
etki alanının kalıcılığını kanıtladı.

Elvis Presley’in Sun kayıtlarının hiçbiri ulusal pop listelerine 
girmese de country listelerinde ve yerel müzik satışlarında 
etkileyici başarılar gösterdi. Bu kayıtların her birinde, beyaz ve 
siyah kaynaklardan gelen birer şarkının yer alması, Presley’in 
Rockabilly tarzının kültürel ve müzikal karışımını net bir şekilde 
ortaya koyuyordu. Bu erken dönem kayıtları ve Shreveport, 
Louisiana'daki Louisiana Hayride’da elde edilen tam başarı, 
(Grand Ole Opry'nin aksine) Presley'in güneyde büyük bir 
etki yarattığını gösterdi; diğer müzisyenler onun tarzını taklit 
ederken, seyirciler -özellikle kadınlar- sanatçının karizmatik, 
çok fiziksel ve erotik sahne hareketleri (kalça çevirme, diz 
çökme) nedeniyle çılgına dönüyordu. Presley'in muazzam 
potansiyelini gören ve karnaval satıcılığından menajerliğe 
(Hank Snow ve Eddy Arnold) geçiş yapan Albay Tom Parker, 
onun menajeri oldu. İlişkileri tartışmalı olsa da Parker'ın 
kurnazlığı, Presley'i ulusal arenaya taşıyan kritik hamleyi 
gerçekleştirdi: RCA Records'un, Elvis'in Sun ile olan kontratını 
o dönemin bir country sanatçısı için ödenen rekor meblağ olan 
35.000 dolar karşılığında satın aldı. Bu anlaşma 1955 sonunda 
imzalandı ve 1956 yılı Presley'in ulusal şöhret kazanmasında 
televizyonun kilit rol oynadığı yıl oldu. Bir yıl içinde Elvis, 
aralarında Tommy ve Jimmy Dorsey'in Stage Show'u, The 
Milton Berle Show'un ve Ed Sullivan'ın Toast of the Town'unun 
da bulunduğu on iki televizyona programına çıktı. Ancak, 
"Hound Dog" sırasındaki dans hareketleri "kaba" bulunarak 
eleştirildi; bu durum, Steve Allen'ın onu takım elbise giydirip 
bir Basset Hound'a şarkı söyletme girişimiyle hicvedildi. 
Tartışmalara rağmen, Ed Sullivan dahi, Presley'i "gerçekten 
iyi, nazik bir çocuk" olarak övdü ve son programında (Ocak 
1957) sansür amacıyla kameramanlara onu "belden yukarısı" 
çekmeleri talimatını verdi.

Elvis Presley’in RCA için ilk kayıt seansı, 21. doğum gününden 
iki gün sonra, Ocak 1956’da Nashville'de gerçekleşti. Bu 
seans, Moore, Black ve Fontana'dan oluşan çekirdek gruba 
ek olarak Chet Atkins (elektro gitar), Floyd Cramer (piyano) 
ve gospel vokal grubu The Jordanaires gibi profesyonel 
seans müzisyenlerinin katılımıyla zenginleştirildi. Bu 
genişleme, Rockabilly'nin evriminin bir parçasıydı ve aynı 
zamanda RCA mühendislerinin Sam Phillips’in kendine özgü 
yankısını kopyalamakta zorlanmasının bir sonucuydu. Bu 
ilk seans, rock and roll tarihinin en önemli kayıtlarından biri 
olan, umutsuzluğun kasvetli ama şiirsel bir yansıması olan 
"Heartbreak Hotel"i ortaya çıkardı. Presley, Sun'da olduğu 
gibi RCA kayıtlarında da Rockabilly'den fazlasını kaydetti; pop, 
country ve gospel şarkılarını kapsayan geniş bir repertuvar 
oluşturdu. Bazı puristler sonraki kayıtlarını sanatsal düşüş 
olarak görse de Presley kendi materyaliyle gerçekten 
ilgilendiğinde kariyerinin her aşamasında harika müzikler 
yarattı.
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Ancak özellikle filmleri için sipariş edilen macera içermeyen 
şarkılarla kariyerinin ilerleyen dönemlerinde ilgisiz kaldığı anlar 
da oldu. Elvis Presley kariyeri boyunca toplam 31 sinema filmi 
çekti. Bu filmler öncelikli olarak performanslarını sergileme 
aracı olarak işlev gördü ve onun imajını tehlikeli bir rock and 
roll yıldızından, daha zararsız bir aile eğlencesi figürüne 
dönüştürdü. 1950'lerde çekilen dört film -özellikle koreografili 
dans sahneleriyle Jailhouse Rock (1957) ve en iyi filmi kabul 
edilen King Creole (1958)- daha sonraki, çoğunlukla anlamsız 
bulunan 1960’lar filmlerinden daha yüksek puan aldı ve 
Elvis'in ciddi bir aktör olarak potansiyelini gösterdi. King Creole 
vizyona girdiğinde Presley ordudaydı. ABD o dönemde savaşta 
olmasa da onun askere alınmasının, menajeri Albay Tom 
Parker’ın imajını temizleme planının bir parçası olduğu tahmin 
edilmektedir. Presley askerlik yaparken RCA yeni şarkılarını 
yayınlamaya devam etti ve bunlarla hit oldu. Almanya'daki 
görevi sırasında 14 yaşındaki Priscilla Beaulieu ile tanıştı ve 
1967'de evlendi, ertesi yıl tek çocukları Lisa Marie Presley 
doğdu. Döndüğünde popülaritesi azalmamıştı ve bu asker 
görünümünü G.I. Blues (1960) filminde değerlendirdi. O yıl 
Flaming Star’ı da çektikten sonra, 1968 hariç, 1969'a kadar 
her yıl iki veya üç film çekmeye devam etti; 1968'de dört 
filmde birden rol aldı.

Elvis Presley, bir besteci olmaktan ziyade, başkaları tarafından 
yazılmış şarkıları mükemmel bir şekilde yorumlayan eşsiz 
bir sanatçıydı. Bazı hitlerinde (örneğin "All Shook Up", "Don't 
Be Cruel", "Return to Sender") adı ortak yazar olarak geçse 
de bu durum yaratıcılıktan çok finansal bir anlaşmayı ifade 
ediyordu. Ancak bu durum, çalıştığı söz yazarlarının kalitesini 
gösteriyordu: Otis Blackwell, Jerry Lee Lewis için yazdığı "Great 
Balls of Fire" ve "Breathless" ile Presley'in adı geçmeyen 
Elvis şarkıları da dahil olmak üzere birçok şarkının bestecisi 
olmasına rağmen, Presley ile hiç tanışmamıştı. Elvis, Jerry 
Leiber ve Mike Stoller'ın bestelediği "Hound Dog" şarkısıyla 
büyük başarı elde ettikten sonra ikiliden başka şarkılar da 
yazmaları istendi. Presley, "Jailhouse Rock", "Treat Me Nice", 
"Trouble" ve "Love Me" dahil olmak üzere 20'den fazla şarkıyı 
kaydetti. Presley ayrıca, "Little Sister", "Surrender", "A Mess 
of Blues" ve "Viva Las Vegas" dahil olmak üzere, büyük R&B 
şarkı yazarı Doc Pomus'un (çoğu Mort Shuman ile yazılmış) 
yaklaşık 20 şarkısını kaydetti. Elvis’in repertuvarı, eski country 
ve R&B parçalarıyla sınırlı kalmadı; eski halk ezgilerini ("Love 
Me Tender", "Frankie and Johnny"), pop standartlarını ("Are 
You Lonesome Tonight?") ve Avrupa şarkılarını ("It's Now 
or Never", "Can't Help Falling in Love") alarak onlara kendi 
benzersiz sesini ve ruhunu kattı. Bu, onu sadece bir rock 
and roll yıldızı değil, türler arası engelleri yıkan evrensel bir 
müzisyen yaptı. Repertuvarının bir kısmı, sosyal yorumlar 
içeren "In the Ghetto" ve kıskançlık hakkında olan "Suspicious 
Minds" gibi zor konularla ilgiliydi. 1968'de televizyonun 
yeniden canlanmasıyla konser turlarına geri dönen sanatçı, 
sıkıcı bir döngüden (sinema) başka bir sıkıcı döngüye (canlı 
performanslar) geçerek uzaklaşmış gibi görünüyordu. Yine 
potansiyeli yeterince değerlendirilememişti. Şımartılıyor, 
dalkavuklarla çevrili ve malikanesinde çökmüş bir gerçeklikten 
uzak bir durumda izole ediliyordu. 1973'te evliliğinin sona 
ermesi ruh hâlinin bozulmasına katkıda bulundu ve kilo 
aldı ve reçeteli ilaçlara daha fazla bağımlı hâle geldi, ancak 
ölümünden iki ay öncesine kadar sahneye çıktı.
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Elvis Presley, Ağustos 1977'de, henüz 42 yaşındayken, 
gösterişli malikânesi Graceland'da hayata veda etti. 
Ölüm nedeni, halk arasında büyük bir şaşkınlık ve yasa yol 
açan, reçeteli ilaçların kötüye kullanımının tetiklediği kalp 
yetmezliğiydi. Graceland'ın arazisine defnedilen Elvis'in evi, 
ölümünden kısa süre sonra turistik bir cazibe merkezi olarak 
kapılarını açtı ve bugün ABD'de en çok ziyaret edilen konut 
konumunda. Dünyanın dört bir yanından gelen hayranlar 
için burası, Kral'a adanmış bir tapınak gibidir. Ancak Elvis'in 
etkisi, biyolojik ölümünden sonra daha da büyüdü ve bir 
"ölmedi" fenomeni yarattı. Ölümünün hemen ardından yayılan 
ve hâlâ devam eden spekülasyonlar nedeniyle milyonlarca 
hayranı onun aslında ölmediğine; tropik bir adaya yerleştiğine 
veya inzivaya çekildiğine inanmaktadır. Bir dönem, Amerika 
genelinde başlayan "Elvis'i gördüm" furyası, bu kültürel 
takıntının en çarpıcı göstergesiydi. Hakkında yazılan yüzlerce 
kitap arasında bu sır perdesini aralamaya çalışan analizler de 
yer aldı.

Ölümü, Elvis'i bir efsaneden kültürel bir fenomene taşıdı. 
Hakkında yazılan yüzlerce kitap arasında Peter Guralnick'in 
iki ciltlik eseri (Last Train to Memphis ve Careless Love) gibi 
objektif ve iyi yazılmış biyografiler yer alırken aynı zamanda 
bu etkiyi anlamlandırmaya çalışan onlarca farklı çalışma 
ortaya çıktı: Kayıt seanslarının detaylı analizlerinden Memphis 
Mafyası üyelerinin kaleme aldığı ifşa niteliğindeki anılara, 
aşk ilişkilerine ve filmlerine dair belgesel kitaplara kadar 
uzanan geniş bir külliyat. Bu devasa yayın çılgınlığı, Elvis'in 
ölümünden sonra bir aziz figürüne dönüştüğünü kanıtlıyordu. 
Onun müzikal dehası ve trajik yaşamı, Greil Marcus’un "Dead 
Elvis: A Chronicle of a Cultural Obsession" gibi kültürel analiz 
kitaplarına ve hatta John Strausbaugh’un "E: Reflections 
on the Birth of the Elvis Faith" adlı eserine konu oldu. Kral'ın 
mirası, sadece müzik listelerinde değil, popüler kültürün ve 
kolektif hafızanın en derin köşelerinde, sonsuza dek yaşamaya 
devam edecektir.

...sahnenin ışıltısının 
altında, bu figür giderek 
daha trajik bir hâl alıyordu: 
Yorgun, kilo almış ve 
performanslarında deha 
anları ile sıradanlık 
arasındaki ince çizgide 
bocalayan, yavaşça acınası 
bir duruma düşüyordu. 
Nihayetinde, görkemli 
ve gösterişli malikanesi 
Graceland'de hayata veda 
etti.
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Elvis Presley'in etkisi, 1977'deki trajik ölümünden onlarca yıl sonra dahi azalmadı; aksine, 
modern kültüre sürekli yeniden entegre olarak ebedi bir ikon olduğunu kanıtladı. Bunun 
en çarpıcı örneği, 2002 yılında, Hollandalı DJ JXL tarafından remixlenen 1968 single'ı "A 
Little Less Conversation" oldu. Nike'ın Dünya Kupası reklam kampanyasında kullanılan bu 
yeni, enerjik versiyon, ABD dahil 20'den fazla ülkede listelerin zirvesine yerleşti ve Elvis'e 
yepyeni bir nesil hayran kitlesi kazandırdı. Bu başarı, ELV1S 30 #1 HITS derlemesine bonus 
parça olarak dahil edildi ve albümün uluslararası listelerde bir numara olmasına zemin 
hazırladı. Bu dirilişin ardından, 2003'te İngiliz DJ Paul Oakenfold'un Elvis’in 1969 tarihli 
"Rubberneckin'" şarkısını yeniden düzenlemesiyle gelen ABD single listesi birinciliği, bu 
akımın tesadüfi olmadığını gösterdi. Presley, hayatı boyunca milyonlarca insana dokunan 
ve onlarla derin bir bağ kuran, doğal bir iletişimciydi. O, yalnızca listeleri domine eden bir 
sanatçı değil, aynı zamanda toplumdaki köklü değişimleri yansıtan ve bu değişimlere 
katkıda bulunan bir figürdü. Elvis Presley'in rock and roll, country ve gospel türlerinin 
sınırlarını yıkan, müzikal ve kültürel dünya üzerindeki etkisi, bu remixler ve süregelen 
hayranlık aracılığıyla, kuşaklar boyu hissedilmeye ve her yeni nesille yeniden keşfedilmeye 
devam edecektir.

Elvis Presley'in kariyeri, Tupelo'nun yoksulluğundan rock and roll'un zirvesine uzanan, 
çelişkilerle dolu destansı bir hikâyedir. O, 1950'lerde Rockabilly'yi icat eden isyankâr bir 
figürdü, 60'larda Hollywood filmlerine sıkışmış bir ikona dönüştü, 1968'deki siyah derili geri 
dönüşüyle sahne gücünü yeniden kanıtladı ve 70'lerde ise gösterişli tulumlarının altında 
trajik bir figür hâline geldi. Müzikal olarak bir besteci değil, aksine blues, gospel, country ve 
pop standartlarını kendi benzersiz sesiyle yoğuran usta bir yorumcuydu. RCA'daki kayıtları 
ve Jerry Leiber & Mike Stoller ya da Doc Pomus gibi büyük söz yazarlarıyla kurduğu iş 
birlikleri, onun türler arası dehasını mühürledi. Ölümünden onlarca yıl sonra bile, "A Little 
Less Conversation" gibi remixlerle listeleri fethetmeye devam etmesi, Elvis’in sadece 
geçmişe ait bir yıldız değil, aynı zamanda güncel kültürün bir parçası olduğunu gösterir. 
Graceland, ABD'nin en çok ziyaret edilen konutu olması, hayranlarının onun anısını bir 
tapınak gibi yaşatması, ölmediğine dair spekülasyonlar ve yüzlerce kitaba konu olan bu 
kültürel takıntı, Elvis'in basit bir sanatçıdan öte, toplumsal değişimi tetikleyen ve gençliğin 
isyanını temsil eden ebedi bir ikon olduğunu kanıtlar. Elvis Presley; müzikteki kalıcı etkisi, 
çalkantılı yaşamı ve sahnedeki karşı konulmaz karizmasıyla, "Rock and Roll'un Kralı" olarak 
anılmaya ve dünya kültürünü derinden etkilemeye sonsuza dek devam edecektir.

Not: Görseller Google Gemini tarafından oluşturulmuştur.
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Zeynep 
KOLTUK
1998 mezunu

İstanbul doğumlu güzel oyuncu ilkokul, ortaokul ve liseyi Özel Arı Okullarında 
tamamladıktan sonra Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümüne girdi. 
Üniversite öğreniminin ardından okuduğu bölümün, hayatta olmak istediği yere 
götürmeyeceğini anlayıp tekrar sınavlara girerek Bilkent Üniversitesi Tiyatro 
Bölümüne burslu olarak girmeye hak kazandı. Başarılı oyuncu, Adanalı, Bizim 
Evin Hâlleri ve Behzat Ç. Bir Ankara Polisiyesi, Ezra gibi dizilerde yer aldı. Zeynep 
Koltuk, YouTube üzerinde "ZeiKoTV" kanalında oyunculuk hakkında hem 
eğlenceli hem eğitici videolar paylaşıyor.

Yılın sonuna gelmişiz, bir elimizde çayımız kahvemiz oturup da kendimizle 
başbaşa kaldığımızda yine klasik sorgulama dönemine resmen girmiş 
bulunmaktayız:

"Bu yıl ben ne yaşadım?"
"Bu günler nasıl geçti de ben görmedim?" ve en önemlisi…
"Bu kadar yorulmuşum da kimse fark etmemiş mi?"

2025’E VEDA:
BU YILIN ÖZETİNİ ŞÖYLE 
BİR ÜFLEYİP SOĞUTALIM
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2025 de bizle biraz dalga geçti sanki.
Ama olsun… Biz de alıştık artık, güle oynaya devam ediyoruz. 

Bu Yıldan Ne Kazandık?

1. Kendimizi tanımada ekstra XP puanı.
2025 dedi ki: "Ben seni biraz sınayayım; bakayım kriz anında 
ne yapıyorsun?"

Biz de şaşırtmadık:
Kimi zaman kahraman olduk, kimi zaman panik butonuna 
basıp kaçtık; kimi zaman da "boşver ya" diyerek hayatı kendi 
hâline bıraktık.

Sonuç?
Her hâlimizle biziz. Kabul ettik, sevdik, geçtik.

2. Dayanışmanın hâlâ en iyi kasımız olduğunu gördük.
Bir afet, bir sorun, bir olay oldu ve herkes hemen "Toplanın, 
yardıma gidiyoruz!" moduna geçti. Sanki gizli bir grup 
sohbetimiz var ve biri "Hadi!" deyince hepimiz aynı anda 
ortaya çıkıyoruz.

Gerçekten bu ülkenin en sevdiğim yanı buydu, yine bu yıl da 
yüzümüzü güldürdü.

3. Teknoloji ile iyice kanka olduk.
ChatGPT, yapay zekâ, robotlar, algoritmalar… 2025 boyunca 
"Teknoloji bizden rol çalacak mı?" korkusuyla yaşadık.

Ama sonra fark ettik ki, teknolojinin bizi geçme ihtimali yok 
çünkü hâlâ priz bulana kadar üç tur evin içinde dolanıyoruz. 
Rahatız.

Neleri Kaybettik?

1. Zamanı. Bariz kaybettik.
Sene belli bir noktadan sonra Formula 1 gibi geçti.
Ocak, Şubat, Haziran, Kasım, Aralık.
Aralarda bir şeyler oldu ama kayıtları tam izleyemedik.

"Şöyle güzel güzel geç." dedik… 2025 "Hadi canım oradan." 
diyerek gaza bastı.

2. Eski alışkanlıklarımızı.
Bir zamanlar bizi mutlu eden şeylere bu yıl "Sonra bakarım." 
dedik… Tabii bakmadık.

Ama bu kötü bir şey değil; hayat yeni versiyonumuza 
güncelleme yapıyor resmen. "Eski sürüm" yerine yeni biz 
çıkıyor her yıl.

3. Kontrol hissimizi.
Plan yaptık, hayat güldü.
Planı revize ettik, hayat kahkaha attı.
En sonunda: "Tamam kardeşim, sen nasıl istiyorsan öyle 
olsun." dedik.
2025’in bize verdiği mesaj netti: "Kontrol sende değil, sen 
sadece direksiyonda oturuyorsun. Araç bende."

Dünya Bu Yıl Ne Yaşadı? (Siyasetsiz, dramasız, olaysız değil 
ama tatlı)

• Bilim yine coştu. Yeni teknolojiler çıktı, her şey hızlandı.
• Küresel ısınma hâlâ arka planda yüksek sesle çalıyordu.
• Spor, sanat, festivaller, konserler… İnsanların bir araya 
geldiği her şey bize "Dünya güzel şeylere hâlâ açık." dedirtti.

2026 Bizi Nelerle Karşılayacak? (Merak etmeyin astrolojik 
değil, tamamen sokak insanı öngörüleri)

1. Daha sade bir hayat arzusu.
"Az olsun, öz olsun" kafası 2026’nın ruhu olabilir. Kimse 
yorulmak istemiyor artık; herkes huzur peşinde.

2. Teknolojinin hız kesmeye niyeti yok.
Yeni yılda cihazlar daha akıllı olacak… Biz ise hâlâ kumandayı 
bulamayacağız. Bu denge bir şekilde korunuyor merak etme.

3. Kendimize dönüş.
2026 muhtemelen "İç sesim, sana kulak verdim." yılı olacak.
İyi insanlar, iyi anlar, iyi hisler…
Drama yok, kaos yok. Mümkünse minimum stres, maksimum 
huzur.

Son Söz: 2025 Bizi Yoğurdu, Süzdü, Krema Gibi Bıraktı

Bu yıl biraz zorladı, biraz güldürdü, biraz düşündürdü.
Ama her şeye rağmen yeni yıla yaklaşırken içimizde hafif bir 
umut, tatlı bir merak var:

"2026, umarım bizi zorlamazsın be canım… Ama güzel 
sürprizlerin varsa alırız."

Herkese; güldüğümüz, içimizin ferahladığı, "oh be" 
dediğimiz ve güzel insanlarla dolu bir yıl diliyorum.
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Ankara, 2 Ekim 2023 – Saat 07.40
Yer: Cinnah Caddesi, Elif Aksoy’un Ofisi

BÖLÜM 1 – Geri Dönüşü Olmayan Yol

Odanın içini boğan kahverengi perdeler aralanmıştı. Elif, 
sabah kahvesini elinde tutuyor ama içmiyordu. Ankara’nın 
kuru sonbahar havası, camın dışında yükselen trafik 
uğultusuna eşlik ediyordu. Cinnah’ın alışıldık sarı taksilerle 
dolu sabah yoğunluğu bile avukat Elif’in zihnindeki sessizliği 
bozmaya yetmiyordu.

Masasının üstünde açık duran dosya, savunmasını üstlendiği 
yeni bir cinayet zanlısına aitti. Ancak canı hiç o dosyayı eline 
almak istemiyor, bir türlü işine konsantre olamıyordu. İki yıl 
önce, bu şehirde yaşananlar onun kalbini de aklını da o çöpe 
atmıştı.

Elif’in kız kardeşi Tuğba, 2021 yılının 24 Ekim günü, 
Bahçelievler'de bir çöp konteynerinde ölü bulunmuştu. Otopsi 
sonuçları "aşırı doz" diyordu. Polis dosyayı önemsememiş 
her gün yaşanan sıradan dosyalar gibi hiç zaman ayırmadan 
hızlıca kapatmıştı. Çok yakın olmasalar da her zaman 
korumaya çalıştığı kız kardeşini kaybetmek Elif’te derin bir 
yara açmıştı. O gün bugündür aynı çığlığı yutkunuyordu.

Kapı çaldı. Sekreteri başını uzattı.

"Avukat Hanım… Bir bey geldi. Acil olduğunu söylüyor, çok 
telaşlı. Adı Ali Bademli."

Elif, bu ismi ilk kez duyuyordu. Dosyayı kapatıp ayağa kalktı.

"Al içeri."

Ali, altmışlı yaşlarında, takım elbiseli, duruşu kararlı 
bir adamdı. Elif’e el uzattı ve tokalaşmayı beklemeden 
konuşmaya başladı:

"Ben suçsuzum Avukat Hanım! 2 yıl önce bizim bahçedeki 
çöp konteynerinde bulunan o kadın cesedinin benimle ne 
alakası var, o kadını tanımıyorum bile. Olayın üstünden tam 
iki yıl geçmiş. Geçen gün evimin kapısına yapıştırılmış bu 
kartpostalı buldum. Birileri polisin bile kapattığı bu dosyanın 
içine beni de dahil etmeye çalışıyor."

Elif’in gözleri kısıldı, duygularını saklamakta üstüne yoktu, 
saniyeler içinde kendini toparladı.

"Ne kartpostalı?" dedi.

Ali cebinden buruşmuş bir kartpostalı çıkartıp Elif’e uzattı.

Sarımtıraktı. Eskiydi. Üzerinde sadece iki kelime yazıyordu:

"Cebeci 1979"

Elif’in gözleri büyüdü. Aynı kartpostal…

Aynı kelimeler… 2 yıl önce aynı kartpostalı tuttuğu saniyeleri 
tekrar yaşamanın mutsuzluğu…

Kardeşi Tuğba’nın ölümünden sonra Elif’e ulaşan o tek 
işaretti bu.

Polise vermemişti. Çünkü biliyordu. O kartpostal, sadece ona 
hitap ediyordu.
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Yer: Bahçelievler 52. Sokak – Olay Yeri
Tarih: 2 Ekim 2023 – Saat 11.15

BÖLÜM 3 – Eski Sırlar, Eski Sokaklar

BÖLÜM 2 – Kartpostalın Gölgesi
Elif kartpostalı elinde tutarken sessizlik bir süre odada asılı 
kaldı. Ali Bademli, Elif’in yüz ifadesini dikkatle izliyordu. Soru 
sormaya cesaret edemediği gibi avukatın yüzünden bir 
anlam yakalamaya çalışıyordu ama nafile, avukat çok çetin 
cevizdi.

Elif kartpostalı masaya bıraktı.

"Tam ölüm yıl dönümünde tekrar olay mahaline not 
bırakmaları çok manidar, peki ama neden siz?’’

Ali, başını önüne eğdi.

"Bilemiyorum. O günü düşündüm, tekrar hafızamı zorladım: 
Polis cesedi bulduktan sonra ortalık karışmıştı, apartman 
sokağa dökülmüştü, herkes panik içindeydi. Ben de 
komşularla biraz durduktan sonra evime girmiştim. Zaten 
yalnız yaşıyorum, hanım köyde çocuklar İstanbul’da çalışıyor, 
girenim çıkanım yok..."

Bu sokağa iki yıldır hiç gelmemişti: 52. Sokak…

Tuğba’nın bedeninin bulunduğu o konteyner, apartmanın hemen 
köşesindeydi. Eski, gri boyalı, dört katlı apartmanın bahçe kapısı 
paslıydı, zemin kattaki balkon korkulukları çamaşır ipleriyle 
doluydu. Elif taksiden indi ve derin bir nefes aldı. Burnuna keskin 
bir sonbahar kokusu doldu: kurumuş yaprak, hafif toprak ve biraz 
da pas kokusu… Konteyner hâlâ aynı yerindeydi. Üzerine yeni boya 
sürülmüş, sokak biraz "temizlenmişti". Cinayet sokaklarını böyle 
temize çekerdi hayat ama vicdan öyle kolay arınmazdı.

Yavaşça yürüdü.

İki yıl önce sabah saatlerinde gelen bir ihbarla polislerin 
apartmanı nasıl sardığını hatırladı. Tuğba'nın cansız bedenini, 
bu konteynere gelişigüzel atılmış bir battaniyenin içinde 
bulmuşlardı. Eğildi. Konteynerin hemen arkasındaki duvarda, 
silinmiş ama dikkatli bakıldığında hâlâ belli olan bir yazı vardı:

"Düşen her yaprak, bir sır taşır."

Elif başını salladı, sesindeki ton sorgulayıcı ve öfkesizdi.

"Cebeci semtiyle bağlantınız var mı? 1979 yılında 
neredeydiniz?"

Ali Bademli omuzlarını silkti, "Ben 1979’da 15 yaşındaydım. 
Cebeci Ortaokulunda öğrenciydim. Rahmetli babam da 
kapıcılık yapardı. Altı yıl kadar o semtte oturduk. Sonra 
taşındık.’’

Elif bir süre onu süzdü. Ali’nin gözlerinde korku vardı ama 
suçlularınki gibi değildi. Göz altları çökmüş, sesi yorgundu. 
Savunmaya geçen biri gibi değil, başına ne geldiğini 
anlamaya çalışan bir adam gibiydi.

Elif gözlerini kapattı. Gözlerinin arkasında, Tuğba’nın birinci 
ölüm yıl dönümünde gelen aynı kartpostal beliriverdi. Onu 
yıllardır susturan, içine kapatan sessiz savaş buydu işte. 
Ve şimdi aynı kartpostal, bir başka adamın elindeydi. Olan 
bitene anlam vermek için her şeyini verebilirdi.

Bu yazı orada o zaman da var mıydı? Elif hatırlamıyordu. 
Telefonunu çıkarıp hemen bir fotoğrafını çekti.

Tam o anda biri öksürdü.

Elif hızla döndü.

Yaşlı bir kadın, elinde market poşetleriyle yavaşça ona 
bakıyordu. Saçları bembeyaz, gözleri buğulu ve meraklıydı.

"Elif Hanım siz misiniz?" dedi kadın, sesi titrekti.

Elif şaşkınlıkla yaklaştı.

"Evet… Tanıyor muyuz birbirimizi?"

"Ben Emine… Tuğba Hanım’ın komşusuyum. İki yıl önce de 
buradaydım. Sizinle o zaman konuşma fırsatım olmadı… Bu 
arada kardeşinize çok benziyorsunuz."
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Elif’in nabzı hızlandı, gözleri doldu.

"O gün sabah ezanına yakın camdan dışarı bakmıştım. 
Dikkatimi çeken şey bir adamın köşede dikilip birini bekler 
gibi bakmasıydı. Olaydan önceydi… Çok kısa bir andı ama 
adamın yüz ifadesini hiç beğenmemiştim."

Elif hemen sordu:

"Ne giyiyordu? Genç miydi? Saçı, boyu?"

Kadın hafifçe başını salladı.

"Uzun boylu, koyu gri bir palto giymişti. Yüzünü tam 
seçemedim. Ama elleri… Elleri titriyordu."

Elif’in içini ani bir ürperti kapladı.

Tam teşekkür edecekken Emine Hanım elini tutup biraz daha 
yaklaştı.

"Bakın," dedi fısıltıyla "O günden birkaç gün sonra apartmana 
biri uğradı. Konteynerin yanına gelip eğilmiş, uzun uzun 

bakmıştı. Sonra birini aradı, Burada bir şey yok, sadece çöp 
dediğini duydum."

Elif’in gözleri karardı. Aklı iyice karışmıştı. Birkaç gün sonra 
gelen kişi Ali Bademli olabilir miydi? Ali Bademli bir şey mi 
saklıyordu? Yoksa sadece geçmişin gölgesi mi onu oraya 
sürüklemişti?

Elif tam teşekkür edecekken telefonuna kayıtlı olmayan bir 
numaradan bildirim geldi.

"Bahçelievler 39. Sokak, 5 numarada seni bekleyen günlüğü 
okumanın zamanı geldi artık."

Yer: Bahçelievler Mahallesi, 39. Sokak No: 5/2 
Tarih: Aynı Gün Saat: 14.40

BÖLÜM 4 – Günlüğün Anahtarı

Elif, bilinmeyen numaradan gelen mesajın ardından önce 
birkaç kez ekrana baktı, sonra hızla aramaya çalıştı. 
Numara kapalıydı. Ne arama yapılabiliyor ne de mesaj geri 
gönderiliyordu. Sahte bir hat mıydı? Yoksa biri onu adım 
adım yönlendiriyor muydu?

Tüm o bilinmezliğe rağmen adres tanıdık olduğu için 
içgüdüsüyle hareket etti.

Taksiyle Bahçelievler 39. Sokak'a giderken cebinden çıkardığı 
kartpostala bir daha baktı:

"Cebeci 1979"

Ve şimdi... Yeni bir ipucu:

"Tuğba’nın eski günlüğü."

Taksi yavaşladığında karşısında iki katlı, eski bir apartman 
belirdi. Bahçesi neredeyse unutulmuş, sarkan sarmaşıklarla 
çevriliydi. Binanın ön cephesi solmuş, demir kapısı 
eskimişti. Elif buraya en son 2021 yılının ilkbaharında 
gelmişti. Tuğba, o dönem kısa bir süre burada yaşamış, 
sonrasında başka bir eve taşınmıştı.

Zile bastı. Kimse açmadı. Dairenin boş olduğunu biliyordu 
ama içeri girmesi gerekiyordu. Çevreye bakındı, sokakta 
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Yer: Bahçelievler Mahallesi, 39. Sokak No: 5/2 
Tarih: 2 Ekim 2023 Saat: 19.00

BÖLÜM 5 – Fail ile İlk Karşılaşma

kimse yoktu. Evin bahçesine açılan arka taraftaki pencere 
eskiden de bozuktu. Tuğba bir keresinde anahtarı kapının 
üstünde unuttuğu zaman buradan girerek çilingir parasından 
yırtmıştı. Sessizce arka tarafa geçti. Pencere hâlâ aynıydı. 
Hafifçe bastırınca açıldı. Bir yılan gibi içeri süzüldü.

Evin içi sessizdi.

Tozun, geçmişin ve terk edilmişliğin ağır bir kokusu vardı. 
Yeni kiracının tarzının kardeşininkiyle alakası yoktu. Gömme 
kitaplığa yöneldi, odanın köşesindeydi. Raflar kısmen 
bozulmuş, bazı kitaplar tanıdık gelse de hiç tarzı değildi. Elif 
eğilerek alt raflardan günlüğü aramaya başladı. Aralarından 
biri hafifçe diğerlerinden farklıydı. Kapaksız, düz ve sade bir 
defter...

Tuğba’nın el yazısıyla yazılmıştı. Günlüğü bulmuştu. Kalbi 
yerinden çıkacaktı. Sayfaları özenle çevirirken ilk sayfadaki 
her kelimeyi dikkatle okumaya başladı. Tuğba’nın ruh hâli, 
yazı tarzı... Hepsi tanıdıktı. Ama sonra, bir tarih dikkatini 
çekti:

Elif, sayfalarını çevirirken nefesi kesiliyordu. Tuğba’nın 
yazdıkları, her şeyi altüst ediyordu. Onlar çocukken ölen 
sadece soluk fotoğraflardan hattırladıkları melek yüzlü 
anneleri, neler yaşamıştı acaba?

Günlükteki son tarihli yazı, 24 Ekim 2021'e aitti. Sadece 
birkaç kelime yazılmıştı. Sanki aceleyle karalanmış gibiydi:

"O kartpostalı bırakanla tekrar görüşeceğim. Her şeyi 
öğrenmem lazım. Cebeci’de eskiden oturduğumuz evde. 
Annemin sandığındaki o eski fotoğrafı yanıma aldım. Umarım 
bu bir tuzak değildir."

Elif ‘in kalbi yerinden fırlayacak gibi oldu. Tuğba o sabah bir 
buluşmaya gittiğini yazıyordu. Ve bu buluşma onun sonu oldu.

Tam o sırada dışarıdan gelen hafif bir çıtırtı sesiyle irkildi.
Evde yalnız değildi. Ayak sesleri yaklaşıyordu. Elif panikle 
günlüğü çantasına tıkıştırdı ve sessizce kitaplığın yanındaki 
perdenin gölgesine saklandı.

23 Ekim 2021

"Beni biri izliyor. Dışarıdan bakıldığında sıradan bir hayatım 
var sanıyorlar. Ama yanlış insanların dikkatini çektim. 
Özellikle o ‘adam’... Bana geçmişi hatırlatıyor. Sanki 
babamın yıllar önce anlattığı o eski hikâyelerden fırlamış 
gibi. Bir kartpostal bırakmış kapıma. Üzerinde sadece 
Cebeci 1979 yazıyor. Ne demek istiyor bilmiyorum. Bu bir 
uyarı mı, yoksa bir davet mi?"

Elif birkaç satır sonra irkildi:

"O adamın adı geçmişte kalmış ama gözleri hâlâ hayattaydı. 
Beni tanıyor gibiydi. Sanki annemin gençliğini anımsar 
gibi. Belki de bu hikâyenin merkezinde ben değilim, annem 
var. Belki de annemin geçmişinde saklı bir günahın izini 
sürüyorlar."

Elif’in elleri titredi.

Kapı yavaşca açıldı. Giren kişi, uzun boylu, koyu renk 
bir pardesü giymiş bir adamdı. Yüzü gölgelerin içinde 
kayboluyordu. Elif, Emine Hanım’ın tarif ettiği adamı görür 
gibi oldu. Adam, odaya bir anlığına göz attı, doğruca kitaplığa 
yöneldi. Elif’in az önce karıştırdığı rafa uzandı. Belli ki 
aradığı şey o günlüktü. Bulamayınca hırçın bir şekilde rafları 
kurcalamaya başladı.
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Elif’in telefonu o anda titredi. Sessizdeydi ama ekranın ışığı 
perdenin aralığından sızdı. Adam aniden başını kaldırdı, 
doğruca Elif’in saklandığı yere doğru baktı. 

"Kim var orada?" diye gürledi, sesi soğuk ve tehditkârdı.

Elif nefesini tuttu. Adım adım yaklaşıyordu. Tam adam 
perdeyi aralayacakken Elif tüm gücüyle kitaplığı itti. Birkaç 
kitap ve toz bulutu içinde kitaplık adamın üzerine devrilirken 
Elif fırladığı gibi açık pencereden dışarı atladı.

Arkasından bir küfür sesi geldi ama Elif dinlemedi. Koşmaya 
başladı. Sokaklar ıssızdı. Tek duyulan, kendi ayak seslerini 
takip eden çılgınca atan kalbinin sesiydi.

Bir sokak ötesine kadar koşup bir taksiye atladı. Şoföre 
ofisinin adresini verirken titriyordu. Gözlerinin önüne 
Tuğba’nın son anları geliyordu. O adam onu öldürmüş 
müydü? Peki ya Ali Bademli’nin rolü neydi? Ve anneleri… 
Bütün bu karmaşanın anahtarı, annelerinin geçmişinde mi 
saklıydı?

Taksi hareket eder etmez, cebindeki kartpostala baktı: 
Cebeci 1979. Artık sadece bir ipucu değil, bir anahtardı. Ve 
Elif, bu anahtarı kullanmak zorundaydı. 

Ofisine varır varmaz ilk işi, annesinin eski fotoğraf 
albümlerini aramak oldu. Kız kardeşinin öldüğü gün elinde 
olan fotoğrafın polis dosyasında olmaması da Elif in işlerini 
zorlaştırıyordu. Belki de cevap, onlardaki küçük bir detayda 
gizliydi.

Yer: Cebeci – Terk Edilmiş Eski Bir Apartmanın Bodrum Katı 
Tarih: 2 Ekim 2023 Saat 20.05

BÖLÜM 6 – Failin Zihninden

Bodrumun duvarları yılların nemiyle kabarmıştı. Tek ışık kaynağı, tavandan sarkan 
çıplak bir ampulün loş sarı titreşimiydi. Işığın yetersizliğinden eşyaların gölgeleri 
duvarlarda yaşayan birer varlık gibi hareket ediyor, karanlıkla ışık arasındaki sınırda 
büyüyüp küçülüyordu.

Fail, yıllanmış koltuğunda hareketsiz otururken hapishane yıllarında edindiği 
alışkanlıktan ampulün arada sırada yaptığı o hafif titreşimi bile takip ediyordu. 
Ceketinin ceplerine soktuğu elleri sakin görünse de zihninde çelik gibi gerilmiş bir 
hat vardı: Elif Aksoy artık oyuna resmen dahil olmuştu.Kardeşinden sonra Elif ile 
uğraşmak daha zor olacaktı. Karanlıkta kendi nefesinin yankısını dinledi.

"O da sonunda aynı noktaya geri döndü… Hepiniz dönersiniz zaten. Yıllar geçse de, 
kapanmamış hesaplar insanı eski çöplüğüne geri çağırır." dedi duvarlara.

Elif’in panikle pencereden atlayışını düşününce dudaklarının kıyısında tehditkâr 
bir tebessüm belirdi. O sahneyi pencereden izlerken zafer hissi soğuk bir sis gibi 
ciğerlerine yayılmıştı. Elif'in günlüğü bulacağını biliyordu. Gölgeler duvarda kıpırdadı. 
Fail bir sandalyeye yöneldi. Sandalyenin üzerinde yaşlanmış bir kutu duruyordu. Kutu 
metaldi, kenarları paslanmıştı, kapağında eski bir okul mührünün izi vardı:

Cebeci Ortaokulu – 1979 Mezunlar 
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Yer: Cebeci – Fail Kadir'in Evi
Tarih: 2 Ekim 2023 Saat 20.30

BÖLÜM 7 – Suskun Tanık Zehra

Kadir, metal kutunun içinde yıllar önce hapishaneden 
çıkarken kendisine teslim edilen kişisel eşyalarına tekrar göz 
gezdirdi; paslı bir çakı, bir cezaevi koğuş kartı ve katlanmış 
eski bir mahkeme tutanağı. Demir parmaklıkların içinde 
çürüyen gençliğin şahitleri. Kadir tutanağı açtı. Kağıdın 
kenarları eskimiş, sararmış olsa da cümlelerin her biri 
zihnine kazınmıştı.

Gözleri tek bir satırda takılı kaldı:

"Sanığın olay yerinde cinayet aletini tutmadığı, tanık 
beyanlarıyla doğrulanamamıştır…"

Kadir derin bir nefes aldı. Bu satırı her okuduğunda artık 
hayatta olmayan Zehra’ya karşı duyduğu kin ve nefret 
perçinlenmeye devam ediyordu.

1979 yılıydı. Kadir o zamanlar 17 yaşındaydı. Orta sınıf bir 
hayatın içinde, düzgün bir ailenin gündüzleri efendi geceleri 
ise bıçkın delikanlı oğluydu. O yıllarda, Cebeci’nin arka 
sokakları geceleri tamamen başka bir dünyanın sahnesine 
dönüşürdü. Hırsızlık, şiddet ve bazen de içinden çıkılamayan 
yanlış zaman–yanlış yer kesişmeleri. O akşamüstü de 
havada kötü kokular vardı mahalleli gergindi, sokak kedileri 
bile sessizdi. Mahallede uzun süredir tehditler savuran 
Kertenkele lakaplı Bekir o akşamüstü sokaklarda hasmını 
arıyordu ve bulması çok uzun sürmemişti. İtiş kakış 
boğuşma başlamıştı. Kıvrak hareketlerle her an canını 
alabilirdi hasmının. O sırada Kadir, Zehra ortalarda çok 
dolanmasın, hava kararmadan evine gitsin diye uyarmak 
için okuldan sonra kızların takıldığı pastaneye varmak 
için köşeyi döndüğünde cinayetin işlenmesine saniyeler 
kalmıştı. Nerden bilecekti gözünden sakındığı Zehra nın 
hayatını karartacağını?

Parmaklarını kutunun üzerinde gezdirdi. İçinden çıkardığı 
şey, sararmış bir fotoğraftı. Fotoğrafta üç kişi vardı. 14 
yaşındaki Zehra, Elif ve Tuğba’nın annesi, genç, saçları 
örgülü, gülümserken bile belli belirsiz tedirgin. Yanında 
uzun boylu bir üst sınıfın yakışıklısı Tahir. Arkalarında kapıcı 
üniformasıyla genç bir çocuk olan Ali Bademli’nin 15 yaş 
hâli. Fail fotoğrafı uzun süre izledi. Yıllar önce çekilmiş bu 
an, aslında bütün karanlık zincirin ilk halkasıydı.

Fotoğrafı parmaklarının arasında evirip çevirirken 
gözleri gölgelerdeki başka bir şeye odaklandı. Odanın 
diğer tarafında, masanın üzerinde sürekli yazdığı defteri 
duruyordu. Fail kalemi aldı, yeni bir satır yazdı:

"Baban yanıldı Elif… Sır sandı. Unutulur sandı. Hiçbir şey unutulmaz. Sırada Zehra’nın sandığı var, annenin sandığını 
açtığında, anıları değil; beni bulacaksın." Kalemi yerine bıraktı. Sonra kartpostal kutusuna uzandı. O zamanlar elinde delil 
olması için Zehra’ya yolladığı tüm kartpostallardan bir tane de kendine hazırlamıştı. İçinden yeni bir tane çıkardı. Kartpostal 
sarımtırak, kenarları hafif yanmış gibiydi. Bu kez kartpostalda yalnızca iki kelime yazıyordu: "Çankaya - 1980."

Kartpostalı uzun süre elinde tuttu. Sonra hafifçe gülümsedi. Fail artık oyunun ritmini değiştirmeye hazırdı. Elif’in bir sonraki 
adımı ne olursa olsun, fail çoktan bir sonraki kartpostalı hazırlamıştı.
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Hızlı, acımasız, panik dolu bir andı.

Zehra'nın arkadaşları çoktan evlerine gitmişti. Yanlız kalan Zehra tenha sokakta tek kalmış iki 
adamın bıçaklı boğuşmasını izliyordu. Korkudan kalbi duracaktı. Kadir'in kendisine bağırdığını 
bile duyamıyordu. Bekir galip geldi, son bıçak darbesiyle hareketsiz bıraktığı bedeni arkasından 
gelen genç Kadir'in üstüne fırlattıktan sonra koşarak uzaklaştı. Kadir donakalmıştı. Zehra 
çığlıklarıyla mahalleleri başlarına topladığında gerçeği bilen sadece Kadir ve Zehra'ydı. Olay 
yerine polis geldiğinde herkes panik içindeydi. Zehra’nın gözleri büyümüş, dili tutulmuş, koşarak 
olay yerine gelen annesinin kollarında nefes almakta zorlanıyordu.

Onu gören memur sordu: "Kimleri gördünüz, bu bıçağı kim kullanıyordu?" Zehra’nın dudakları 
titredi. Kadir’e baktı. Kadir’in genç yüzü, korku ve beklentiyle ona dönmüştü. Zehra konuşarak 
tüm gerçeği açıklığa kavuşturabilirdi ama sustu, gözlerini kaçırdı ve başını annesinin şefkatli 
sinesine gömdü. Polis, elleri kanlı Kadir’i kelepçeledi. Genç delikanlının korku dolu çığlıkları 
sokağın duvarlarında yankılanırken Zehra o anı bir daha hatırlamamak adına gözlerini sımsıkı 
yumdu, elleriyle kulaklarını kapattı. Köşe başındaki evine sığındı, kapısını kapattı ve bir daha o 
geceyi kimseye anlatmadı. Mahkemede Kadir’in aleyhine her şey hazırdı.

Tertemiz bir gençti ama olay yerinde bulunmuştu, üzerinde kan vardı ve olayın tek tanığı 
konuşmamıştı. Suçlu ilan edilmesi yalnızca dakikalar sürdü.

Kadir 44 yıl hapis cezası aldı.44 yıl boyunca suçsuz olduğunu defalarca haykırsa da kimse 
dinlemedi. O yıllar, gençliğinin değil; insanlığının da çürüdüğü yıllar oldu. Zehra’ya karşı olan 
kızgınlığı her geçen ay her geçen yıl daha da artıyordu. Zehra‘nın yaşantısını takip edemeden 
duramıyordu. Eşden dosttan aldığı bilgiler doğrultusunda Zehra'ya kartpostallar yollamaya 
başlamıştı, kendisinin hayatını mahveden bu olayı bir kenara atıp hiçbir şey olmamış gibi 
yaşayamazdı. Hatta Kadir sürekli kendini Zehra'ya hatırlatmak, aldığı her nefeste vicdan azabı 
çektirmek istiyordu. Evliliğinin ardından doğurduğu iki çocuğu Kadir'in yaşayamadığı hayatıydı 
sanki. Onun sıcak yuvasında huzur içinde yaşaması Kadir in en büyük mutsuzluğuydu.

Zehra ise tüm bu süreçte iç sesini susturmak için çok çabalamış, hayatını huzurla devam 
ettirmeyi başarmıştı. Üniversiteyi okumayı bile düşünmeden hemen evlenip mahallesinden 
uzaklara taşınmıştı. Ancak düzenli olarak postacının getirdiği kartpostallar peşini bırakmamıştı. 
Konuyu kocasına anlatmak zorunda kaldığı günden sonra artık bu sırrın yükünü eşiyle birlikte 
taşımaya başlamışlardı. Küçük kızı Tuğba'yı 1. sınıfa kaydettirdiği yıl talihsiz bir trafik kazasında 
hayatını kaybeden Zehra, kocasını iki kızı ve büyük sırrı ile baş başa bırakmıştı. Zehra‘nın vefatı ile 
kartpostallar kesilmişti. Kızlar babaları ile birlikte büyümüş üniversite diplomalarını almış hayata 
atılmışlardı. Yılbaşının ertesi günü kalp krizi geçiren babalarını toprağa verdikten sonra zaten hiç 
bilemedikleri cinayet konusu onlar için tamamen tarih olmuştu.

Kadir masanın üzerinde duran mahkeme tutanağını yeniden katladı, odanın karanlık kısmı 
yüzünün yarısını yutmuştu, derin bir nefes aldı. Zehra ile iç hesaplaşması bitmiyordu. "Madem 
sen sustun soyunu devam ettirecek kızlarının da konuşmasına gerek yok bence Zehra." diyerek 
iç geçirdi.
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Bu interaktif hikâye senin hayal gücünle var olacak!

İnteraktif Hikâye
Başlık Önerisi Çağrısı

"Senin Kararın Senin Hikâyen" başlığıyla 42. 
sayımızda duyurduğumuz interaktif hikâye 
çalışmamız, okullarımızdan gelen görüş, soru, öneri 
ve eleştiriler doğrultusunda gelişimini sürdürüyor. Ana 
karakterlerin sürükleyici macerası, yedinci bölüme 
ulaşmış durumda. Hikâyemizi bir sonraki sayımızda 
sonlandırmayı planlıyoruz.

Bu kapsamda kısa hikâyemize birlikte bir isim vermek 
istiyoruz. Sizlerden beklentimiz;
• Hikâyemizle ilgili değerlendirme, fikir ve 
eleştirilerinizi,
• Hikâyemiz için uygun gördüğünüz başlık önerisini
arimedbeelife@gmail.com adresine iletmenizdir.

Okurlarımızla birlikte şekillendireceğimiz ve adını 
birlikte belirleyeceğimiz hikâyenin tamamlanmış hâlini 
Mayıs 2026 sayımızda yayımlayacağız.
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ARI OKULLARINDAN ÖĞRETMENLERİ ONURUNA COŞKU 
DOLU KUTLAMA

Özel Arı Okulları, "24 Kasım Öğretmenler Günü"ne özel kutlama programını, Divan Ankara Hotel ev sahipliğinde 22 Kasım 
2025 tarihinde gerçekleştirdi.

ARI'DAN HABERLER
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Ankara’nın eğitimde öncü kurumlarından olan Özel Arı 
Okullarının önokuldan yükseköğretime tüm eğitim öğretim 
kadrosunun bir araya geldiği siyah sarı gece birbirinden 
renkli kutlamalarla şölene dönüştü. 

Öncesinde kokteyl ve fotoğraf çekimine yer verilen gecede, 
resmî program, İstiklal Marşı ve saygı duruşu ile başladı. 
Programın açılış konuşmasını yapan Özel Arı Okulları Genel 
Müdür Yardımcısı Dr. Seva Demiröz öğretmenliğin felsefesini 
"Sorumlulukları görev olarak yapmak değil; bir çocuğun 
büyüme yolculuğunda onunla kurduğumuz sevgi bağı, güven 
ilişkisi ve yoldaşlığımızdır. Bir ömür boyu unutulmayacak 
olanlar; güven veren sevgimiz, şefkatli bir bakışımız, 
yüreklendiren bir cümlemizle öğrencilerimizde bıraktığımız 
izlerdir." sözleriyle açıkladı.

Arı Okulları Mezunlar Derneği, bu özel günde öğretmenlerine 
duyduğu minnettarlığı yayımladığı anlamlı bir mesajla 
duyurdu: "Arı kültürü ışığında yetişen Arı Mezunları olarak 
emekleriyle yaşamımıza yön veren değerli öğretmenlerimizin 
Öğretmenler Günü’nü saygı ve minnetle kutluyoruz."

Eğitim öğretimde fark yaratan vizyonu, bir dünya okulu 
olarak akılcı, gelişime açık, ulusal kültürünü benimsemiş 
ve küresel düşünen bireylerin geleceğe hazırlanmalarına 
katkıda bulunma misyonunu üstlenen Özel Arı Okullarında 
emek ve özveriyle 10, 20, 25 ve 35. hizmet yılını tamamlayan 
eğitimciler plaketlerini aldı.

Bu özel gecede konuşan ve tarihe yön veren büyük devlet 
adamlarını da yetiştirenlerin öğretmenleri olduğunu 
vurgulayan Özel Arı Okulları Kurucusu ve Çankaya Üniversitesi 
Mütevelli Heyeti Başkanı Sıtkı Alp, Başöğretmen Büyük Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün öğretmenlere verdiği değere 
dikkat çekerek öğretmenliğin kutsal bir meslek olduğunun 
altını çizdi.

Sak Odeon Orkestrası'nın büyüleyici performansı ile süren 
siyah sarı kutlama, heyecanla beklenen geleneksel altın 
çekilişi ve pasta kesme töreniyle sona erdi.
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Eğitim Lideri Sıtkı Alp’e 
‘Sanata Katkı Onur Ödülü’

AKSM’nin Ankara Sanatına Katkısı Tescillendi

Dernek Başkanı Dündar’dan Teşekkür

Çankaya Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı ve Arı 
Eğitim Kurumları Kurucusu Sıtkı Alp, Birleşmiş Ressam 
ve Heykeltraşlar Derneği (BRHD) tarafından anlamlı bir 
onura layık görüldü. BRHD’nin 1970’te kurulmasının 55. yılı 
nedeniyle Arı Kültür Sanat Merkezi (AKSM)’nde düzenlenen 
Büyük Sergi kapsamında, Sıtkı Alp’e ‘Sanata Katkı Onur 
Ödülü’ takdim edildi.

AKSM, açıldığı günden bu yana Ankara’nın kültürel ve sanatsal gelişimine yaptığı önemli katkılar ve özellikle genç sanatçılara 
sağladığı destek ile sanat çevresinden sıkça olumlu geri bildirimler alıyordu. Bu ödül, merkezin ve kurucusu Sıtkı Alp’in sanata 
verdiği değerin resmî bir tescili niteliğinde oldu.

Ödül töreninde konuşma yapan 
BRHD Başkanı Süleyman Dodi 
Dündar, sanatın ülkemizde daha iyi 
anlaşılması ve sanat adına üreten 
sanatçıların desteklenmesi adına Arı 
Kültür Sanat Merkezi gibi yerlerin çok 
önemli katkısı olduğunu vurguladı. 
Dündar, AKSM ve ekibiyle tanıştığı 
günden itibaren tüm dernek üyelerinin 
kendilerini "evinde gibi" hissettiğini 
belirterek memnuniyetini dile getirdi.

BRHD Başkanı Süleyman Dodi 
Dündar’ın bu samimi ifadelerine yanıt 
veren Sıtkı Alp ise böylesine değerli 
sanatçıları kurumlarında her zaman 
konuk olarak ağırlamaktan mutluluk 
duyduğunu ifade etti.
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1996 Mezunları 30. Yıl Buluşması İçin Bir Araya Geldi

Özel Arı Okullarının 1996 yılı mezunları, 2026 yılında gerçekleştirilmesi planlanan 30. yıl balosu için bir araya 
gelerek görüş alışverişinde bulundu. Buluşmada duygusal anlar ile eğlenceli sohbetler bir arada yaşandı.

Toplantıya Mezunlar Derneği adına kendisi de 1996 yılı mezunu olan Başkan Ali Güleç katılarak dönem 
arkadaşlarıyla birlikte yemek programında yer aldı. Samimi bir atmosferde geçen bu ilk buluşmanın ardından 
Yönetim Kurulu Üyeleri ARIMED toplantısında ortaya çıkan fikir ve önerileri değerlendirmek üzere bir araya geldi.

Dernek, mezunların 2026 yılında düzenleyeceği 30. yıl etkinliğine katkı sunmak amacıyla çalışmalarına resmen 
başladı. Bu kapsamda, etkinliğin daha kapsamlı ve unutulmaz bir organizasyona dönüşmesi için hazırlık 
süreçleri sürdürülüyor.

MEZUNLARDAN HABERLER
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ARIMED 7. Olağan Genel Kurulu Gerçekleşti:
Yeni Yönetim Kurulu Oy Birliği ile Seçildi
ARIMED’in 7. Olağan Genel Kurul Toplantısı, değerli 
öğretmenler, ARIMED üyeleri ve Arı Okulları mezunlarının 
katılımıyla 8 Kasım 2025 Cumartesi günü Arı Okulları lise 
konferans salonunda gerçekleştirildi. Her toplantıda olduğu 
gibi bu toplantı da derneğin kurumsal gelişim yolculuğunda 
önemli bir birlik mesajı niteliği taşıdı.

Toplantıda, Dernek Başkanı Ali Güleç ile Denetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Sertaç Pazarbaş tarafından faaliyet 
ve denetim kurulu raporları haziruna sunuldu. Raporların 
okunmasının ardından gündemin bir diğer kritik maddesi 
olan yeni dönem yönetim kurulu seçimine geçildi. Aday liste 
açıklanmasının ardından yapılan oylamada, yeni yönetim 
kurulu oy birliğiyle göreve getirildi.

Divan Kurulu Başkanı, VI. Dönem Yönetim Kurulu’na üç yıllık 
özverili çalışmaları için teşekkür ederek emeklerini takdir 
etti. Ardından yeni seçilen yönetim kurulunu tebrik ederek 
önümüzdeki dönem için başarı dileklerini paylaştı.

Genel kurulun ardından üyeler, samimi bir atmosferde bir 
araya gelerek eski anılarını tazeledi; mezunlar, öğretmenler 
ve üyeler arasında sıcak ve keyifli sohbetler gerçekleşti. 
Toplantı, birlik ve dayanışma duygularını güçlendirerek 
ARIMED topluluğunun kurumsal bağlarını daha da pekiştirdi.
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Atamızı Kuşaklar Arası Bütünlükle Ziyaret Ettik
Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün ebediyete intikalinin 87. yıl dönümünde O'na olan derin sevgi ve saygımızı sunmak, 
vefa borcumuzu göstermek ve Cumhuriyetimizi sonsuza dek yaşatma sözümüzü yinelemek üzere 5 Kasım 2025'te 
mezunlarımız ve 12. sınıf öğrencilerimizle Anıtkabir'de bir araya geldik.

Aslanlı Yol'da başlayan ve mozoleye çiçeklerin bırakılmasıyla devam eden ziyaretimizde, Ata'mıza olan minnet ve şükran 
duygularımızı yürekten ifade ettik. Bu ziyaret, sadece bir anma programı olmanın ötesinde, okulumuzun Atatürk'ün ilke ve 
devrimlerini yaşatma konusundaki sarsılmaz kararlılığımızın bir göstergesi oldu.

Ziyarette Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi'ni de ziyaret eden öğrencilerimiz, Kurtuluş Savaşı'nın hangi koşullarda 
kazanıldığını ve Cumhuriyet'in nasıl kurulduğunu tarihî belgelere tanıklık ederek bir kez daha yerinde görme olanağı buldular.



Arılılarda Winter Wonderland
Wyndham Otel’in arka bahçesi, 14 Aralık 2025 Pazar günü 
adeta bir masal diyarına dönüştü. Işıl ışıl süslemeler, yılbaşı 
temalı detaylar ve sıcak atmosferiyle Winter Wonderland, 
Ankara’nın kış takvimine unutulmaz bir imza attı. Bu özel 
organizasyon; 1995 yılı mezunumuz, A2 Organizasyon’un 
kurucusu Ayşen Bozyiğit ile C&E Voyages firmasının 
kurucularından 1997 mezunumuz Ece Özgün ve ortağı Ceren 
Yazıcı tarafından hayata geçirildi.

Alana adım atan misafirleri buram buram kestane kokusu 
ve sıcak çikolata eşliğinde her köşesi özenle tasarlanan 
bahçede birbirinden renkli marka stantları yer aldı. Çocuklar 
için hazırlanan eğlenceli ve yaratıcı atölyeler, ailelerin en 
çok ilgi gösterdiği alanlardan biri olurken yetişkinler yılbaşı 
ruhunu Tolga Yüksel‘in melodileri eşliğinde doyasıya yaşadı.

Gün ilerledikçe müziğin ritmi yükseldi. Pandami Müzik 
Grubu, sevilen ve unutulmaz şarkılarla kalabalığı coşturdu; 
bahçede dans edenler, şarkılara hep bir ağızdan eşlik edenler 
ve anı ölümsüzleştirmek için fotoğraf çektirenler, etkinliğin 
enerjisini zirveye taşıdı.

Ankara’nın pazar gününü yılbaşı neşesiyle tamamlayan 
Winter Wonderland’in finali ise TLA Events kurucusu DJ Tuba 
Lüleci Alaçam ile gerçekleşti. Lüleci’nin özenle seçilmiş seti, 
geceye güçlü bir kapanış yaparken katılımcılara uzun süre 
hafızalardan silinmeyecek anlar yaşattı.

Etkinliğin ardından 1997 mezunumuz Ece Özgün, duygularını 
şu sözlerle paylaştı:
"Bu Winter Wonderland’i bir başlangıç olarak görüyoruz. 
Önümüzde birlikte daha çok organizasyon ve seyahat 
tasarlayacağımız uzun ve heyecan verici bir yol var. Bu 
organizasyon, yeni yolculuğumuzun ilk adımıydı ve Ankara’da 
ziyaretçilerimizle birlikte unutulmaz bir anıya dönüştü. 
Çözüm ortaklarımıza teşekkür ediyor, misafirlerimize keyifli 
anlar yaşatmanın mutluluğunu paylaşıyoruz."

Winter Wonderland, yaratıcı organizasyon anlayışını ve 
Ankara’nın sosyal hayatına kattığı sıcak enerjiyi bir araya 
getirerek kış sezonunun en çok konuşulan etkinliklerinden 
biri oldu.
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Mezunlarla Sanat Dolu Yeni Yıl Buluşması
Arı Okulları Mezunları Derneği (ARIMED), 18 yıllık temsil gücünü bu kez sanatın ve tarihinin ışığında muhteşem bir yeni yıl 
buluşmasıyla gösterdi. Ankara’nın en yeni sanat durağı olan Arı Kültür Sanat Merkezi, tüm dönem Arı mezunlarını ve şehrin 
seçkin iş dünyasını 16 Aralık’ta bir araya getirdi.

Nesilden Nesile İzler Sıtkı Alp Eğitim Galerisi’nde

Renkli ve anlamlı buluşmaya ev sahipliği yapan 2.000 m²’lik merkez, 
bünyesindeki Sıtkı Alp Eğitim Galerisi ile katılımcılara duygusal anlar yaşattı. 
Arılı öğrencilerin 42 yıl boyunca kullandıkları eğitim ekipmanlarından 
kazandıkları madalyalara, eski okul formalarından hatıralarla dolu sıralara 
kadar her ayrıntı, müze titizliğiyle bu galeride hayat buluyor. Arı kültürünü 
sanatla harmanlayan bu özgün merkez, dünyanın dört bir yanına yayılan Arı 
mezunlarının yeni buluşma noktası olarak tasarlandı.

Sanat ve Mezunlar Bir Arada

Bu özel gecede Birleşmiş Ressamlar ve Heykeltıraşlar Derneğinin 55. 
Yıl Sergisi kapsamında sergilenen 161 eser de konukların beğenisine 
sunuldu. Mezunlar, seçkin sanat eserleri eşliğinde geçmişi yad 
ederken yeni yılın heyecanını hep birlikte paylaştı.

Şık Bir Kokteyl ile Yeni Yıla Merhaba

Yeni yıl kokteyli konseptinde planlanan etkinlikte mezunlar ve 
davetliler keyifli sohbetler eşliğinde eski dostlukları tazeledi. Sanat 
galerisinin büyüleyici atmosferinde gerçekleşen kokteyl yeni yıl 
kutlamasına yepyeni bir anlam kattı. Bu özel gecede Arı Okulları 
Mezunlar Derneği tüm mezunlarının yeni yılını kutlama fırsatı yakaladı.
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DINE | EVEN
TS   

SignYourVibe

ÖZEL DAVETLER, ORGANİZASYONLAR, CANLI MÜZİK AKŞAMLARI
VE SEÇKİN KONSEPT GECELERİ…

Sign Dine & Events Ankara’da hem gastronomi hem 
etkinlik alanında yeni bir referans noktası oluşturuyor.

Adres: One Tower | Sign Dine & Events
Rezervasyon: 0535 978 55 04

@signyourvibe Etkinlik & Menü



                                 İletişim: 530 011 90 31
                              * Regnum Golf Country & Club Ankara
                                 sahasında 2026 yılı ders ücretleri için geçerlidir.

GOLFLesson
Deneyimli eğitmenimiz eşliğinde, ��

keyifli s��r� da�a �y
�n fiyatlarla

öğrenme şansını yakalayın. ��z�rl� �e

keyifli �ir �rtamda 
�lfün in�eliklerini

keşfedin.

Arı Koleji �ez�nl�r

Derneği Üyelerine Özel

%10 İndirim*

regnumgolfankara

İnstagram



BORUSAN OTO ÇAYYOLU.
BAŞKENTİN AYRICALIĞI.
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VERIDEN DUYGUYA UZANAN BIR 
YOLCULUK: MÜGE AKAGÜNDÜZ ILE 
LIDERLIK VE KOÇLUK ÜZERINE

RÖPORTAJ:

KARPAT DAĞLARI'NA 
YOLCULUK: 
TRANSILVANYA’DA 
YILBAŞI ROTASI

UZUN YAŞAMIN 
ŞIFRESI: LONGEVITY 
VE EGZERSIZIN 
BILIMSEL GÜCÜ

ILHAM VEREN
BIR KEŞIF: 
MARDIN’IN 
ZAMANSIZ BÜYÜSÜ

EKRANLARLA 
YAŞAMAK: 
GÖZLERIMIZI 
NASIL KORURUZ?

DENIZ SIRER
DEĞIŞEN DÜNYADA ESNEK VE
ETKILI LIDERLIK




